
PAIX - TRAVAIL - PATRIE

R  E  P  U  B  L  I  Q  U  E    DU    C  A  M  E  R  O  U  N

null

PROJET DE LOI DE FINANCES

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

POUR L'EXERCICE 2015

VERSION FRANCAISE

CHAPITRE  30

MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU
DEVELOPPEMENT RURAL



 



SOMMAIRE
 

NOTE EXPLICATIVE 5

PREMIERE PARTIE:SYNTHESE DE LA STRATEGIE 7

1. PRESENTATION DES PRIORITES NATIONALES 9

2. PRESENTATION DU DOMAINE D’INTERVENTION DU MINISTERE 10

3. PERFORMANCES ANTERIEURES ET PERSPECTIVES 11

3.1. BILAN TECHNIQUE 11

3.2. BILAN FINANCIER 14

3.3. PERSPECTIVES 16

4. PRESENTATION DE L'OBJECTIF STRATEGIQUE 18

5. PRESENTATION DU CADRE STRATEGIQUE ET INSTITUTIONNEL DES PROGRAMMES 18

DEUXIEME PARTIE:CONTENU DES PROGRAMMES 23

6. PROGRAMME 391: GOUVERNANCE ET APPUI INSTITUTIONNEL DANS LE SOUS
SECTEUR  AGRICULTURE ET DEVELOPPEMENT RURAL

27

6.1. PRÉSENTATION DU PROGRAMME 29

6.2. STRATÉGIE PROGRAMME 30

6.3. PRÉSENTATION DES ACTIONS 30

6.4. PRÉSENTATION DES CRÉDITS PAR ACTIONS 34

7. PROGRAMME 392: AMELIORATION DE LA PRODUCTIVITE ET DE LA COMPETITIVITE
DES FILIERES AGRICOLES

35

7.1. PRÉSENTATION DU PROGRAMME 37

7.2. STRATÉGIE PROGRAMME 37

7.3. PRÉSENTATION DES ACTIONS 38

7.4. PRÉSENTATION DES CRÉDITS PAR ACTIONS 40

8. PROGRAMME 393: MODERNISATION DES INFRASTRUCTURES DU MONDE RURAL  ET
DE PRODUCTION

41

8.1. PRÉSENTATION DU PROGRAMME 43



8.2. STRATÉGIE PROGRAMME 43

8.3. PRÉSENTATION DES ACTIONS 44

8.4. PRÉSENTATION DES CRÉDITS PAR ACTIONS 46

9. PROGRAMME 394: GESTION DURABLE DES RESSOURCES NATURELLES  SPECIFIQUES
A L'AGRICULTURE

47

9.1. PRÉSENTATION DU PROGRAMME 49

9.2. STRATÉGIE PROGRAMME 49

9.3. PRÉSENTATION DES ACTIONS 50

9.4. PRÉSENTATION DES CRÉDITS PAR ACTIONS 51

ANNEXE 53

TABLEAU DE BUDGETISATION 55



 

NOTE EXPLICATIVE
 

La loi N°2007/006 du 26 décembre 2007 portant régime financier de l’Etat définit un cadre

rénové du système financier, budgétaire et comptable de l’État. Il introduit la gestion axée sur

les résultats dans les finances publiques par l’institutionnalisation de la budgétisation par

programme.

 

L’article 18 alinéa 3 de ce texte dispose en effet que « Dans la seconde partie, la loi de finances

de l’année 1°) fixe pour le budget général, les programmes concourant à la réalisation des

objectifs assortis d’indicateurs, les montants des autorisations d’engagement et des crédits de

paiement ; » Cet article induit l’élaboration et la présentation des projets de performance des

administrations (PPA). Et c’est ainsi que depuis la loi des finances 2013, la demande budgétaire

des ministères et institutions y est exprimée et motivée par des objectifs centrés sur la

recherche de la performance.

 

En cette troisième année d’élaboration du budget par programme par les administrations, les

PPA enrichis de l’expérience des deux premières années d’exécution, et plus particulièrement

de l’élaboration du premier Rapport Annuel de performance, vont dans le sens de la révision du

cadre de la performance dans des programmes stabilisés. Ce qui doit permettre de boucler le

premier cycle programmatique (2013-2015) avec des objectifs, des indicateurs et des cibles

plus adéquats, dont le suivi aisé et l'évaluation constructive aideront à l’atteinte des objectifs de

la stratégie nationale de développement  DSCE.

 

Comme pour les années précédentes, le Projet de Performance des Administrations comprend

trois principales articulations :

 

·         La première partie est la synthèse de la stratégie. Elle met en exergue la contribution

attendue des administrations par les stratégies développées par le gouvernement, notamment

 le DSCE, présente le domaine d’intervention, revient sur les performances antérieures et

projette  les perspectives. Elle s’achève par la détermination de l’objectif stratégique et la

déclinaison du cadre logique ;

 

·         La deuxième partie relative au contenu des programmes présente à tour de rôle les

programmes et leurs actions, leurs objectifs, indicateurs et cibles, les stratégies de mise en

œuvre et les coûts de réalisation ;

 

·         La troisième partie comporte le tableau de budgétisation détaillé en autorisations

d’engagement et crédits de paiement.



 



PREMIERE PARTIE
SYNTHESE DE LA STRATEGIE



 



9/335

PLF 2015
SYNTHESE DE LA STRATEGIE

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

 

 

           Les orientations stratégiques nationales s’articulent autour d’une vision à long terme

(Vision 2035) formulée ainsi qu’il suit : « LE CAMEROUN : UN PAYS EMERGENT,

DEMOCRATIQUE ET UNI DANS SA DIVERSITE ». La volonté de devenir un pays émergent,

démocratique et uni dans sa diversité intègre quatre objectifs généraux à savoir:

 

(i) réduire la pauvreté à un niveau socialement acceptable ;

(ii) devenir un pays à revenu intermédiaire ;

(iii) atteindre le stade de Nouveau Pays Industrialisé et ;

(iv) renforcer l’unité nationale et consolider le processus démocratique.

 

A cet effet,  les priorités consistent à :

 Accélérer la croissance ; à travers :

 

·        le développement des infrastructures ;

·        la modernisation de l’appareil de production ;

·        le développement des ressources humaines ;

·        l’intégration régionale et la diversification des échanges commerciaux ;

·        le financement de l’économie.

 Développer l’emploi ; à travers :

 

·        l’accroissement de l’offre d’emplois ;

·        la mise en adéquation de la demande d’emplois ;

·        l’amélioration de l’efficacité du marché de l’emploi ;

Promouvoir la gouvernance et la gestion stratégique de l’Etat ; à  travers :

·        la promotion de l’état de droit ;

·        la gestion stratégique de l’Etat.

 

Cette vision politique, qui se décline dans le secteur rural, volet agriculture et développement

rural a pour objectif stratégique « de renforcer le Cameroun dans son rôle de puissance

agricole sous régionale, où le secteur rural est un moteur de l’économie nationale,

assurant la sécurité alimentaire des populations dans un souci de développement

durable, respectueux de l’environnement »

 

 

1. PRESENTATION DES PRIORITES NATIONALES



10/335

PLF 2015
SYNTHESE DE LA STRATEGIE

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

 
 
Le décret N°2011/408 du 09 Décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, assigne
au Ministère de l’Agriculture et du Développement Rural des missions précises en matière
agricole et en matière de développement rural. Il s’agit de :

 -  l’élaboration, de la planification et de la réalisation des programmes gouvernementaux relatifs

à l’agriculture et au développement rural ;

- la conception des stratégies et des modalités pour garantir la sécurité et l’autosuffisance

alimentaire ainsi que du suivi de leur mise en œuvre ;

-   l’élaboration et du suivi de la réglementation dans le secteur agricole ;

-   la protection et du suivi des différentes filières agricoles ;

-     l’amélioration quantitative et qualitative de la production et des rendements dans le secteur

agricole ;

-         la promotion des investissements dans le secteur agricole en liaison avec le Ministère de

l’Economie, de la Planification et de l’Aménagement du Territoire et le Ministère des Mines, de

l’Industrie et du Développement Technologique ;

-         la promotion de la mécanisation dans le secteur agricole ;

-         la promotion des petites, moyennes et grandes exploitations dans le secteur agricole en

liaison avec le Ministère des Petites et Moyennes Entreprises, de l’Economie Sociale et de

l’Artisanat ;

-         l’identification et de la promotion de nouvelles productions agricoles pour l’exportation ;

-         la protection phytosanitaire des végétaux ;

-         la collecte, de la production et de l’analyse des statistiques agricoles ;

-         la coordination de la gestion des situations de crise en matière agricole ;

-         la vulgarisation agricole en liaison avec le Ministère de la Recherche Scientifique et de

l’Innovation et les Administrations concernées ;

le suivi des normes dans le secteur agricole ainsi que du contrôle de leur application; 

le suivi des organisations professionnelles agricoles ;

-         le suivi des coopératives agricoles ;

-         la diffusion de l’information et des conseils agricoles auprès des producteurs en liaison

avec le Ministère de la Communication ;

-         le suivi des écoles de formation des personnels agricoles en relation avec le Ministère de

l’Emploi et de la Formation Professionnelle, à l’exclusion des établissements d’enseignement

relevant des Ministères chargés des questions d’enseignement ;

-         la promotion du développement communautaire ;

-         l’encadrement des paysans ;

-         la participation à la planification et du suivi de la réalisation des programmes

d’amélioration du cadre de vie en milieu rural, en liaison avec les Ministères compétents. 

 

Le Ministère de l’Agriculture et du Développement Rural exerce sa tutelle technique sur :

2. PRESENTATION DU DOMAINE D’INTERVENTION DU MINISTERE



11/335

PLF 2015
SYNTHESE DE LA STRATEGIE

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

·        la Cameroon Development Corporation (CDC) ;

·        la South West Development Authority (SOWEDA) ;

·        la Mission de Développement du Nord Ouest (MINDENO)

·        la Société de Développement du Cacao (SODECAO) ;

·        la Société de Développement du Coton (SODECOTON) ;

·        la Société d’Extension et de Modernisation de la Riziculture de Yagoua (SEMRY) ;

·        la Upper Noun Development Authority (UNVDA) ;

·        l’Office Céréalier;

·        l’Unité de Traitements Agricoles par Voie Aérienne (UTAVA) ;

·        le Centre d’Etudes et d’Expérimentation du Machinisme Agricole (CENEEMA) ;

·        la Chambre d’Agriculture, des Pêches, de l’Elevage et des Forêts (CAPEF).

 

 

Par rapport aux performances antérieures et aux perspectives, l’évaluation de l’exécution du

budget du MINADER sur les trois dernières années s’articule autour des axes suivants :

-       l’amélioration de la productivité et de la compétitivité des filières agricoles;

-       la modernisation des infrastructures du monde rural et de production agricoles ;

-       la gestion durable des ressources naturelles spécifiques à l’agriculture;

-       la gouvernance et l’appui institutionnel dans le sous secteur agriculture et développement

rural.

 

 

     Sur le plan technique, les moyens dégagés au MINADER ont permis la réalisation de

plusieurs activités dont les plus importantes se présentent ainsi qu’il suit par programme :

PROGRAMME D’AMELIORATION DE LA PRODUCTIVITE ET DE LA COMPETITIVITE DES

FILIERES AGRICOLES

Les activités réalisées dans le cadre de ce programme ont eu pour but de promouvoir le

développement des filières agricoles à fort enjeu de valeur ajoutée, de  recette en devises et de

sécurité alimentaire, par exemple le cacao, les cafés, l’hévéa, la banane dessert, le coton, le

palmier à huile, le bananier plantain, le maïs, le riz, le soja, le sorgho, le manioc, la pomme de

terre, etc.

Ces activités ont consisté notamment :

·        à la fourniture de semences et plants améliorés, des engrais et pesticides aux

producteurs ;

·        au développement des opérations post récolte ;

·        à la formation des acteurs ruraux aux techniques modernes de production.

En ce qui concerne les semences et plants, le MINADER a procédé à :

3. PERFORMANCES ANTERIEURES ET PERSPECTIVES

3.1. BILAN TECHNIQUE



12/335

PLF 2015
SYNTHESE DE LA STRATEGIE

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

-          la poursuite de la réhabilitation des fermes semencières existantes;

-          l’intensification de la contractualisation et la formation des pépiniéristes privés pour la

production massive des plants de cacaoyer, de caféiers arabica et robusta, de bananier plantain

et d’arbres fruitiers ; 

-          l’intensification de la production du bananier plantain par la mise en place d’un

programme biannuel d’acquisition de 5 millions de plants in vitro de bananiers plantains auprès

de l’IRAD ;

-          la promotion de la production locale des semences hybrides de maïs grâce à la signature

d’une convention avec l’IRAD ;

-          la multiplication des parcs à bois (champs semenciers) pour la production des boutures

de manioc permettant de disposer du capital végétal nécessaire pour la production à grande

échelle du manioc destiné à l’approvisionnement des unités de transformation de manioc en

amidon et en farine de haute qualité à l’instar de l’usine de Sangmélima;

-          la formation des pépiniéristes sur les techniques de multiplication de masse des plants

de cacaoyers et caféiers, notamment le greffage à trois semaines et le bouturage ;

-          La mise en œuvre des volets relance des filières cacao et cafés et Diversification des

cultures en zone cotonnières du programme d’Amélioration de la productivité agricole (PAPA)

financé par l’Union Européenne ;

-          le financement de la mise en place des champs semenciers privés de maïs pour une

production attendue de près de 800 tonnes de semences de base et de 600 tonnes de

semences certifiées ; toute chose qui permettrait de combler rapidement le déficit dans le pays ;

-          la création de trois fermes de première catégorie d’une superficie minimale de 2000

hectares situées respectivement à Lagdo dans le Nord, à Batouri dans l’Est et à Santa dans le

Nord-Ouest.

Le MINADER a également mobilisé en tant que de besoin son dispositif de veille pour la

protection des vergers. C’est ainsi des millions de sachets dose de fongicides ont été distribués,

des atomiseurs, des pulvérisateurs et des kits de protection corporelle pour une superficie

couverte d’environ 30 mille hectares de cacaoyers et de caféiers.

Dans le même ordre d’idée, les attaques de chenilles défoliatrices sur les cacaoyers ont été

maîtrisées. Les oiseaux granivores et les sautereaux sont en constante surveillance dans

l’Extrême Nord, le Nord et les autres régions du pays.

En ce qui concerne la fertilisation du cacaoyer et du caféier, le MINADER a distribué environ 1

250 tonnes d’engrais aux cacaoculteurs et caféiculteurs.

L’appui à l’installation des jeunes agriculteurs a été poursuivi sur plusieurs sites. La formation

s’est poursuivie dans l’esprit de la réforme en cours avec un accent particulier sur les métiers de

l’agriculture de seconde génération. Ainsi, 1300 jeunes en situation post primaire et 1200

techniciens supérieurs ont été formés aux métiers agropastoraux et para agricoles. Les

organisations professionnelles agricoles quant à elles ont reçu des formations diverses.

Par ailleurs, un accent a également été mis sur l’implication du monde des affaires dans

l’activité agricole en vue de la création d’exploitations agroindustrielles modernes. Dans cette

perspective, les échanges avec le GICAM se poursuivent pour la formalisation du projet « un



13/335

PLF 2015
SYNTHESE DE LA STRATEGIE

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

patron, une exploitation ».

En matière de valorisation des produits du cru, la création d’une base de données sur les

technologies performantes et adaptées, respectant les normes et les standards internationaux 

est en cours au MINADER.

En vue de permettre aux acteurs ruraux de bien maîtriser les différents maillons de la chaîne de

valeur dans différentes filières pour plus d’efficacité et de compétitivité, un forum sur la qualité

du cacao camerounais a été organisé et il est envisagé la création des centres d’excellence

spécialisés par filière. En outre un projet de capacitation des acteurs de la filière cacaoyère

(National Cocoa Academy) a été mis en place.

PROGRAMME DE MODERNISATION DES INFRASTRUCTURES DU MONDE RURAL ET DE

PRODUCTION AGRICOLE

Dans le cadre de ce programme, le MINADER a transféré des ressources aux communes afin

de construire et équiper plusieurs infrastructures socio-économiques et communautaires

(marchés, cases et magasins, forages et puits améliorés, voies d’accès aux fermes

semencières,  ponceaux et  routes agricoles de désenclavement).

Sur le plan de l’offre des services financiers, le MINADER procède au refinancement des

Etablissements de Micro-finance Rurale et continue d’apporter des appuis importants aux

Mutuelles Communautaires de Croissance (MC2) et aux Caisses d’épargnes villageoises 

autogérés. D’autres financements ont été mobilisés au profit des organisations professionnelles

agricoles pour le financement de leurs activités.

 

PROGRAMME DE GESTION DURABLE DES RESSOURCES NATURELLES SPECIFIQUES

A L’AGRICULTURE

Dans le cadre de ce programme, le MINADER, en marge des concertations permanentes avec

le Ministère des Domaines, des Affaires Foncières et du Cadastre pour la mise à disposition des

terres agricoles aux opérateurs désirant investir dans l’agriculture, a préparé et soumis à la

hiérarchie le projet de création de l’agence de gestion et d’aménagement des terres agricoles.

De plus, la carte de vocation des sols est en cours de finalisation et un projet d’équipement des

postes agricoles en postes d’observations climatiques sommaires est en cours de préparation

dans le but de disposer d’informations nécessaires pour un conseil agricole efficace et une

meilleure maîtrise de la production.

Enfin, la mise en œuvre du plan directeur  de l’hydraulique agricole a effectivement démarré et

se poursuit avec l’intensification de la micro-irrigation.

 

PROGRAMME DE GOUVERNANCE ET APPUI INSTITUTIONNEL DANS LE SOUS

SECTEUR AGRICOLE

Le MINADER dans le cadre de ce programme a mis un accent particulier sur le renforcement

des capacités des acteurs ruraux et le renforcement des capacités des structures sous sa

tutelle.

C’est à cet effet que :

-        l’acte uniforme OHADA sur les coopératives est en cours de vulgarisation et le processus



14/335

PLF 2015
SYNTHESE DE LA STRATEGIE

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

de structuration des producteurs en coopératives a été enclenché ;

-        La poursuite de la révision de la loi de 1992 sur les Coop/Gic en rapport avec l’Acte

uniforme OHADA ;

-         La poursuite de la mise en œuvre et l’animation des cadres de concertation au niveau

national et régional et de la plateforme des organisations professionnelles ;

-        la mise en place des préalables techniques au recensement général de l’agriculture

envisagé est également effective ;

-        les chantiers de construction et d’équipement des bâtiments abritant les divers services du

MINADER sont en cours de réalisation ;

-         un conclave a été organisé entre l’Etat, les universités et les professionnels du secteur

sur « les besoins en personnels devant soutenir l’agriculture de seconde génération » ;

-        les études diverses ont été réalisées et d’autres en cours de réalisation, notamment :

·         l’étude de faisabilité du programme d’investissement et de développement des marchés

agricoles qui consacrera la contractualisation de l’activité agricole,

·         l’étude sur la modélisation du secteur agropastoral ;

·         la préparation du Plan National d’Investissement Agricole dans le cadre du Programme D

étaillé de Développement de l’Agriculture Africaine, (PDDAA)

·         la révision de la Stratégie de Développement du Secteur Rural ;

·         les stratégies de relance de la cacaoculture et de la caféiculture ;

·         la stratégie nationale de développement durable de la filière palmier à huile ;

·         la stratégie de développement de la filière coton ;

·         le plan de développement de l’hévéaculture villageoise.

 

 

         La dotation des sept dernières années est consignée dans le tableau  ci-dessous repartie

en budget de fonctionnement et en budget d’investissement (en millions).

EVOLUTION DU BUDGET DU MINADER DE 2007 A 2015

 

3.2. BILAN FINANCIER

EVOLUTION DU BUDGET DU MINADER DE 2007 A 2015

 

  2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Variatio

n 2014-

2015

Observatio

ns

BUDGET DE FONCTIONNEMENT                 

BF hors

salaires
4200 11 116 10 052 10 461 8 508 9 825 13 025 11 527 11 803 276 2,39%

BF 

salaires
21 229 15 350 19 428 20 400 19 914 22 102 23 841 24 776 26 854 2 078 8,39%

PPTE       500 0 0 0 0 0 0  



15/335

PLF 2015
SYNTHESE DE LA STRATEGIE

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

 

L’analyse du graphique ci-dessus montre une évolution croissante du budget de fonctionnement

du MINADER (hors CD2) de 2007 à 2015 ; passant de 25 429 Millions à 42 821 Millions de

FCFA et une évolution du budget d’investissement en ressources internes de 2007 à 2013,

passant de 7000 millions à 37 629 millions de FCFA. Cependant on note une légère baisse du

budget d’investissement en ressources internes en 2014 et cette baisse est plus prononcée en

2015 ; passant de 37 305 millions de FCFA à 33 171 millions de FCFA, soit une diminution de

4 134 millions de FCFA en valeur absolue et de 11,08 % en valeur relative.

On note aussi une augmentation des fonds de contrepartie qui passent de 2000 millions de

FCFA en 2014 à 3 625 millions de FCFA en 2015.

Pour ce qui est des ressources C2D, on note une baisse par rapport à 2014 de millions de -

2348 millions de FCFA passant de 10 058 millions de FCFA à 7 710 millions de FCFA.

C2D       5 981 3 968 6 505 3 525 4 753 4 164 -589 -12,39%

TOTAL BF 25 429 26 466 29 480 37 342 32 390 38 432 40 391 41 056 42 821 1 765 4,30%

BUDGET D'INVESTISSEMENT

 
               

Ressource

s internes
7000 7000 11000 18 830 27 500 27 500 32 000 32 000 29 625 -2 375 -7,42%

PPTE 7 000 5 500 4 200 3 000 0 0 0 0 0 0  

IADM 2 500 800 5 000 0 0 0 0 0 0 0  

C2D     5 571 1 170 1 083 931 5 629 5 305 3 546 -1 759 -33,16%

Ressource

s Externes
        10 450 12 000 17 500 20 000 32 000 12 000 60,00%

TOTAL

BIP EN RI
16500 13300 25771 23000 28 583 28 431 37 629 37 305 33 171 -4 134 -11,08%

TOTAL

 BIP

MINADER 

(RI+RE)

16 500 13 300 25 771 23 000 39 033 40 431 55 129 57 305 65 171 7 866 13,73%

TOTAL

BUDGET

MINADER

EN RI

(RI+BF)

41 929 39 766 55 251 60 342 60 973 66 863 78 020 78 361 75 992 -2 369 -3,02%

TOTAL

GENERAL

DU

BUDGET

MINADER

(BIP+BF)

41 929 39 766 55 251 60 342 71 423 78 863 95 520 98 361 107 992 9 631 9,79%

 

            



16/335

PLF 2015
SYNTHESE DE LA STRATEGIE

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

La hausse significative qui est enregistrée se situe au niveau des ressources extérieures qui

sont passées de 20 000 millions de FCFA en 2014 à 32 000 millions de FCFA en 2015 ; soit

une augmentation de 12 000 millions de FCFA en valeur absolue et de 60 % en valeur relative.

 

 

 

Les perspectives du MINADER pour l’année 2015 sont conçues dans un contexte marqué par

plusieurs événements à savoir :

·        la persistance de la crise économique et financière internationale avec son implication sur

l’économie du Cameroun en général et sur le secteur agricole en particulier ;

·        la poursuite de la mise en œuvre du Document de Stratégie pour la Croissance et l’Emploi

(DSCE) ;

·        la consolidation de l’application du budget programme;

·        la mise en œuvre des directives du Chef de l’Etat, Son Excellence Paul BIYA dans ses

discours d’ouverture du Comice Agropastoral d’Ebolowa, le 17 janvier 2011, de campagne à

Maroua le 04 octobre 2011 et de prestation de serment devant l’Assemblée Nationale, le 03

Novembre 2011;

·        la poursuite de la mise en place de l’option de la décentralisation prise par le Cameroun

dans la loi fondamentale ;

·        La signature du Plan National

·        la mise en œuvre des engagements pris par les Chefs d’Etats à MAPUTO sur la

proportion des budgets nationaux à réserver à l’agriculture prise dans son sens large en 2003.

 

Elles sont aussi conçues sur la base des défis majeurs que lui imposent les fonctions

essentielles et vitales qu’assure le secteur agricole et rural, à savoir :

·        garantir la sécurité alimentaire des ménages et de la nation ;

·        contribuer à la couverture des besoins alimentaires des pays voisins, compte tenu de la

forte demande de la sous- région ;

·        approvisionner le pays en devises grâce aux exportations ;

·        contribuer à la réduction du chômage rural à travers la création d’emplois ;

·        contribuer à la paix et la stabilité sociale.

 

Ces perspectives se résument à travers les quatre leviers ci-après :

·        l’amélioration de la productivité et de la compétitivité des filières agricoles;

·        la modernisation des infrastructures du monde rural et de production ;

·        la gestion durable des ressources naturelles spécifiques à l’agriculture;

·        la gouvernance et l’appui institutionnel dans le sous secteur agriculture et développement

rural.

 

3.3. PERSPECTIVES



17/335

PLF 2015
SYNTHESE DE LA STRATEGIE

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

Il est question de poursuivre le développement des filières stratégiques, en intensifiant les

systèmes de production paysans.

 

La poursuite du développement des filières agricoles en vue d’une mobilisation optimale des

réserves de productivité, de valeur ajoutée et de compétitivité et d’une bonne mise en œuvre de

l’agriculture de seconde génération passe par :

-         la maîtrise totale de la production et de la distribution des semences et plants améliorés à

haut rendement ;

-         La maîtrise totale de la protection des vergers ;

-         Le renforcement et développement du mouvement coopératif ;

-         La maîtrise de la collecte et de la diffusion de l’information agricole up to date, notamment

les informations liées au recensement agricole, au système d’information sur les marchés, au

système d’information agro-météorologique, au système d’information sur les sols et leurs

vocations agricoles ;

-         La maîtrise de l’eau pour palier les effets du changement climatique et produire en toute

saison de l’année ;

-         La maîtrise des marchés agricoles ;

-         La maîtrise de l’accès aux financements et à la terre.

C’est dans cette perspective que le MINADER entend, outre la poursuite des actions déjà

engagées, mener les actions suivantes :

-         Opérationnaliser sans délai le fonctionnement des fermes semencières de première

catégorie ;

-         Intensifier la formation des brigades villageoises en protection des vergers cacao et cafés

et acquérir les instruments nécessaires à la protection totale du verger ;

-         Promouvoir les systèmes d’irrigation adaptés à la taille des exploitations ;

-         Promouvoir les activités de valorisation des produits agricoles du cru ;

-         Opérationnaliser véritablement le projet d’investissement et de développement des

marchés agricoles;

-         Relancer les actions en vue de l’opérationnalisation de l’agence de gestion et

d’aménagement des terres agricoles ;

-         Poursuivre l’organisation des foires  agricoles régionales de fin d’année pour atténuer la

hausse des prix des denrées alimentaires en cette période de forte demande ;

-         Organiser un forum national sur l’agriculture afin de mettre définitivement en place les

bases de l’agriculture de seconde génération ;

-         Intensifier la formation des acteurs ruraux aux nouvelles technologies de production, de

transformation et de commercialisation des produits à travers la création des centres

d’excellence des filières agricoles;

-         Opérationnaliser le grand projet d’aménagement de la plaine centrale en vue de

l’installation des investisseurs;

-         Organiser la table ronde des bailleurs dans le cadre du PDDAA ;

-         Mettre en œuvre le projet de développement de l’arboriculture ;



18/335

PLF 2015
SYNTHESE DE LA STRATEGIE

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

-         Poursuivre sur le terrain les activités relatives au recensement général de l’agriculture et

de l’élevage etc.

 

 

           La vision politique du Cameroun définie plus haut, qui se décline dans le secteur rural,

volet agriculture et développement rural a pour objectif stratégique «de renforcer le Cameroun

dans son rôle de puissance agricole sous régionale, où le secteur rural est un moteur de

l’économie nationale, assurant la sécurité alimentaire des populations dans un souci de

développement durable, respectueux de l’environnement».

Les ambitions de la stratégie de Développement du Secteur Rural, Volet Agriculture et

Développement Rural reposent sur quatre piliers, à savoir :

1)   améliorer la productivité et la compétitivité des filières ;

2)   moderniser les infrastructures du monde rural et de production ;

3)   gérer durablement les ressources naturelles ;

4)   renforcer la gouvernance et l’appui institutionnel du sous secteur

 

Pour atteindre les objectifs fixés ci-dessus, le MINADER a mis en œuvre  quatre programmes,

dont trois programmes opérationnels, et un programme support.

·        le programme opérationnel N°1(392) intitulé « Amélioration de la productivité et de la

compétitivité des filières agricoles » ;

·        le programme opérationnel N°2(393) intitulé «Modernisation des infrastructures du

monde rural et de production agricole » ;

·        le programme opérationnel N°3(394) intitulé « Gestion durable des ressources

naturelles spécifiques à l’agriculture» ;

·        le programme support (391) intitulé « Gouvernance et d’appui institutionnel au sous

secteur agriculture et développement rural ».

 

 

          La réalisation de la vision stratégique ci-dessus énoncée passe par :

I- L’amélioration de la productivité et de la compétitivité des filières agricoles à travers

les  principales actions prioritaires suivantes :

 

·         le développement des filières de production végétales ;

·         la réduction des risques d’insécurité alimentaire conjoncturelle ;

·         le développement des normes et labels des principaux produits agricoles ;

·         le développement des normes et labels des  intrants agricoles.

4. PRESENTATION DE L'OBJECTIF STRATEGIQUE

5. PRESENTATION DU CADRE STRATEGIQUE ET INSTITUTIONNEL DES
PROGRAMMES



19/335

PLF 2015
SYNTHESE DE LA STRATEGIE

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

II- La modernisation des infrastructures du monde rural et de production agricole, à

travers les actions ci-après :

·         le développement des mécanismes de financement du secteur ;

·         le développement des aménagements et des infrastructures agricoles ;

·         le développement des infrastructures du monde rural ;

·         le soutien à l’acquisition des équipements agricoles.

 

III- La gestion durable des ressources naturelles spécifiques à l’agriculture à travers les

deux actions ci-après:

 

·         L’amélioration de l’accès au foncier rural ;

·         Aménagement des ressources en eau ;

·         Aménagement des ressources pédologiques.

 

IV- La Gouvernance et appui institutionnel dans le sous secteur agriculture et

développement rural à travers les principales actions prioritaires suivantes:

·        la coordination et suivi des activités des services;

·        les études stratégiques et planification ;

·        la gestion Financière et budgétaire ;

·        le développement du système d’information statistique ;

·        l’amélioration du cadre de travail ;

·        le développement des ressources humaines ;

·        le développement des TIC ; 

·        le contrôle et l’audit interne ;

·        le conseil juridique ;

·        la communication et relation publique ;

·        la gestion des ressources documentaires.  

 

CADRE LOGIQUE DU PROGRAMME 391

GOUVERNANCE ET APPUI INSTITUTIONNEL DANS LE SOUS SECTEUR  AGRICULTURE ET
DEVELOPPEMENT RURAL

Actions du programme Objectif
Indicateurs

Libellé Niveau
ref.

Niveau
cible

Source de
vérification

01 COORDINATION ET SUIVI
DES ACTIVITES DES
SERVICES

Assurer le bon fonctionnement
de toutes les structures du
MINADER

Niveau de mise en place du
dispositif de pilotage axé sur la
performance au MINADER

50 80 Niveau Central et
Déconcentré

02 ETUDES STRATEGIQUES ET
PLANIFICATION

Améliorer la qualité et l’efficacité
de la dépense au MINADER

Documents de la  planification et
de la programmation produits
annuellement dans les délais au
MINADER

0 0 Niveau Central

03 GESTION FINANCIERE ET
BUDGETAIRE

Assurer une bonne exécution
financière des programmes au
MINADER

Documents budgétaires et
financiers produits annuellement
dans les délais au MINADER

0 0 Niveau Central et
Déconcentré

04 DEVELOPPEMENT DU
SYSTEME D’INFORMATION
STATISTIQUE

Mettre en place un dispositif
fonctionnel de remontée et de
diffusion des informations
statistiques au MINADER

Annuaire statistique produit
annuellement au MINADER

0 0 Niveau Central



20/335

PLF 2015
SYNTHESE DE LA STRATEGIE

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

05 DEVELOPPEMENT DES
RESSOURCES HUMAINES

Accroitre qualitativement les
ressources humaines au
MINADER

Taux de mise en œuvre du
cadre organique au MINADER

0 0 Niveau central et
déconcentré

06 AMELIORATION DU CADRE
DE TRAVAIL

Doter les services des
infrastructures et équipements
adéquats au MINADER

Proportion du personnel
disposant d’un poste de travail
fixe au MINADER

0 0 Niveau central et
déconcentré

07 DEVELOPPEMENT DES TIC Optimiser les échanges
administratifs entre différentes
structures du MINADER

Taux de mise en œuvre du
schéma directeur informatique
au MINADER

0 0 Niveau central et
déconcentré

11 GESTION DES RESSOURCES
DOCUMENTAIRES

Améliorer la gestion des
ressources documentaires au
MINADER

Proportion de services
disposant d’un système
d’archivage fonctionnel

0 0 Niveau Central

CADRE LOGIQUE DU PROGRAMME 392

AMELIORATION DE LA PRODUCTIVITE ET DE LA COMPETITIVITE DES FILIERES AGRICOLES

Actions du programme Objectif
Indicateurs

Libellé Niveau
ref.

Niveau
cible

Source de
vérification

01 DÉVELOPPEMENT DES
FILIÈRES DE PRODUCTION
VÉGÉTALES

Augmenter le niveau de
production des filières
stratégiques

Taux de croissance du PIB
agricole

3,2 8 Territoires National

02 DEVELOPPEMENT DES
NORMES ET LABELS DES
PRINCIPAUX PRODUITS
AGRICOLES

Améliorer la qualité des produits
agricoles

Proportion des principaux
produits agricoles normés et
labélisés au Cameroun

5 30 Territoire national

03 REDUCTION DES RISQUES
D’INSECURITE ALIMENTAIRE
CONJONCTURELLE

Améliorer quantitativement et
qualitativement le niveau de
sécurité alimentaire de
l’ensemble des populations

Proportion de la population
nationale touchée par
l’insécurité alimentaire

10 5 Niveau Central et
Déconcentré

04 DEVELOPPEMENT DES
NORMES ET LABELS DES
INTRANTS AGRICOLES.

Améliorer la qualité des intrants
agricoles

Proportion des  intrants
agricoles normés et labélisés au
Cameroun

40 75 Territoire National

CADRE LOGIQUE DU PROGRAMME 393

MODERNISATION DES INFRASTRUCTURES DU MONDE RURAL  ET DE PRODUCTION

Actions du programme Objectif
Indicateurs

Libellé Niveau
ref.

Niveau
cible

Source de
vérification

01 DÉVELOPPEMENT DES
MÉCANISMES DE
FINANCEMENT DU SECTEUR

Améliorer l’accès des
exploitations agricoles, (petites
et moyennes au financement)

Proportion des exploitations
agricoles (petites et moyennes
ayant reçues les subventions
et/ou crédits)

15 40 Territoire National

02 DÉVELOPPEMENT DES
AMÉNAGEMENTS ET DES
INFRASTRUCTURES
AGRICOLES

Mettre en place les conditions
de valorisation optimale de
ressources en terre

Superficie de terres agricoles
aménagées

10 25 Territoire National

03 DÉVELOPPEMENT DES
INFRASTRUCTURES DU
MONDE RURAL

Améliorer le cadre de vie des
populations rurales

Nombre d’arrondissements
ayant accès aux services de
base (Points d’eau, Pistes)

79 280 Territoire National

04 SOUTIEN À L'ACQUISITION
DES ÉQUIPEMENTS
AGRICOLES

Améliorer l’accès des
exploitants agricoles au matériel
et aux équipements mécanisés

Nombre de tracteurs pour 1000
ha (motoculteurs et tracteurs)

0,13 0,5 Territoire National



21/335

PLF 2015
SYNTHESE DE LA STRATEGIE

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

CADRE LOGIQUE DU PROGRAMME 394

GESTION DURABLE DES RESSOURCES NATURELLES  SPECIFIQUES A L'AGRICULTURE

Actions du programme Objectif
Indicateurs

Libellé Niveau
ref.

Niveau
cible

Source de
vérification

01 AMÉLIORER L’ACCÈS AU
FONCIER AGRICOLE

Mettre en œuvre un plan
national d’affectation des terres
agricoles

Pourcentage des terres
agricoles effectivement
affectées

2,8 10 Territoire National

02 AMÉNAGEMENT DES
RESSOURCES EN EAU

Mettre en œuvre les projets
d’aménagement des ressources
en eau

Superficies des terres agricoles
irriguées

33 000 100 000 Territoire National

03 AMENAGEMENT DES
RESSOURCES
PEDOLOGIQUES

Restaurer la fertilité des sols Superficies des terres
bénéficiant des techniques de
conservation

35 000 200 000 Territoire National



 



DEUXIEME PARTIE
CONTENU DES PROGRAMMES



 



25/335

PLF 2015
CONTENU DES PROGRAMMES

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

 

REPARTITION DES CREDITS DU CHAPITRE

NUMÉRO ET INTITULÉ DU
PROGRAMME

DEPENSES COURANTES DEPENSES EN CAPITAL TOTAL

AE CP AE CP AE CP

391
GOUVERNANCE ET APPUI
INSTITUTIONNEL DANS LE
SOUS SECTEUR  AGRICULTURE
ET DEVELOPPEMENT RURAL

17 876 550 000 17 876 550 000 6 019 000 000 6 019 000 000 23 895 550 000 23 895 550 000

392
AMELIORATION DE LA
PRODUCTIVITE ET DE LA
COMPETITIVITE DES FILIERES
AGRICOLES

16 350 450 000 16 350 450 000 43 405 067 000 43 405 067 000 59 755 517 000 59 755 517 000

393
MODERNISATION DES
INFRASTRUCTURES DU MONDE
RURAL  ET DE PRODUCTION

5 105 000 000 5 105 000 000 15 150 000 000 15 150 000 000 20 255 000 000 20 255 000 000

394
GESTION DURABLE DES
RESSOURCES NATURELLES
SPECIFIQUES A
L'AGRICULTURE

4 189 000 000 4 189 000 000 597 000 000 597 000 000 4 786 000 000 4 786 000 000

TOTAL 43 521 000 000 43 521 000 000 65 171 067 000 65 171 067 000 108 692 067 000 108 692 067 000

AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT
PROG.394

4,4%

PROG.393
18,64%

PROG.391
21,98%

PROG.392
54,98%

CREDITS DE PAIEMENT
PROG.394

4,4%

PROG.393
18,64%

PROG.391
21,98%

PROG.392
54,98%



 



 

6. PROGRAMME 391

GOUVERNANCE ET APPUI INSTITUTIONNEL
DANS LE SOUS SECTEUR  AGRICULTURE ET
DEVELOPPEMENT RURAL

RESPONSABLE DU PROGRAMME

PATRICK MVONDO NNA
Directeur des Etudes, des Programme et de la Coopération



 



29/335

PLF 2015
PROGRAMME 391 - GOUVERNANCE ET APPUI INSTITUTIONNEL DANS LE SOUS SECTEUR  AGRICULTURE ET...

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

 

 
 
Indicateur : Taux de réalisation des activités budgétisées au sein du Ministère de l’Agriculture et du
Développement Rural
Base line : 50 % en 2011
Cible : 80 % en 2017
Les principales actions prioritaires à mener seront donc:
·Action 1 : Coordination et suivi des activités des services;
·Action 2 : Etudes stratégiques et planification ;
·Action 3 : Gestion Financière et budgétaire ;
·Action 4 : Développement du système d’information statistique ;
·Action 5 : Amélioration du cadre de travail ;
·Action 6 : Développement des ressources humaines ;
·Action 7 : Développement des TIC ; 
·Action 8 : Contrôle et l’audit interne ;
·Action 9 : Conseil juridique ;
·Action 10 : Communication et relation publique ;
·Action 11 : Gestion des ressources documentaires.  
 

 

6.1. PRÉSENTATION DU PROGRAMME

OBJECTIFS ET INDICATEURS DE PERFORMANCE

OBJECTIF 1 Améliorer la coordinantion des services et assurer la bonne mise en oeuvre des
programmes du MINADER

INDICATEURS UNITE DE
MESURE

VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE
ANNEE VALEUR ANNEE VALEUR

1 Taux de réalisation des activités budgétisées au sein du Ministère de
l’Agriculture et du Développement Rural % 2011 50 2018 80

RECAPITULATION DES ACTIONS

ACTION 01: COORDINATION ET SUIVI DES ACTIVITES DES SERVICES

ACTION 02: ETUDES STRATEGIQUES ET PLANIFICATION

ACTION 03: GESTION FINANCIERE ET BUDGETAIRE

ACTION 04: DEVELOPPEMENT DU SYSTEME D’INFORMATION STATISTIQUE

ACTION 05: DEVELOPPEMENT DES RESSOURCES HUMAINES

ACTION 06: AMELIORATION DU CADRE DE TRAVAIL

ACTION 07: DEVELOPPEMENT DES TIC

ACTION 11: GESTION DES RESSOURCES DOCUMENTAIRES



30/335

PLF 2015
PROGRAMME 391 - GOUVERNANCE ET APPUI INSTITUTIONNEL DANS LE SOUS SECTEUR  AGRICULTURE ET...

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

 
La gouvernance et l’appui institutionnel sont une condition nécessaire pour le développement rural. Cet
unique programme support vise essentiellement à replacer l’Homme au centre de la Stratégie du
MINADER.
La stratégie de ce programme repose donc sur la responsabilisation de l'Etat, des Collectivités
Territoriales Décentralisées, de la profession agricole, des exploitants agricoles et de la société civile.
Il est également question de disposer des statistiques régulières et fiables reconnues par l’ensemble des
acteurs et des partenaires. Un appui spécifique et conséquent à la production des statistiques doit être
pris en compte. Il s’agit également de se doter des moyens de mettre en uvre un dispositif global de suivi
évaluation sectoriel.
Il s’agira aussi de mettre un accent particulier sur l’emploi, l’enseignement et la formation agricole à
travers l’adaptation de la formation agricole aux nouveaux besoins de l’agriculture camerounaise et le
développement de l’entreprenariat rural. Sur le plan conjoncturel, la sécurité alimentaire sera assurée à
travers la constitution des stocks de sécurité et une veille permanente dans le suivi des cultures et des
marchés.
 
 
 

  
ACTION 01

COORDINATION ET SUIVI DES ACTIVITES DES SERVICES
 
Indicateur: Niveau de mise en place du dispositif de pilotage axé sur la performance au MINADER
Baseline (en 2011): 66 %
Cible (en 2017): 100%
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6.2. STRATÉGIE PROGRAMME

6.3. PRÉSENTATION DES ACTIONS

OBJECTIF 1. Assurer le bon fonctionnement de toutes les structures du MINADER

INDICATEURS UNITE DE
MESURE

VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE
ANNEE VALEUR ANNEE VALEUR

1 Niveau de mise en place du dispositif de pilotage axé sur la performance
au MINADER % 2011 50 2018 80



31/335

PLF 2015
PROGRAMME 391 - GOUVERNANCE ET APPUI INSTITUTIONNEL DANS LE SOUS SECTEUR  AGRICULTURE ET...

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

  
ACTION 02

ETUDES STRATEGIQUES ET PLANIFICATION
 
Indicateur: Documents de la  planification et de la programmation produits annuellement dans les délais
au MINADER
Baseline (en 2011):·
- Document de stratégie ;
- Plan d’Action prioritaire (PAP) ;
- Cadre de Dépenses à Moyen Terme (CDMT) ;
- Cadre de Dépenses à Moyen Terme (CDMT) ;
 
CIBLE (EN 2017):
- Document de stratégie ;
- Plan d’Action prioritaire (PAP) ;
- Cadre de Dépenses à Moyen Terme (CDMT) ;
-Projet de Performance des Administrations (PPA) ;
- Rapport Annuel de Performance (RAP).
 
 
 
 
 
 
 
 

  
ACTION 03

GESTION FINANCIERE ET BUDGETAIRE
 
 
Indicateur: Documents budgétaires et financiers produits annuellement dans les délais au MINADER
Baseline (en 2011):
- Document du budget du MINADER ;
- Rapport d’exécution financière du budget
 
Cible (en 2017):
-Projet de Performance des Administrations (PPA) ;
-Rapport Annuel de Performance (RAP).
 

OBJECTIF 1. Améliorer la qualité et l’efficacité de la dépense au MINADER

INDICATEURS UNITE DE
MESURE

VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE
ANNEE VALEUR ANNEE VALEUR

1 Documents de la  planification et de la programmation produits
annuellement dans les délais au MINADER doc 2011 0 2018 0



32/335

PLF 2015
PROGRAMME 391 - GOUVERNANCE ET APPUI INSTITUTIONNEL DANS LE SOUS SECTEUR  AGRICULTURE ET...

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

 
 
 
 
 
 
 
 

  
ACTION 04

DEVELOPPEMENT DU SYSTEME D’INFORMATION STATISTIQUE
 
Indicateur: Annuaire statistique produit annuellement au MINADER
Baseline (en 2011): Annuaire AGRISTAT 2011
Cible (en 2017):Annuaire AGRISTAT 2017
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
ACTION 05

DEVELOPPEMENT DES RESSOURCES HUMAINES
 
Indicateur:Taux de mise en uvre du cadre organique au MINADER
Baseline en 2011: 60%
Cible en 2017: 100 %
 
 
 
 

OBJECTIF 1. Assurer une bonne exécution financière des programmes au MINADER

INDICATEURS UNITE DE
MESURE

VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE
ANNEE VALEUR ANNEE VALEUR

1 Documents budgétaires et financiers produits annuellement dans les délais
au MINADER doc 2011 0 2018 0

OBJECTIF 1. Mettre en place un dispositif fonctionnel de remontée et de diffusion des informations
statistiques au MINADER

INDICATEURS UNITE DE
MESURE

VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE
ANNEE VALEUR ANNEE VALEUR

1 Annuaire statistique produit annuellement au MINADER doc 2011 0 2018 0



33/335

PLF 2015
PROGRAMME 391 - GOUVERNANCE ET APPUI INSTITUTIONNEL DANS LE SOUS SECTEUR  AGRICULTURE ET...

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

 
 
 

  
ACTION 06

AMELIORATION DU CADRE DE TRAVAIL
 
Indicateur: Proportion du personnel disposant d’un poste de travail fixe au MINADER
Baseline en 2011: 85 %
Cible en 2017: 100 %
 
 
 
 
 
 
 

  
ACTION 07

DEVELOPPEMENT DES TIC
 
Indicateur: Taux de mise en uvre du schéma directeur informatique au MINADER
Baseline en 2011: 0%
Cible en 2017: 50 %
 
 
 
 
 

OBJECTIF 1. Accroitre qualitativement les ressources humaines au MINADER

INDICATEURS UNITE DE
MESURE

VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE
ANNEE VALEUR ANNEE VALEUR

1 Taux de mise en œuvre du cadre organique au MINADER doc 2011 0 2018 0

OBJECTIF 1. Doter les services des infrastructures et équipements adéquats au MINADER

INDICATEURS UNITE DE
MESURE

VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE
ANNEE VALEUR ANNEE VALEUR

1 Proportion du personnel disposant d’un poste de travail fixe au MINADER % 2011 0 2018 0

OBJECTIF 1. Optimiser les échanges administratifs entre différentes structures du MINADER

INDICATEURS UNITE DE
MESURE

VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE
ANNEE VALEUR ANNEE VALEUR

1 Taux de mise en œuvre du schéma directeur informatique au MINADER doc 2011 0 2018 0



34/335

PLF 2015
PROGRAMME 391 - GOUVERNANCE ET APPUI INSTITUTIONNEL DANS LE SOUS SECTEUR  AGRICULTURE ET...

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

  
ACTION 11

GESTION DES RESSOURCES DOCUMENTAIRES
 
Indicateur: Proportion de services disposant d’un système d’archivage fonctionnel
Baseline en 2011: 30 %
Cible en 2017: 50%
 
 
 
 
 
 
 
 

OBJECTIF 1. Améliorer la gestion des ressources documentaires au MINADER

INDICATEURS UNITE DE
MESURE

VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE
ANNEE VALEUR ANNEE VALEUR

1 Proportion de services disposant d’un système d’archivage fonctionnel doc 2011 0 2018 0

6.4. PRÉSENTATION DES CRÉDITS PAR ACTIONS

NUMÉRO ET INTITULÉ DE L'ACTION
DEPENSES COURANTES DEPENSES EN CAPITAL TOTAL

AE CP AE CP AE CP

01 COORDINATION ET SUIVI DES
ACTIVITES DES SERVICES 16 977 550 000 16 977 550 000 270 000 000 270 000 000 17 247 550 000 17 247 550 000

02 ETUDES STRATEGIQUES ET
PLANIFICATION 0 0 95 000 000 95 000 000 95 000 000 95 000 000

03 GESTION FINANCIERE ET
BUDGETAIRE 0 0 540 000 000 540 000 000 540 000 000 540 000 000

04 DEVELOPPEMENT DU SYSTEME
D’INFORMATION STATISTIQUE 0 0 2 510 000 000 2 510 000 000 2 510 000 000 2 510 000 000

05 DEVELOPPEMENT DES
RESSOURCES HUMAINES 899 000 000 899 000 000 2 157 000 000 2 157 000 000 3 056 000 000 3 056 000 000

06 AMELIORATION DU CADRE DE
TRAVAIL 0 0 410 000 000 410 000 000 410 000 000 410 000 000

07 DEVELOPPEMENT DES TIC 0 0 22 000 000 22 000 000 22 000 000 22 000 000

11 GESTION DES RESSOURCES
DOCUMENTAIRES 0 0 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000

TOTAL 17 876 550 000 17 876 550 000 6 019 000 000 6 019 000 000 23 895 550 000 23 895 550 000



 

7. PROGRAMME 392

AMELIORATION DE LA PRODUCTIVITE ET DE LA
COMPETITIVITE DES FILIERES AGRICOLES

RESPONSABLE DU PROGRAMME

JEAN PIERRE MBILI OLOUME
Directeur des Etudes, des Programme et de la Coopération



 



37/335

PLF 2015
PROGRAMME 392 - AMELIORATION DE LA PRODUCTIVITE ET DE LA COMPETITIVITE DES FILIERES AGRICOLES

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

 

 
Indicateur : Ce programme a pour indicateur la « contribution de l’agriculture à la croissance
économique»
Base line (en 2011): 0,6%
Cible (en 2017): 2%
Les principales actions prioritaires à mettre en uvre au sein de chaque filière concernent les points
suivants :
·Action 1 : Développement des filières de productions végétales ;
·Action 2 : Réduction des risques d’insécurité alimentaire conjoncturelle ;
·Action 3 : Développement des normes et labels des principaux produits agricoles ;
·Action 4 : Développement des normes et labels des intrants agricoles.
 
 

 

 
 Stratégie programme
La stratégie de ce programme consiste à promouvoir les filières agricoles sur la base d’une meilleure
organisation de la production, de la récolte ; de la conservation, de la transformation, de la
commercialisation, des marchés et la responsabilisation effective des principaux acteurs de la filière.
En ce qui concerne les produits destinés à l’exportation, la priorité sera accordée, notamment au cacao,
au café, à la banane, au coton, à l’ananas et à l’hévéa, la banane plantain, le sucre, le mil/sorgho, l’huile
de palme sans que soient négligées les autres filières émergentes, notamment la pomme de terre, les
légumineuses, l’horticulture.
Les actions viseront l’amélioration des rendements, l'extension des superficies cultivées, la régénération
des plantations et la maîtrise des itinéraires techniques. Le MINADER entend notamment soutenir les
opérateurs de ces filières afin de leur permettre de faire face aux difficultés spécifiques qui pourraient

7.1. PRÉSENTATION DU PROGRAMME

OBJECTIFS ET INDICATEURS DE PERFORMANCE

OBJECTIF 1 Rendre le secteur agricole  camerounais plus productif et compétitif et lui  faire
gagner des parts additionnelles sur les marchés

INDICATEURS UNITE DE
MESURE

VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE
ANNEE VALEUR ANNEE VALEUR

1 Contribution de l’agriculture à la croissance économique % 2011 0,2 2018 2

RECAPITULATION DES ACTIONS

ACTION 01: DÉVELOPPEMENT DES FILIÈRES DE PRODUCTION VÉGÉTALES

ACTION 02: DEVELOPPEMENT DES NORMES ET LABELS DES PRINCIPAUX PRODUITS
AGRICOLES

ACTION 03: REDUCTION DES RISQUES D’INSECURITE ALIMENTAIRE CONJONCTURELLE

ACTION 04: DEVELOPPEMENT DES NORMES ET LABELS DES INTRANTS AGRICOLES.

7.2. STRATÉGIE PROGRAMME



38/335

PLF 2015
PROGRAMME 392 - AMELIORATION DE LA PRODUCTIVITE ET DE LA COMPETITIVITE DES FILIERES AGRICOLES

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

entraver leur développement. L’Etat se chargera de négocier et aménager les bassins de production en
vue de les mettre à la disposition des exploitants sur une base contractuelle.
Le développement des productions agricoles passera par une meilleure prise en compte du rôle moteur
que joue tout le circuit de transformation et de commercialisation, en amont comme en aval des filières.
Une bonne partie des revenus se concentre à ces niveaux et les problèmes d’intrants et de marché
conditionnent dans une large mesure la rentabilité et donc l’avenir des productions.
Il s’agira de vulgariser les mesures incitatives pour  rendre le secteur agricole plus attractif.
Un dispositif  de soutien à l’acquisition des intrants (matériel végétal amélioré, engrais, produits
phytosanitaires et équipements appropriés) sera destiné aux  exploitations agricoles familiales.
Un accent particulier sera mis sur  la promotion de la transformation et les modes de production
respectueux de l'environnement.
A tous les niveaux de la chaîne de valeur, les questions de la réglementation, des normes techniques et
de la qualité seront prises en compte.
 
 
 
 

  
ACTION 01

DÉVELOPPEMENT DES FILIÈRES DE PRODUCTION VÉGÉTALES
 
Indicateur: Taux de croissance du PIB agricole
Baseline ( en 2011): 3,2 %
Cible (en 2017): 8 %
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7.3. PRÉSENTATION DES ACTIONS

OBJECTIF 1. Augmenter le niveau de production des filières stratégiques

INDICATEURS UNITE DE
MESURE

VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE
ANNEE VALEUR ANNEE VALEUR

1 Taux de croissance du PIB agricole % 2011 3,2 2018 8



39/335

PLF 2015
PROGRAMME 392 - AMELIORATION DE LA PRODUCTIVITE ET DE LA COMPETITIVITE DES FILIERES AGRICOLES

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

  
ACTION 02

DEVELOPPEMENT DES NORMES ET LABELS DES PRINCIPAUX PRODUITS AGRICOLES
 
 Indicateur: Proportion des principaux produits agricoles normés et labellisés au Cameroun
 Baseline ( en 2011): 5 %
 Cible (en 2017): 30 %
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
ACTION 03

REDUCTION DES RISQUES D’INSECURITE ALIMENTAIRE CONJONCTURELLE
 
 Indicateur Proportion de la population nationale touchée par l’insécurité alimentaire
 Baseline ( en 2011): 10 %
 Cible  (en 2017): 5 %
 
 
 
 
 
 
 

OBJECTIF 1. Améliorer la qualité des produits agricoles

INDICATEURS UNITE DE
MESURE

VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE
ANNEE VALEUR ANNEE VALEUR

1 Proportion des principaux produits agricoles normés et labélisés au
Cameroun % 2011 5 2018 30

OBJECTIF 1. Améliorer quantitativement et qualitativement le niveau de sécurité alimentaire de
l’ensemble des populations

INDICATEURS UNITE DE
MESURE

VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE
ANNEE VALEUR ANNEE VALEUR

1 Proportion de la population nationale touchée par l’insécurité alimentaire % 2011 10 2018 5



40/335

PLF 2015
PROGRAMME 392 - AMELIORATION DE LA PRODUCTIVITE ET DE LA COMPETITIVITE DES FILIERES AGRICOLES

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

  
ACTION 04

DEVELOPPEMENT DES NORMES ET LABELS DES INTRANTS AGRICOLES.
 
 Indicateur: Proportion des principaux produits agricoles normés et labélisés au Cameroun
Baseine ( en 2011): 40 %
Cible (en 2017): 75 %
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBJECTIF 1. Améliorer la qualité des intrants agricoles

INDICATEURS UNITE DE
MESURE

VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE
ANNEE VALEUR ANNEE VALEUR

1 Proportion des  intrants agricoles normés et labélisés au Cameroun % 2011 40 2018 75

7.4. PRÉSENTATION DES CRÉDITS PAR ACTIONS

NUMÉRO ET INTITULÉ DE L'ACTION
DEPENSES COURANTES DEPENSES EN CAPITAL TOTAL

AE CP AE CP AE CP

01
DÉVELOPPEMENT DES
FILIÈRES DE PRODUCTION
VÉGÉTALES

16 350 450 000 16 350 450 000 40 325 067 000 40 325 067 000 56 675 517 000 56 675 517 000

02
DEVELOPPEMENT DES
NORMES ET LABELS DES
PRINCIPAUX PRODUITS
AGRICOLES

0 0 80 000 000 80 000 000 80 000 000 80 000 000

03
REDUCTION DES RISQUES
D’INSECURITE ALIMENTAIRE
CONJONCTURELLE

0 0 2 580 000 000 2 580 000 000 2 580 000 000 2 580 000 000

04
DEVELOPPEMENT DES
NORMES ET LABELS DES
INTRANTS AGRICOLES.

0 0 420 000 000 420 000 000 420 000 000 420 000 000

TOTAL 16 350 450 000 16 350 450 000 43 405 067 000 43 405 067 000 59 755 517 000 59 755 517 000



 

8. PROGRAMME 393

MODERNISATION DES INFRASTRUCTURES DU
MONDE RURAL  ET DE PRODUCTION

RESPONSABLE DU PROGRAMME

PAULINE MARIE MVENG NEE BIDJ
Directeur des Etudes, des Programme et de la Coopération



 



43/335

PLF 2015
PROGRAMME 393 - MODERNISATION DES INFRASTRUCTURES DU MONDE RURAL  ET DE PRODUCTION

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

 

 
Indicateur : Proportion de la production issue des exploitations modernes et évolution du taux d’exode
rural
 
Base line : 10 % en 2011
Cible : 60 % en 2017
Ce programme opérationnel est composé de quatre actions prioritaires dont les objectifs sont de :
-   Action 1 : Développement des mécanismes de financement du secteur ;
-   Action 2 : Développement des aménagements et des infrastructures agricoles ;
-   Action 3 : Développement des infrastructures du monde rural ;
-   Action 4 : Soutien à l’acquisition des équipements agricoles.
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 La stratégie de ce programme consiste à moderniser l'agriculture familiale et l'entreprise agricole, pour
favoriser l'émergence d'un secteur agro-industriel structuré, compétitif et intégré dans l'économie
nationale, sous-régionale et internationale.
Il s’agira de développer l'entretien des routes agricoles, d’améliorer l’habitat rural, d'améliorer les
infrastructures socioéconomiques et l'appui au développement communautaire.
S'agissant du financement des activités agricoles, le MINADER ambitionne de rénover les mécanismes

8.1. PRÉSENTATION DU PROGRAMME

OBJECTIFS ET INDICATEURS DE PERFORMANCE

OBJECTIF 1 Améliorer les performances des facteurs fondamentaux de production et le cadre de
vie en milieu rural

INDICATEURS UNITE DE
MESURE

VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE
ANNEE VALEUR ANNEE VALEUR

1 Proportion de la production issue des exploitations modernes et évolution
du taux d’exode rural % 2011 10 2018 60

RECAPITULATION DES ACTIONS

ACTION 01: DÉVELOPPEMENT DES MÉCANISMES DE FINANCEMENT DU SECTEUR

ACTION 02: DÉVELOPPEMENT DES AMÉNAGEMENTS ET DES INFRASTRUCTURES
AGRICOLES

ACTION 03: DÉVELOPPEMENT DES INFRASTRUCTURES DU MONDE RURAL

ACTION 04: SOUTIEN À L'ACQUISITION DES ÉQUIPEMENTS AGRICOLES

8.2. STRATÉGIE PROGRAMME



44/335

PLF 2015
PROGRAMME 393 - MODERNISATION DES INFRASTRUCTURES DU MONDE RURAL  ET DE PRODUCTION

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

de financement des activités agricoles en s'appuyant sur une banque agricole et sur des banques de
proximité (EMF), sans pour autant exclure les banques commerciales qui seraient intéressées. Le
budget d'investissement public et les fonds concessionnels de la coopération bilatérale et multilatérale
seront davantage mis à contribution pour satisfaire les besoins de refinancement, de conditions de crédit
et de couverture des risques dans le secteur rural. Un contrôle resserré des établissements de micro-
finance bénéficiaires de ces lignes de crédit sera demandé à la Commission Bancaire.
Concomitamment à l’appui fourni aux exploitations familiales, le MINADER compte mettre l'accent sur le
développement des moyennes et grandes exploitations agricoles dans les différentes régions du pays,
selon leurs spécificités agro-écologiques afin de réaliser des rendements d'échelle et d'accroître
substantiellement la production. Cette action sera accompagnée par une forte activité de
désenclavement des zones de production pour permettre le plein épanouissement des exploitations et
productions paysannes.
Il s’agira, dans le cadre de la mécanisation agricole de faciliter l'accès du plus grand nombre
d'exploitants agricoles, notamment les jeunes et les femmes, à la motorisation et à la traction animale.
 
 
 

  
ACTION 01

DÉVELOPPEMENT DES MÉCANISMES DE FINANCEMENT DU SECTEUR
 
Indicateur: Proportion des exploitations agricoles (petites et moyennes ayant reçues les subventions
et/ou crédits)
Baseline (en 2011) : 15%
Cible (en 2017) : 40%
 
 
 

  
ACTION 02

DÉVELOPPEMENT DES AMÉNAGEMENTS ET DES INFRASTRUCTURES AGRICOLES
 
Indicateur:     Superficie de terres agricoles aménagées
Baseline (en 2011):   10%
Cible (en 2017): 25%
 
 
 
 

8.3. PRÉSENTATION DES ACTIONS

OBJECTIF 1. Améliorer l’accès des exploitations agricoles, (petites et moyennes au financement)

INDICATEURS UNITE DE
MESURE

VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE
ANNEE VALEUR ANNEE VALEUR

1 Proportion des exploitations agricoles (petites et moyennes ayant reçues
les subventions et/ou crédits) 2011 15 2018 40



45/335

PLF 2015
PROGRAMME 393 - MODERNISATION DES INFRASTRUCTURES DU MONDE RURAL  ET DE PRODUCTION

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

 
 
 

  
ACTION 03

DÉVELOPPEMENT DES INFRASTRUCTURES DU MONDE RURAL
 
Indicateur: Nombre d’arrondissements ayant accès aux services de base (Points d’eau, Pistes)
Baseline (en 2011): 79
Cible (en 2017) : 280
 
 
 
 
 
 
 
 

  
ACTION 04

SOUTIEN À L'ACQUISITION DES ÉQUIPEMENTS AGRICOLES
 
Indicateur: Nombre de tracteurs pour 1000 ha (motoculteurs et tracteurs)
Baseline (2011): 0,13
Cible (en 2017):  0,5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBJECTIF 1. Mettre en place les conditions de valorisation optimale de ressources en terre

INDICATEURS UNITE DE
MESURE

VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE
ANNEE VALEUR ANNEE VALEUR

1 Superficie de terres agricoles aménagées % 2011 10 2018 25

OBJECTIF 1. Améliorer le cadre de vie des populations rurales

INDICATEURS UNITE DE
MESURE

VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE
ANNEE VALEUR ANNEE VALEUR

1 Nombre d’arrondissements ayant accès aux services de base (Points
d’eau, Pistes) nb 2011 79 2018 280

OBJECTIF 1. Améliorer l’accès des exploitants agricoles au matériel et aux équipements
mécanisés



46/335

PLF 2015
PROGRAMME 393 - MODERNISATION DES INFRASTRUCTURES DU MONDE RURAL  ET DE PRODUCTION

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

INDICATEURS UNITE DE
MESURE

VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE
ANNEE VALEUR ANNEE VALEUR

1 Nombre de tracteurs pour 1000 ha (motoculteurs et tracteurs) nb 2011 0,13 2018 0,5

8.4. PRÉSENTATION DES CRÉDITS PAR ACTIONS

NUMÉRO ET INTITULÉ DE L'ACTION
DEPENSES COURANTES DEPENSES EN CAPITAL TOTAL

AE CP AE CP AE CP

01
DÉVELOPPEMENT DES
MÉCANISMES DE
FINANCEMENT DU SECTEUR

0 0 3 840 000 000 3 840 000 000 3 840 000 000 3 840 000 000

02
DÉVELOPPEMENT DES
AMÉNAGEMENTS ET DES
INFRASTRUCTURES
AGRICOLES

105 000 000 105 000 000 2 567 300 000 2 567 300 000 2 672 300 000 2 672 300 000

03
DÉVELOPPEMENT DES
INFRASTRUCTURES DU MONDE
RURAL

5 000 000 000 5 000 000 000 8 242 700 000 8 242 700 000 13 242 700 000 13 242 700 000

04 SOUTIEN À L'ACQUISITION DES
ÉQUIPEMENTS AGRICOLES 0 0 500 000 000 500 000 000 500 000 000 500 000 000

TOTAL 5 105 000 000 5 105 000 000 15 150 000 000 15 150 000 000 20 255 000 000 20 255 000 000



 

9. PROGRAMME 394

GESTION DURABLE DES RESSOURCES
NATURELLES  SPECIFIQUES A L'AGRICULTURE

RESPONSABLE DU PROGRAMME

CATHERINE ENG ASSI
Directeur du Développement Local et Communautaire



 



49/335

PLF 2015
PROGRAMME 394 - GESTION DURABLE DES RESSOURCES NATURELLES  SPECIFIQUES A L'AGRICULTURE

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

 

 
Indicateur : Pourcentage des superficies agricoles nationales utilisant des bonnes pratiques de la fertilité
et respectant les contraintes environnementales
Baseline (en 2011) : 7 %
Cible (en 2017): 15 %
 
Les actions suivantes sont prévues dans le cadre de ce programme :
·Action 1 : Améliorer l’accès au Foncier agricole
·Action 2 : Aménagement des ressources en eau ;
·Action 3 : Aménagement des ressources pédologiques
 

 

 
    Un des enjeux majeurs dans la réussite des actions du MINADER est de rendre accessibles et
disponibles les facteurs de production au premier rang desquels figurent un accès sécurisé à la terre et
une maîtrise de l’eau. Des mesures d'accompagnement importantes doivent être réalisées, notamment
la conduite des réformes de l'arsenal juridique et institutionnel régissant les affaires domaniales et
foncières. Il s’agira de mettre en place un cadre de concertation entre les différents acteurs pour gérer
les anticipations de demande foncière, la simplification et la réduction des délais des procédures d'accès
à la propriété foncière.
 
 

9.1. PRÉSENTATION DU PROGRAMME

OBJECTIFS ET INDICATEURS DE PERFORMANCE

OBJECTIF 1 Améliorer l'exploitation durable des terres arables dans le respects des contraintes
environnementales

INDICATEURS UNITE DE
MESURE

VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE
ANNEE VALEUR ANNEE VALEUR

1 Pourcentage des superficies agricoles nationales utilisant des bonnes
pratiques de la fertilité et respectant les contraintes environnementales % 2013 0,6 2018 2

RECAPITULATION DES ACTIONS

ACTION 01: AMÉLIORER L’ACCÈS AU FONCIER AGRICOLE

ACTION 02: AMÉNAGEMENT DES RESSOURCES EN EAU

ACTION 03: AMENAGEMENT DES RESSOURCES PEDOLOGIQUES

9.2. STRATÉGIE PROGRAMME



50/335

PLF 2015
PROGRAMME 394 - GESTION DURABLE DES RESSOURCES NATURELLES  SPECIFIQUES A L'AGRICULTURE

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

  
ACTION 01

AMÉLIORER L’ACCÈS AU FONCIER AGRICOLE
 
Indicateur : Pourcentage des terres agricoles effectivement affectées
Baseline (2011): 2,8%
Cible (en 2017): 10%
 
 
 
 
 
 
 

  
ACTION 02

AMÉNAGEMENT DES RESSOURCES EN EAU
 
Indicateurs: Superficies des terres agricoles irriguées
Baseline (2011): 33 000 ha
Cible (2017): 100 000 ha
·
 
 
 
 
 
 
 
 

9.3. PRÉSENTATION DES ACTIONS

OBJECTIF 1. Mettre en œuvre un plan national d’affectation des terres agricoles

INDICATEURS UNITE DE
MESURE

VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE
ANNEE VALEUR ANNEE VALEUR

1 Pourcentage des terres agricoles effectivement affectées % 2011 2,8 2018 10

OBJECTIF 1. Mettre en œuvre les projets d’aménagement des ressources en eau

INDICATEURS UNITE DE
MESURE

VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE
ANNEE VALEUR ANNEE VALEUR

1 Superficies des terres agricoles irriguées nb 2011 33 000 2018 100 000



51/335

PLF 2015
PROGRAMME 394 - GESTION DURABLE DES RESSOURCES NATURELLES  SPECIFIQUES A L'AGRICULTURE

PROJET DE PERFORMANCE DES ADMINISTRATIONS

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

  
ACTION 03

AMENAGEMENT DES RESSOURCES PEDOLOGIQUES
 
Indicateur: Superficies des terres bénéficiant des techniques de conservation
Baseline (2011): 35 000 ha
Cible (2017):200 000 ha
 
 
 
 
 
 

OBJECTIF 1. Restaurer la fertilité des sols

INDICATEURS UNITE DE
MESURE

VALEUR DE REFERENCE VALEUR CIBLE
ANNEE VALEUR ANNEE VALEUR

1 Superficies des terres bénéficiant des techniques de conservation % 2011 35 000 2018 200 000

9.4. PRÉSENTATION DES CRÉDITS PAR ACTIONS

NUMÉRO ET INTITULÉ DE L'ACTION
DEPENSES COURANTES DEPENSES EN CAPITAL TOTAL

AE CP AE CP AE CP

01 AMÉLIORER L’ACCÈS AU
FONCIER AGRICOLE 0 0 215 000 000 215 000 000 215 000 000 215 000 000

02 AMÉNAGEMENT DES
RESSOURCES EN EAU 3 986 000 000 3 986 000 000 60 000 000 60 000 000 4 046 000 000 4 046 000 000

03 AMENAGEMENT DES
RESSOURCES PEDOLOGIQUES 203 000 000 203 000 000 322 000 000 322 000 000 525 000 000 525 000 000

TOTAL 4 189 000 000 4 189 000 000 597 000 000 597 000 000 4 786 000 000 4 786 000 000



 



ANNEXE
TABLEAU DE BUDGETISATION



 



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

PRODUCTION ET COMMERCE 108 692 067108 692 0679Secteur

Développement Rural 25 041 00025 041 00092Fonction

MODERNISATION DES INFRASTRUCTURES DU MONDE RURAL  ET DE
PRODUCTION

20 255 00020 255 000393Programme

3 840 000 3 840 000DÉVELOPPEMENT DES MÉCANISMES DE FINANCEMENT DU SECTEUR01Action

Cabinet du Ministre, Ministre de l'Agriculture et du Développement Rural 340 000340 000Article 22 00 10

Contreparties en dépenses réelles non réparties 340 000340 0002319Paragraphe

Direction des Organisations Professionnelles Agricoles et de l'Appui aux Exploitations
Agricoles

500 000500 000Article 33 00 03

Conception de documents tels que des manuels de procédures 18 00018 0002023Paragraphe

Evaluations de projets 45 00045 0002025

Restructuration du personnel, amélioration de la gestion des ressources humaines 204 000204 0002028

Rénovation, gros entretien de bâtiments administratifs non résidentiels à usage de bureau 19 00019 0002230

Acquisition, montage et rénovations des installations électriques et des générateurs d'électricité 6 0006 0002242

Acquisitions, rénovations des installations et matériels des services informatiques 10 00010 0002276

Acquisitions, rénovations, gros entretien de matériels, machines et installations techniques
spécifiques à la fonction des services

14 00014 0002279

Transferts en capital aux établissements de microfinances 84 00084 0002832

Transferts en capital aux ONG et associations 100 000100 0002842

FINEX 3 000 0003 000 000Article 98 00 00

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 3 000 0003 000 0002813Paragraphe

2 672 300 2 672 300DÉVELOPPEMENT DES AMÉNAGEMENTS ET DES INFRASTRUCTURES
AGRICOLES

02Action

Cabinet du Ministre, Ministre de l'Agriculture et du Développement Rural 10 00010 000Article 22 00 10

Restructuration du personnel, amélioration de la gestion des ressources humaines 10 00010 0002028Paragraphe

Direction du Génie Rural et de l'Amélioration du cadre de vie en Milieu Rural 507 000507 000Article 33 00 02

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 8 0008 0006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 2 0002 0006102

Achats de mobilier de bureau 1 5001 5006103

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 3 0003 0006166

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 10 00010 0006187

Indemnités spécifiques 8 0008 0006263

Evaluations de projets 45 00045 0002025

Restructuration du personnel, amélioration de la gestion des ressources humaines 44 50044 5002028

Autres études sectorielles 4 5004 5002079

Travaux généraux de mise en valeur des terres 127 600127 6002209

Achats de matériels de bureau 4 4004 4002260

Achats de mobilier de bureau 4 8004 8002261

Acquisitions, rénovations des installations et matériels des services informatiques 4 5004 5002276

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 55/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Acquisitions, rénovations, gros entretien de matériels, machines et installations techniques
spécifiques à la fonction des services

54 70054 7002279

Contreparties en dépenses réelles non réparties 150 000150 0002319

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 2 0002 0006104

Documentation technique, abonnements de presse, achats de livres 1 5001 5006110

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 13 00013 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 18 00018 0006171

Sous-Direction de l'Amélioration du cadre de vie en Milieu Rural 12 00012 000Article 36 00 07

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4 0004 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 6 0006 0006171

Sous-Direction de l'Aménagement et de Gestion de l'Espace Rural 10 00010 000Article 37 00 04

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4 0004 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 4 0004 0006171

Sous-Direction de l'Hydraulique Agricole 9 0009 000Article 37 00 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 4 0004 0006171

Service des Etudes Techniques et Topographiques 7 0007 000Article 37 00 12

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 2 0002 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 3 0003 0006171

commune de ngaoundal 8 0008 000Article 64 10 05

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE BELEL 8 0008 000Article 64 10 06

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE DJOHONG 8 0008 000Article 64 10 10

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE GALIM TIGNERE 8 0008 000Article 64 10 12

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE KONTCHA 16 00016 000Article 64 10 13

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 16 00016 0002246Paragraphe

COMMUNE DE MAYO-BALEO 8 0008 000Article 64 10 14

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE NGAOUI 8 0008 000Article 64 10 17

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE MEIGANGA 24 00024 000Article 64 10 18

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 24 00024 0002246Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 56/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

COMMUNE DE MARTAP 16 00016 000Article 64 10 23

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 16 00016 0002246Paragraphe

COMMUNE DE TIBATI 26 00026 000Article 64 10 24

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 26 00026 0002246Paragraphe

COMMUNE DE TIGNERE 12 90012 900Article 64 10 26

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 12 90012 9002246Paragraphe

COMMUNE DE NGAOUNDERE IIIe 32 00032 000Article 64 10 29

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 32 00032 0002246Paragraphe

Commune de Ngaoundéré II 12 40012 400Article 64 10 35

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 12 40012 4002246Paragraphe

COMMUNE DE MAYO DARLEY 8 0008 000Article 64 10 38

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE D'AKOEMAN 8 0008 000Article 64 11 01

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE KOBDOMBO 16 00016 000Article 64 11 03

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 16 00016 0002246Paragraphe

commune d'Akolnolinga 24 00024 000Article 64 11 04

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 24 00024 0002246Paragraphe

COMMUNE D'AYOS 8 0008 000Article 64 11 08

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

commune d'Okola 32 00032 000Article 64 11 10

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 32 00032 0002246Paragraphe

COMMUNE DE BOKITO 32 00032 000Article 64 11 14

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 32 00032 0002246Paragraphe

COMMUNE DE DIBANG 8 0008 000Article 64 11 20

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE D'EBEBDA 40 00040 000Article 64 11 24

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 40 00040 0002246Paragraphe

commune de Mfou 8 0008 000Article 64 11 25

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE D'ELIG-MFOMO 32 00032 000Article 64 11 26

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 32 00032 0002246Paragraphe

COMMUNE D'ENDOM 34 00034 000Article 64 11 28

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 34 00034 0002246Paragraphe

COMMUNE D'ESEKA 8 0008 000Article 64 11 30

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE MBALMAYO 16 00016 000Article 64 11 42

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 16 00016 0002246Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 57/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

COMMUNE DE NBANGASSINA 8 0008 000Article 64 11 46

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE MBANKOMO 32 00032 000Article 64 11 48

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 32 00032 0002246Paragraphe

COMMUNE DE MENGUEME 16 00016 000Article 64 11 49

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 16 00016 0002246Paragraphe

Commune de MESSONDO 16 00016 000Article 64 11 50

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 16 00016 0002246Paragraphe

COMMUNE DE BIBEY 8 0008 000Article 64 11 53

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE MINTA 16 00016 000Article 64 11 54

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 16 00016 0002246Paragraphe

COMMUNE LOBO 8 0008 000Article 64 11 56

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE MONATELE 24 00024 000Article 64 11 57

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 24 00024 0002246Paragraphe

COMMUNE DE NDIKINIMEKI 8 0008 000Article 64 11 60

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE NGOG MAPUBI 8 0008 000Article 64 11 64

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE NKOLMETET 8 0008 000Article 64 11 67

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE NGORO 8 0008 000Article 64 11 68

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE NGOUMOU 8 0008 000Article 64 11 70

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE NKOTENG 8 0008 000Article 64 11 72

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE NTUI 8 0008 000Article 64 11 74

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE NKOLAFAMBA 32 00032 000Article 64 11 75

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 32 00032 0002246Paragraphe

COMMUNE D'OBALA 96 00096 000Article 64 11 76

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 96 00096 0002246Paragraphe

COMMUNE D'OKOLA 32 00032 000Article 64 11 78

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 32 00032 0002246Paragraphe

COMMUNE DE YOKO 8 0008 000Article 64 11 79

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 58/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

commune d'Ombessa 8 0008 000Article 64 11 80

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE D'OLANGUINA 8 0008 000Article 64 11 81

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE SAA 40 00040 000Article 64 11 82

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 40 00040 0002246Paragraphe

COMMUNE DE SOA 32 00032 000Article 64 11 84

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 32 00032 0002246Paragraphe

COMMUNE D'ATOK 8 0008 000Article 64 12 02A

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE DOUMAINTANG 8 0008 000Article 64 12 17

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE GARIGOMBO 8 0008 000Article 64 12 18

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE KETTE 24 00024 000Article 64 12 22

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 24 00024 0002246Paragraphe

COMMUNE D'ANGOSSAS 8 0008 000Article 64 12 25

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

commune de Messamena 8 0008 000Article 64 12 28

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE D'OULI 24 00024 000Article 64 12 35

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 24 00024 0002246Paragraphe

COMMUNE DE NGUELEMENDOUKA 16 00016 000Article 64 12 36

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 16 00016 0002246Paragraphe

COMMUNE DE YOKADOUMA 8 0008 000Article 64 12 38

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE BOGO 16 00016 000Article 64 13 04

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 16 00016 0002246Paragraphe

commune de Maroua 2 8 0008 000Article 64 13 05A

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

Commune de Fotokol 8 0008 000Article 64 13 10

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE GAZAWA 8 0008 000Article 64 13 12

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE GUERE 8 0008 000Article 64 13 18

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE Guidiguis 8 0008 000Article 64 13 20

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 59/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

COMMUNE DE HINA 8 0008 000Article 64 13 24

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE KOLOFATA 8 0008 000Article 64 13 34

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE KOZA 16 00016 000Article 64 13 38

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 16 00016 0002246Paragraphe

COMMUNE DE MAKARI 8 0008 000Article 64 13 44

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE MAROUA Ier 24 00024 000Article 64 13 461

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 24 00024 0002246Paragraphe

COMMUNE DE MAROUA IIIe 24 00024 000Article 64 13 463

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 24 00024 0002246Paragraphe

COMMUNE DE MOKOLO 8 0008 000Article 64 13 56

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE MOULVOUDAYE 16 00016 000Article 64 13 60

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 16 00016 0002246Paragraphe

COMMUNE de TCHATIBALI 8 0008 000Article 64 13 70

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE VELE 8 0008 000Article 64 13 74

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE YAGOUA 16 00016 000Article 64 13 80

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 16 00016 0002246Paragraphe

COMMUNE DE BARE BAKEM 8 0008 000Article 64 14 02

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

commune de Yabassi 8 0008 000Article 64 14 10

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

commune de Ndom 32 00032 000Article 64 14 15

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 32 00032 0002246Paragraphe

commune de Loum 16 00016 000Article 64 14 20

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 16 00016 0002246Paragraphe

COMMUNE DE MELONG 24 00024 000Article 64 14 28

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 24 00024 0002246Paragraphe

COMMUNE DE MOUANKO 8 0008 000Article 64 14 30

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE NGWEI 8 0008 000Article 64 14 33

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE NGAMBE 8 0008 000Article 64 14 34

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 60/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

COMMUNE DE NYANON 8 0008 000Article 64 14 35

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

commune de Nkondjock 24 00024 000Article 64 14 36

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 24 00024 0002246Paragraphe

COMMUNE DE POUMA 8 0008 000Article 64 14 44

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE BONALEA 8 0008 000Article 64 14 60

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE TOUROUA 8 0008 000Article 64 15 01

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE de BEKA 8 0008 000Article 64 15 02

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE BIBEMI 24 00024 000Article 64 15 04

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 24 00024 0002246Paragraphe

COMMUNE DE FIGUIL 32 00032 000Article 64 15 08

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 32 00032 0002246Paragraphe

COMMUNE DE GAROUA IIIe 16 00016 000Article 64 15 103

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 16 00016 0002246Paragraphe

Commune de Guider 8 0008 000Article 64 15 12

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE REY-BOUBA 8 0008 000Article 64 15 22

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE MAYO OULO 16 00016 000Article 64 15 25

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 16 00016 0002246Paragraphe

COMMUNE DE POLI 8 0008 000Article 64 15 43

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE BALI 16 00016 000Article 64 16 08

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 16 00016 0002246Paragraphe

COMMUNE DE NDU 8 0008 000Article 64 16 40

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE SANTA 16 00016 000Article 64 16 56

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 16 00016 0002246Paragraphe

COMMUNE DE TUBAH 8 0008 000Article 64 16 58

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE WUM VALLEY 8 0008 000Article 64 16 62

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE MBENGWI 8 0008 000Article 64 16 64

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 61/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

commune de Mbouda 8 0008 000Article 64 17 05

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE BAHAM 8 0008 000Article 64 17 08

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE BAFOUSSAM IIIe 8 0008 000Article 64 17 16

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE BANDJA 16 00016 000Article 64 17 20

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 16 00016 0002246Paragraphe

COMMUNE DE BANGANGTE 48 00048 000Article 64 17 24

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 48 00048 0002246Paragraphe

commune de Santchou 8 0008 000Article 64 17 25

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE BANGOU 8 0008 000Article 64 17 26

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

commune de Batcham 8 0008 000Article 64 17 30

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE BAYANGAM 16 00016 000Article 64 17 32

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 16 00016 0002246Paragraphe

COMMUNE de BAZOU 16 00016 000Article 64 17 34

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 16 00016 0002246Paragraphe

commune de Dschang 8 0008 000Article 64 17 36

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE FOKOUE 16 00016 000Article 64 17 38

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 16 00016 0002246Paragraphe

COMMUNE DE FONGO-TONGO 8 0008 000Article 64 17 39

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

commune de Foumban 16 00016 000Article 64 17 40

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 16 00016 0002246Paragraphe

COMMUNE DE KEKEM 8 0008 000Article 64 17 46

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE NKONG-ZEM 32 00032 000Article 64 17 61

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 32 00032 0002246Paragraphe

COMMUNE DE PENKA-MICHEL 24 00024 000Article 64 17 62

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 24 00024 0002246Paragraphe

COMMUNE DE POUMOGNE 8 0008 000Article 64 17 64

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

Commune de Sangmelima 40 00040 000Article 64 18 05

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 40 00040 0002246Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 62/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

COMMUNE DE BENGBIS 8 0008 000Article 64 18 06

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE BIWONG-BANE 8 0008 000Article 64 18 10

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE BIWONG-BULU 8 0008 000Article 64 18 11

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE D'EBOLOWA II 32 00032 000Article 64 18 162

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 32 00032 0002246Paragraphe

COMMUNE D'EFOULAN 8 0008 000Article 64 18 17

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE KRIBI I 8 0008 000Article 64 18 181

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE MENGONG 16 00016 000Article 64 18 24

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 16 00016 0002246Paragraphe

Commune de meyomessala 8 0008 000Article 64 18 26

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE MVANGAN 24 00024 000Article 64 18 30

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 24 00024 0002246Paragraphe

COMMUNE DE NGOULEMAKONG 24 00024 000Article 64 18 34

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 24 00024 0002246Paragraphe

COMMUNE DE NIETE 8 0008 000Article 64 18 35

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE D'OLAMZE 8 0008 000Article 64 18 36

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE ZOETELE 16 00016 000Article 64 18 42

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 16 00016 0002246Paragraphe

COMMUNE D'ALOU 8 0008 000Article 64 19 04

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE BANGEM 16 00016 000Article 64 19 08

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 16 00016 0002246Paragraphe

Commune de Kumba I 8 0008 000Article 64 19 12

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

Commune de Wabane 8 0008 000Article 64 19 15

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE KUMBA III 8 0008 000Article 64 19 27

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

COMMUNE DE MAMFE 8 0008 000Article 64 19 34

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 8 0008 0002246Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 63/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

COMMUNE DE MUYUKA 16 00016 000Article 64 19 38

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 16 00016 0002246Paragraphe

13 242 700 13 242 700DÉVELOPPEMENT DES INFRASTRUCTURES DU MONDE RURAL03Action

Direction du Génie Rural et de l'Amélioration du cadre de vie en Milieu Rural 400 000400 000Article 33 00 02

Achat, installation et rénovation des équipements des locaux à usage de bureau 400 000400 0002240Paragraphe

Direction des Ressources Financières et du Patrimoine 250 000250 000Article 34 00 20

Evaluations de projets 15 00015 0002025Paragraphe

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 50 00050 0002250

Acquisitions, rénovations  de matériel de travaux publics 185 000185 0002274

Direction des Ressources Humaines 5 000 0005 000 000Article 34 00 30

Salaire brut du personnel sous statut général de la fonction publique 5 000 0005 000 0006210Paragraphe

Direction des Etudes, des Programmes et de la Coopération 400 000400 000Article 34 00 50

Contreparties en dépenses réelles non réparties 400 000400 0002319Paragraphe

Délégation Régionale de l'Agriculture du Centre 600 000600 000Article 44 11 110

Construction, agrandissement, réhabilitation de bâtiments administratifs non résidentiels à usage de
bureau

600 000600 0002220Paragraphe

Délégation Régionale de l'Agriculture de l'Extrême-Nord 100 000100 000Article 44 13 130

Travaux généraux de mise en valeur des terres 100 000100 0002209Paragraphe

Délégation Régionale de l'Agriculture du Nord-Ouest 200 000200 000Article 44 16 160

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 200 000200 0002813Paragraphe

Délégation Régionale de l'Agriculture du Sud-Ouest 400 000400 000Article 44 19 190

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 300 000300 0002813Paragraphe

Travaux généraux de mise en valeur des terres 100 000100 0002209

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Ngaoundal 10 00010 000Article 47 10 20

Construction, agrandissement, réhabilitation de bâtiments administratifs non résidentiels à usage de
bureau

10 00010 0002220Paragraphe

COMMUNE DE BANYO 30 00030 000Article 64 10 04

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 30 00030 0002250Paragraphe

commune de ngaoundal 43 00043 000Article 64 10 05

Achat, installation et rénovation des équipements des locaux à usage de bureau 10 00010 0002240Paragraphe

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 33 00033 0002250

COMMUNE DE MEIGANGA 25 00025 000Article 64 10 18

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 25 00025 0002250Paragraphe

COMMUNE DE TIBATI 30 00030 000Article 64 10 24

Construction, agrandissement, réhabilitation de bâtiments administratifs non résidentiels à usage de
bureau

30 00030 0002220Paragraphe

COMMUNE DE NGAOUNDERE IIIe 15 00015 000Article 64 10 29

Construction, agrandissement, réhabilitation  de bâtiments destinés aux centres sociaux, culturels ou
de loisirs

15 00015 0002223Paragraphe

Commune de Ngaoundéré II 25 00025 000Article 64 10 35

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 64/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 25 00025 0002250Paragraphe

commune d'Akolnolinga 30 00030 000Article 64 11 04

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 30 00030 0002250Paragraphe

commune d'Okola 20 00020 000Article 64 11 10

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 20 00020 0002250Paragraphe

COMMUNE D'EBEBDA 100 000100 000Article 64 11 24

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 100 000100 0002250Paragraphe

commune de Mfou 25 00025 000Article 64 11 25

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 25 00025 0002250Paragraphe

COMMUNE D'ENDOM 118 000118 000Article 64 11 28

Construction, agrandissement, réhabilitation  de bâtiments destinés aux centres sociaux, culturels ou
de loisirs

13 00013 0002223Paragraphe

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 25 00025 0002250

Construction, aménagement, rénovation des ouvrages d’art 80 00080 0002251

COMMUNE D'ESEKA 20 00020 000Article 64 11 30

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 20 00020 0002250Paragraphe

COMMUNE DE MAKAK 25 00025 000Article 64 11 36

Construction, agrandissement, réhabilitation  de bâtiments destinés aux centres sociaux, culturels ou
de loisirs

25 00025 0002223Paragraphe

COMMUNE DE MBALMAYO 25 00025 000Article 64 11 42

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 25 00025 0002250Paragraphe

COMMUNE DE MBANDJOCK 15 00015 000Article 64 11 44

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 15 00015 0002250Paragraphe

COMMUNE DE MONATELE 120 000120 000Article 64 11 57

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 60 00060 0002250Paragraphe

Construction, aménagement, rénovation des ouvrages d’art 60 00060 0002251

COMMUNE DE NGOG MAPUBI 45 00045 000Article 64 11 64

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 25 00025 0002250Paragraphe

Construction, aménagement, rénovation des ouvrages d’art 20 00020 0002251

COMMUNE DE NGOMEDZAP 30 00030 000Article 64 11 66

Construction, agrandissement, réhabilitation de bâtiments administratifs non résidentiels à usage de
bureau

30 00030 0002220Paragraphe

COMMUNE DE NKOTENG 10 00010 000Article 64 11 72

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 10 00010 0002250Paragraphe

COMMUNE DE NTUI 90 00090 000Article 64 11 74

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 50 00050 0002250Paragraphe

Construction, aménagement, rénovation des ouvrages d’art 40 00040 0002251

COMMUNE DE NKOLAFAMBA 50 00050 000Article 64 11 75

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 40 00040 0002250Paragraphe

Construction, aménagement, rénovation des ouvrages d’art 10 00010 0002251

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 65/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

COMMUNE D'OBALA 10 00010 000Article 64 11 76

Achat, installation et rénovation des équipements des locaux à usage de bureau 10 00010 0002240Paragraphe

COMMUNE D'OKOLA 25 00025 000Article 64 11 78

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 25 00025 0002250Paragraphe

COMMUNE D'OLANGUINA 25 00025 000Article 64 11 81

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 25 00025 0002250Paragraphe

COMMUNE DE SAA 15 00015 000Article 64 11 82

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 15 00015 0002250Paragraphe

COMMUNE YDE I 106 000106 000Article 64 11 86

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 106 000106 0002250Paragraphe

COMMUNE D'ATOK 25 00025 000Article 64 12 02A

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 25 00025 0002250Paragraphe

COMMUNE D'ABONG MBANG 15 00015 000Article 64 12 02B

Construction, agrandissement, réhabilitation  de bâtiments destinés aux centres sociaux, culturels ou
de loisirs

15 00015 0002223Paragraphe

COMMUNE DE BATOURI 10 00010 000Article 64 12 04

Achat, installation et rénovation des équipements des locaux à usage de bureau 10 00010 0002240Paragraphe

commune de Ndem Nam 30 00030 000Article 64 12 15

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 30 00030 0002250Paragraphe

COMMUNE DE DOUMAINTANG 25 00025 000Article 64 12 17

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 25 00025 0002250Paragraphe

COMMUNE DE GARIGOMBO 25 00025 000Article 64 12 18

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 25 00025 0002250Paragraphe

commune de Diang 30 00030 000Article 64 12 20

Construction, agrandissement, réhabilitation de bâtiments administratifs non résidentiels à usage de
bureau

30 00030 0002220Paragraphe

COMMUNE D'ANGOSSAS 67 00067 000Article 64 12 25

Construction, agrandissement, réhabilitation  de bâtiments destinés aux centres sociaux, culturels ou
de loisirs

12 00012 0002223Paragraphe

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 35 00035 0002250

Construction, aménagement, rénovation des ouvrages d’art 20 00020 0002251

commune de Maroua 2 20 00020 000Article 64 13 05A

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 20 00020 0002250Paragraphe

Commune de Fotokol 10 00010 000Article 64 13 10

Achat, installation et rénovation des équipements des locaux à usage de bureau 10 00010 0002240Paragraphe

commune de Kalfou 4 7004 700Article 64 13 30

Achat, installation et rénovation des équipements des locaux à usage de bureau 4 7004 7002240Paragraphe

COMMUNE DE MAGA 30 00030 000Article 64 13 42

Construction, agrandissement, réhabilitation de bâtiments administratifs non résidentiels à usage de
bureau

30 00030 0002220Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 66/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

COMMUNE DE MAROUA Ier 50 00050 000Article 64 13 461

Construction, agrandissement, réhabilitation de bâtiments administratifs non résidentiels à usage de
bureau

30 00030 0002220Paragraphe

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 20 00020 0002250

COMMUNE DE MERI 25 00025 000Article 64 13 50

Construction, agrandissement, réhabilitation  de bâtiments destinés aux centres sociaux, culturels ou
de loisirs

25 00025 0002223Paragraphe

COMMUNE DE NDOUKOULA 20 00020 000Article 64 13 59

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 20 00020 0002250Paragraphe

COMMUNE DE YAGOUA 20 00020 000Article 64 13 80

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 20 00020 0002250Paragraphe

COMMUNE DE BARE BAKEM 10 00010 000Article 64 14 02

Construction, agrandissement, réhabilitation  de bâtiments destinés aux centres sociaux, culturels ou
de loisirs

10 00010 0002223Paragraphe

COMMUNE DE DIBOMBARI 25 00025 000Article 64 14 04

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 25 00025 0002250Paragraphe

commune de Yabassi 25 00025 000Article 64 14 10

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 25 00025 0002250Paragraphe

Commune de Yingui 20 00020 000Article 64 14 12

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 20 00020 0002250Paragraphe

commune de Ndom 25 00025 000Article 64 14 15

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 25 00025 0002250Paragraphe

commune de Loum 10 00010 000Article 64 14 20

Achat, installation et rénovation des équipements des locaux à usage de bureau 10 00010 0002240Paragraphe

COMMUNE DE MELONG 15 00015 000Article 64 14 28

Construction, agrandissement, réhabilitation  de bâtiments destinés aux centres sociaux, culturels ou
de loisirs

15 00015 0002223Paragraphe

COMMUNE DE NGWEI 25 00025 000Article 64 14 33

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 25 00025 0002250Paragraphe

COMMUNE DE NYANON 30 00030 000Article 64 14 35

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 30 00030 0002250Paragraphe

COMMUNE DE NJOMBE 40 00040 000Article 64 14 42

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 20 00020 0002250Paragraphe

Construction, aménagement, rénovation des ouvrages d’art 20 00020 0002251

COMMUNE DE BONALEA 40 00040 000Article 64 14 60

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 30 00030 0002250Paragraphe

Construction, aménagement, rénovation des ouvrages d’art 10 00010 0002251

COMMUNE DE FIGUIL 40 00040 000Article 64 15 08

Construction, agrandissement, réhabilitation  de bâtiments destinés aux centres sociaux, culturels ou
de loisirs

15 00015 0002223Paragraphe

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 25 00025 0002250

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 67/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

COMMUNE DE MADINGRING 30 00030 000Article 64 15 21

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 30 00030 0002250Paragraphe

COMMUNE DE REY-BOUBA 55 00055 000Article 64 15 22

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 55 00055 0002250Paragraphe

COMMUNE DE MAYO OULO 25 00025 000Article 64 15 25

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 25 00025 0002250Paragraphe

Commune de Demsa 25 00025 000Article 64 15 34

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 25 00025 0002250Paragraphe

COMMUNE DE POLI 20 00020 000Article 64 15 43

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 20 00020 0002250Paragraphe

Commune d'Oku 45 00045 000Article 64 16 06A

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 45 00045 0002250Paragraphe

COMMUNE DE BALI 15 00015 000Article 64 16 08

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 15 00015 0002250Paragraphe

COMMUNE DE BALIKUMBAT 10 00010 000Article 64 16 10

Achat, installation et rénovation des équipements des locaux à usage de bureau 10 00010 0002240Paragraphe

COMMUNE DE BATIBO 75 00075 000Article 64 16 14

Construction, agrandissement, réhabilitation  de bâtiments destinés aux centres sociaux, culturels ou
de loisirs

15 00015 0002223Paragraphe

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 60 00060 0002250

COMMUNE DE BAMENDA I 15 00015 000Article 64 16 252

Construction, agrandissement, réhabilitation  de bâtiments destinés aux centres sociaux, culturels ou
de loisirs

15 00015 0002223Paragraphe

COMMUNE DE NDOP 10 00010 000Article 64 16 38A

Construction, aménagement, rénovation des ouvrages d’art 10 00010 0002251Paragraphe

COMMUNE DE SANTA 65 00065 000Article 64 16 56

Construction, agrandissement, réhabilitation de bâtiments administratifs non résidentiels à usage de
bureau

30 00030 0002220Paragraphe

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 35 00035 0002250

COMMUNE DE WUM VALLEY 50 00050 000Article 64 16 62

Construction, agrandissement, réhabilitation de bâtiments administratifs non résidentiels à usage de
bureau

30 00030 0002220Paragraphe

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 20 00020 0002250

commune de Mbouda 10 00010 000Article 64 17 05

Construction, aménagement, rénovation des ouvrages d’art 10 00010 0002251Paragraphe

COMMUNE DE BAHAM 59 00059 000Article 64 17 08

Construction, agrandissement, réhabilitation  de bâtiments destinés aux centres sociaux, culturels ou
de loisirs

14 00014 0002223Paragraphe

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 45 00045 0002250

COMMUNE DE BANGANGTE 60 00060 000Article 64 17 24

Achat, installation et rénovation des équipements des locaux à usage de bureau 20 00020 0002240Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 68/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 40 00040 0002250

COMMUNE DE BANGOU 10 00010 000Article 64 17 26

Construction, aménagement, rénovation des ouvrages d’art 10 00010 0002251Paragraphe

COMMUNE de BANGOURAIN 30 00030 000Article 64 17 28

Construction, agrandissement, réhabilitation de bâtiments administratifs non résidentiels à usage de
bureau

30 00030 0002220Paragraphe

COMMUNE DE BANKA 50 00050 000Article 64 17 29

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 20 00020 0002250Paragraphe

Construction, aménagement, rénovation des ouvrages d’art 30 00030 0002251

commune de Batcham 13 00013 000Article 64 17 30

Construction, agrandissement, réhabilitation  de bâtiments destinés aux centres sociaux, culturels ou
de loisirs

13 00013 0002223Paragraphe

COMMUNE de BAZOU 25 00025 000Article 64 17 34

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 10 00010 0002250Paragraphe

Construction, aménagement, rénovation des ouvrages d’art 15 00015 0002251

COMMUNE DE NKONG-ZEM 15 00015 000Article 64 17 61

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 15 00015 0002250Paragraphe

COMMUNE DE BANWA 25 00025 000Article 64 17 84

Construction, agrandissement, réhabilitation  de bâtiments destinés aux centres sociaux, culturels ou
de loisirs

25 00025 0002223Paragraphe

Commune de Sangmelima 40 00040 000Article 64 18 05

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 40 00040 0002250Paragraphe

COMMUNE DE BIWONG-BULU 25 00025 000Article 64 18 11

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 25 00025 0002250Paragraphe

COMMUNE D'EBOLOWA II 10 00010 000Article 64 18 162

Achat, installation et rénovation des équipements des locaux à usage de bureau 10 00010 0002240Paragraphe

COMMUNE D'EFOULAN 25 00025 000Article 64 18 17

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 25 00025 0002250Paragraphe

COMMUNE DE MENGONG 55 00055 000Article 64 18 24

Construction, agrandissement, réhabilitation de bâtiments administratifs non résidentiels à usage de
bureau

30 00030 0002220Paragraphe

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 25 00025 0002250

Commune de meyomessala 20 00020 000Article 64 18 26

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 20 00020 0002250Paragraphe

COMMUNE DE MVANGAN 65 00065 000Article 64 18 30

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 35 00035 0002250Paragraphe

Construction, aménagement, rénovation des ouvrages d’art 30 00030 0002251

COMMUNE D'ALOU 25 00025 000Article 64 19 04

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 25 00025 0002250Paragraphe

COMMUNE DE BANGEM 30 00030 000Article 64 19 08

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 69/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Construction, agrandissement, réhabilitation de bâtiments administratifs non résidentiels à usage de
bureau

30 00030 0002220Paragraphe

Commune de Wabane 37 00037 000Article 64 19 15

Construction, agrandissement, réhabilitation  de bâtiments destinés aux centres sociaux, culturels ou
de loisirs

12 00012 0002223Paragraphe

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 25 00025 0002250

COMMUNE DE MBONGE 10 00010 000Article 64 19 16

Achat, installation et rénovation des équipements des locaux à usage de bureau 10 00010 0002240Paragraphe

COMMUNE DE KONYE 20 00020 000Article 64 19 28

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 20 00020 0002250Paragraphe

FINEX 3 000 0003 000 000Article 98 00 00

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 3 000 0003 000 0002813Paragraphe

500 000 500 000SOUTIEN À L'ACQUISITION DES ÉQUIPEMENTS AGRICOLES04Action

Cabinet du Ministre, Ministre de l'Agriculture et du Développement Rural 200 000200 000Article 22 00 10

Acquisitions, rénovations, gros entretien de matériel agricole 200 000200 0002275Paragraphe

Direction du Génie Rural et de l'Amélioration du cadre de vie en Milieu Rural 50 00050 000Article 33 00 02

Acquisitions, rénovations, gros entretien de matériels, machines et installations techniques
spécifiques à la fonction des services

50 00050 0002279Paragraphe

Direction des Ressources Financières et du Patrimoine 150 000150 000Article 34 00 20

Restructuration du personnel, amélioration de la gestion des ressources humaines 150 000150 0002028Paragraphe

Délégation Régionale de l'Agriculture du Centre 100 000100 000Article 44 11 110

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 100 000100 0002813Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 70/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

GESTION DURABLE DES RESSOURCES NATURELLES  SPECIFIQUES A
L'AGRICULTURE

4 786 0004 786 000394Programme

215 000 215 000AMÉLIORER L’ACCÈS AU FONCIER AGRICOLE01Action

Direction du Developpement de l'Agriculture 20 00020 000Article 33 00 01

Conception de documents tels que des manuels de procédures 20 00020 0002023Paragraphe

Délégation Régionale de l'Agriculture de l'Adamaoua 4 5004 500Article 44 10 100

Travaux d'aménagement et de clôture des terrains 4 5004 5002202Paragraphe

Délégation Régionale de l'Agriculture du Centre 4 5004 500Article 44 11 110

Travaux d'aménagement et de clôture des terrains 4 5004 5002202Paragraphe

Délégation Régionale de l'Agriculture de l'Est 54 50054 500Article 44 12 120

Travaux d'aménagement et de clôture des terrains 50 00050 0002202Paragraphe

Travaux d'aménagement et de clôture des terrains 4 5004 5002202

Délégation Régionale de l'Agriculture de l'Extrême-Nord 4 5004 500Article 44 13 130

Travaux d'aménagement et de clôture des terrains 4 5004 5002202Paragraphe

Délégation Régionale de l'Agriculture du Littoral 4 5004 500Article 44 14 140

Travaux d'aménagement et de clôture des terrains 4 5004 5002202Paragraphe

Délégation Régionale de l'Agriculture du Nord 54 50054 500Article 44 15 150

Travaux d'aménagement et de clôture des terrains 50 00050 0002202Paragraphe

Travaux d'aménagement et de clôture des terrains 4 5004 5002202

Délégation Régionale de l'Agriculture du Nord-Ouest 54 50054 500Article 44 16 160

Travaux d'aménagement et de clôture des terrains 50 00050 0002202Paragraphe

Travaux d'aménagement et de clôture des terrains 4 5004 5002202

Délégation Régionale de l'Agriculture de l'Ouest 4 5004 500Article 44 17 170

Travaux d'aménagement et de clôture des terrains 4 5004 5002202Paragraphe

Délégation Régionale de l'Agriculture du Sud 4 5004 500Article 44 18 10

Travaux d'aménagement et de clôture des terrains 4 5004 5002202Paragraphe

Délégation Régionale de l'Agriculture du Sud-Ouest 4 5004 500Article 44 19 190

Travaux d'aménagement et de clôture des terrains 4 5004 5002202Paragraphe

4 046 000 4 046 000AMÉNAGEMENT DES RESSOURCES EN EAU02Action

Cellule d'Appui au Plan Stratégique en Développement Communautaire 6 5006 500Article 32 00 18

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 5001 5006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 2 0002 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 3 0003 0006171

Direction du Génie Rural et de l'Amélioration du cadre de vie en Milieu Rural 60 00060 000Article 33 00 02

Etudes  de construction de digues et installations hydrauliques 60 00060 0002032Paragraphe

Direction du Développement Local et Communautaire 77 50077 500Article 33 00 05

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 9 0009 0006101Paragraphe

Achats de mobilier de bureau 1 5001 5006103

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 71/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Documentation technique, abonnements de presse, achats de livres 1 5001 5006110

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 10 00010 0006187

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 8 0008 0006101

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 3 0003 0006102

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 4 0004 0006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 12 00012 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 2 5002 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 18 00018 0006171

Indemnités spécifiques 8 0008 0006263

Direction des Ressources Humaines 3 854 0003 854 000Article 34 00 30

Salaire brut du personnel sous statut général de la fonction publique 3 854 0003 854 0006210Paragraphe

Sous-Direction du Développement Communautaire 17 00017 000Article 37 00 02

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 3 0003 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 6 0006 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 8 0008 0006171

Cellule de Registre des Sociétés Coopératives et Groupes d'Initiatives Communes 14 00014 000Article 37 00 03

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 7 0007 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 7 0007 0006171

Cellule d'Appui au Changement de Comportement en Matière de Santé Reproductive 5 0005 000Article 37 00 05

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 2 0002 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 3 0003 0006171

Cellule de Coordination des Programmes de Développement Participatif 12 00012 000Article 38 00 13

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5 0005 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

525 000 525 000AMENAGEMENT DES RESSOURCES PEDOLOGIQUES03Action

Provisions C2D 525 000525 000Article 67 00 16

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 322 000322 0002813Paragraphe

Subventions de fonctionnement aux EPA et autres organismes 203 000203 0006521

Production végétale 83 651 06783 651 06793Fonction

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 72/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

AMELIORATION DE LA PRODUCTIVITE ET DE LA COMPETITIVITE DES FILIERES
AGRICOLES

59 755 51759 755 517392Programme

56 675 517 56 675 517DÉVELOPPEMENT DES FILIÈRES DE PRODUCTION VÉGÉTALES01Action

Cabinet du Ministre, Ministre de l'Agriculture et du Développement Rural 680 000680 000Article 22 00 10

Evaluations de projets 10 00010 0002025Paragraphe

Dépenses pour acquisitions de biens et services pour la viabilisation des terrains 140 000140 0002201

Contreparties en dépenses réelles non réparties 530 000530 0002319

Unité d'Appui au Programme d'appui aux Jeunes Agriculteurs 11 00011 000Article 28 00 08

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4 0004 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Secrétariat Général 300 000300 000Article 32 00 10

Contreparties en dépenses réelles non réparties 300 000300 0002319Paragraphe

Direction du Developpement de l'Agriculture 6 848 3006 848 300Article 33 00 01

Achats de mobilier de bureau 1 5001 5006103Paragraphe

Documentation technique, abonnements de presse, achats de livres 1 0001 0006110

Fournitures et prestation de service pour édition, impression et distribution de documents 1 3001 3006111

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 20 00020 0006187

Etude d’organisation 543 900543 9002020

Contrôle et Suivi des Programmes d'Investissements 147 400147 4002021

Conception de documents tels que des manuels de procédures 75 80075 8002023

Evaluations de projets 649 752649 7522025

Enquêtes statistiques 20 00020 0002027

Restructuration du personnel, amélioration de la gestion des ressources humaines 388 030388 0302028

Etudes géologiques 22 00022 0002044

Travaux généraux de mise en valeur des terres 84 90084 9002209

Construction, agrandissement, réhabilitation  de hangars ou ateliers 3 8003 8002226

Rénovation, gros entretien de bâtiments administratifs non résidentiels à usage de bureau 19 70019 7002230

Construction, aménagement, rénovation des réseaux d’eau 70 00070 0002246

Construction, aménagement, rénovation des routes, pistes et voiries 28 00028 0002250

Achats de matériels de bureau 22 41822 4182260

Achats de mobilier de bureau 11 80011 8002261

Acquisitions, rénovations, gros entretien de matériel agricole 1 994 6001 994 6002275

Acquisitions, rénovations des installations et matériels des services informatiques 27 40027 4002276

Acquisitions, rénovations, gros entretien de matériels, machines et installations techniques
spécifiques à la fonction des services

195 500195 5002279

Achats de voitures de fonction, de liaison ou de service 190 000190 0002280

Achats de véhicules à 2 roues (motos, mobylettes, bicyclettes, etc.) 14 50014 5002281

Contreparties en dépenses réelles non réparties 440 000440 0002319

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 73/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 1 582 0001 582 0002813

Transferts en capital aux ONG et associations 235 000235 0002842

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7 0007 0006101

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 3 0003 0006102

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 2 0002 0006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 15 00015 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 3 0003 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 20 00020 0006171

Indemnités spécifiques 8 0008 0006263

Direction des Organisations Professionnelles Agricoles et de l'Appui aux Exploitations
Agricoles

1 705 5001 705 500Article 33 00 03

Achats de mobilier de bureau 1 5001 5006103Paragraphe

Documentation technique, abonnements de presse, achats de livres 1 0001 0006110

Conception de documents tels que des manuels de procédures 10 00010 0002023

Evaluations de projets 140 000140 0002025

Restructuration du personnel, amélioration de la gestion des ressources humaines 110 000110 0002028

Etudes préalables à la construction de bâtiments 100 000100 0002030

Dépenses pour acquisitions de biens et services pour la viabilisation des terrains 125 000125 0002201

Acquisitions, rénovations, gros entretien de matériel agricole 350 000350 0002275

Acquisitions, rénovations, gros entretien de matériels, machines et installations techniques
spécifiques à la fonction des services

105 000105 0002279

Achats de voitures de fonction, de liaison ou de service 25 00025 0002280

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 60 00060 0002813

Transferts en capital aux ONG et associations 600 000600 0002842

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 8 0008 0006101

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 2 0002 0006102

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 4 0004 0006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 15 00015 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 4 0004 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 20 00020 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 15 00015 0006187

Indemnités spécifiques 10 00010 0006263

Direction de la Réglementation et du Contrôle de Qualité des Intrants et des Produits
Agricoles

66 50066 500Article 33 00 04

Achats de mobilier de bureau 1 5001 5006103Paragraphe

Documentation technique, abonnements de presse, achats de livres 1 0001 0006110

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 15 00015 0006187

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 8 0008 0006101

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 2 0002 0006102

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 2 0002 0006104

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 74/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 10 00010 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 2 0002 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 17 00017 0006171

Indemnités spécifiques 8 0008 0006263

Direction des Ressources Humaines 8 000 0008 000 000Article 34 00 30

Salaire brut du personnel sous statut général de la fonction publique 8 000 0008 000 0006210Paragraphe

Direction des Etudes, des Programmes et de la Coopération 1 545 0001 545 000Article 34 00 50

Etude d’organisation 11 00011 0002020Paragraphe

Evaluations de projets 18 00018 0002025

Restructuration du personnel, amélioration de la gestion des ressources humaines 26 00026 0002028

Etudes agricoles 175 000175 0002041

Contreparties en dépenses réelles non réparties 1 315 0001 315 0002319

Comité de Lutte anti-Acridienne 39 00039 000Article 35 00 10

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 18 00018 0006118Paragraphe

Frais de transport des agents en mission à l'intérieur 3 0003 0006131

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5 0005 0006121

Carburants et lubrifiants des avions et aéronefs 5 0005 0006122

Indemnités de mission à l'intérieur 8 0008 0006171

Sous-Direction de la Vulgarisation Agricole 11 00011 000Article 36 00 01

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 5002 5006101Paragraphe

Fournitures et prestation de service pour édition, impression et distribution de documents 1 5001 5006111

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 4 0004 0006171

Sous-Direction d'Appui aux  Moyennes et Grandes Exploitations Agricoles 14 00014 000Article 36 00 02

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 3 0003 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4 6004 6006121

Indemnités de mission à l'intérieur 6 4006 4006171

Sous Direction des Semences et Plants 9 0009 000Article 36 00 03

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 3003 3006121

Indemnités de mission à l'intérieur 3 7003 7006171

Sous Direction des Interventions Phytosanitaires 14 00014 000Article 36 00 04

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 3 0003 0006101Paragraphe

Achats de petits matériels et fournitures techniques spécifiques à la fonction 3 0003 0006119

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Sous Direction des Engrais et des Sols 9 0009 000Article 36 00 05

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 75/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 2 2002 2006121

Indemnités de mission à l'intérieur 4 8004 8006171

Sous-Direction des Organisations Professionnelles Agricoles et de l'Action Coopérative 9 0009 000Article 36 00 06

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 2 6502 6506121

Indemnités de mission à l'intérieur 4 3504 3506171

Sous Direction de la Mécanisation Agricole 10 00010 000Article 37 00 11

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 3 0003 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 4 0004 0006171

Cellule d'Appui au Fonds d'Investissement des Micro-réalisations Agricoles et
Communautaires

12 50012 500Article 37 00 14

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 3 5003 5006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4 0004 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Unité Centrale Pérennisation  Acquis PNVRA 55 00055 000Article 37 00 15

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 10 00010 0006101Paragraphe

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 15 00015 0006166

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 15 00015 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 15 00015 0006171

Sous Direction de la Réglementation des Pesticides, des Engrais et des Appareils de
Traitement Phytosanitaire

12 00012 000Article 38 00 07

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 3 0003 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 2 5002 5006121

Indemnités de mission à l'intérieur 6 5006 5006171

Sous Direction de la Réglementation des Semences et de la Quarantaine Végétale 12 00012 000Article 38 00 08

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 4 0004 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 5003 5006121

Indemnités de mission à l'intérieur 4 5004 5006171

Laboratoire National du Diagnostic et de l'Analyse des Produits et Intrants Agricoles 8 0008 000Article 38 00 09

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 2 0002 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 4 0004 0006171

Unité d'Appui au Programme National Semencier 31 00031 000Article 38 00 11

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 10 00010 0006187Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 6 5006 5006121

Indemnités de mission à l'intérieur 14 50014 5006171

Délégation Régionale de l'Agriculture de l'Adamaoua 38 00038 000Article 44 10 100

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 76/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4 0004 0006121

Frais de transport des agents en mission à l'intérieur 2 0002 0006131

Frais de relève 3 0003 0006133

Entretien ordinaire des bâtiments 2 0002 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 3 0003 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 6 0006 0006187

Services extérieurs de gardiennage 1 0001 0006188

Primes spécifiques 10 00010 0006269

Unité REGIONALe Pérennisation Acquis PNVRA, Adamaoua 3 0003 000Article 44 10 103

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Service Regional de la Production Agricole de l'Adamaoua 4 5004 500Article 44 10 111

Achats de petits matériels et fournitures techniques spécifiques à la fonction 1 5001 5006119Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8008006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 7007006166

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Délégation Régionale de l'Agriculture du Centre 242 000242 000Article 44 11 110

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 200 000200 0002813Paragraphe

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 6 0006 0006121

Frais de transport des agents en mission à l'intérieur 2 0002 0006131

Frais de relève 3 0003 0006133

Entretien ordinaire des bâtiments 2 0002 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5 0005 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 7 0007 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 6 0006 0006187

Services extérieurs de gardiennage 1 0001 0006188

Primes spécifiques 8 0008 0006269

Service Régional de la Production Agricole du Centre 4 5004 500Article 44 11 111

Achats de petits matériels et fournitures techniques spécifiques à la fonction 1 5001 5006119Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8008006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 7007006166

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Unité Régionale Pérennisation Acquis PNVRA, Centre 3 0003 000Article 44 11 113

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 77/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation Régionale de l'Agriculture de l'Est 34 00034 000Article 44 12 120

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4 0004 0006121

Frais de relève 3 0003 0006133

Entretien ordinaire des bâtiments 2 0002 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 3 0003 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 6 0006 0006187

Services extérieurs de gardiennage 1 0001 0006188

Primes spécifiques 8 0008 0006269

Service Régional de la Production Agricole de l'Est 4 5004 500Article 44 12 121

Achats de petits matériels et fournitures techniques spécifiques à la fonction 1 5001 5006119Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8008006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 7007006166

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Unité Régionale Pérennisation Acquis PNVRA, Est 3 0003 000Article 44 12 123

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation Régionale de l'Agriculture de l'Extrême-Nord 1 040 8001 040 800Article 44 13 130

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 1 000 0001 000 0002813Paragraphe

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101

Achats de mobilier de bureau 4 8004 8006103

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4 0004 0006121

Frais de transport des agents en mission à l'intérieur 2 0002 0006131

Frais de relève 3 0003 0006133

Entretien ordinaire des bâtiments 2 0002 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 3 0003 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 6 0006 0006187

Services extérieurs de gardiennage 1 0001 0006188

Primes spécifiques 8 0008 0006269

Service Régional de la Production Agricole de l'Extrême-Nord 4 5004 500Article 44 13 131

Achats de petits matériels et fournitures techniques spécifiques à la fonction 1 5001 5006119Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8008006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 7007006166

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 78/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Unité de Pérennisation Acquis PNVRA, Extrême-Nord 3 0003 000Article 44 13 133

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation Régionale de l'Agriculture du Littoral 34 00034 000Article 44 14 140

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4 0004 0006121

Frais de relève 3 0003 0006133

Entretien ordinaire des bâtiments 2 0002 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 3 0003 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 6 0006 0006187

Services extérieurs de gardiennage 1 0001 0006188

Primes spécifiques 8 0008 0006269

Service Régional de la Production Agricole du Littoral 4 5004 500Article 44 14 141

Achats de petits matériels et fournitures techniques spécifiques à la fonction 1 5001 5006119Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8008006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 7007006166

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Unité Régionale Pérennisation Acquis PNVRA, Littoral 3 0003 000Article 44 14 144

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation Régionale de l'Agriculture du Nord 566 800566 800Article 44 15 150

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 500 000500 0002813Paragraphe

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101

Achats de mobilier de bureau 4 8004 8006103

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 6 0006 0006121

Frais de transport des agents en mission à l'intérieur 2 0002 0006131

Frais de relève 3 0003 0006133

Entretien ordinaire des bâtiments 22 00022 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5 0005 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 7 0007 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 6 0006 0006187

Services extérieurs de gardiennage 1 0001 0006188

Primes spécifiques 8 0008 0006269

Service Régional de la Production Agricole du Nord 4 5004 500Article 44 15 151

Achats de petits matériels et fournitures techniques spécifiques à la fonction 1 5001 5006119Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 79/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8008006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 7007006166

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Unité Régionale Pérennisation Acquis PNVRA, Nord 3 0003 000Article 44 15 153

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation Régionale de l'Agriculture du Nord-Ouest 1 495 5001 495 500Article 44 16 160

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 1 461 5001 461 5002813Paragraphe

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4 0004 0006121

Frais de relève 3 0003 0006133

Entretien ordinaire des bâtiments 2 0002 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 3 0003 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 6 0006 0006187

Services extérieurs de gardiennage 1 0001 0006188

Primes spécifiques 8 0008 0006269

Service Régional de la Production Agricole du Nord-Ouest 4 5004 500Article 44 16 161

Achats de petits matériels et fournitures techniques spécifiques à la fonction 1 5001 5006119Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8008006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 7007006166

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Unité Régionale Pérennisation Acquis PNVRA, Nord-Ouest 4 5004 500Article 44 16 163

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation Régionale de l'Agriculture de l'Ouest 44 80044 800Article 44 17 170

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 6 0006 0006121

Frais de relève 3 0003 0006133

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5 0005 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 7 0007 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 6 0006 0006187

Services extérieurs de gardiennage 1 0001 0006188

Primes spécifiques 8 0008 0006269

Entretien ordinaire des bâtiments 6 8006 8006161

Service Régional de la Production Agricole de l'Ouest 4 5004 500Article 44 17 171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 80/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Achats de petits matériels et fournitures techniques spécifiques à la fonction 1 5001 5006119Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8008006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 7007006166

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Unité Régionale Pérennisation Acquis PNVRA, Ouest 4 5004 500Article 44 17 173

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation Régionale de l'Agriculture du Sud 34 00034 000Article 44 18 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4 0004 0006121

Frais de relève 3 0003 0006133

Entretien ordinaire des bâtiments 2 0002 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 3 0003 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 6 0006 0006187

Services extérieurs de gardiennage 1 0001 0006188

Primes spécifiques 8 0008 0006269

Service Régional de la Production Agricole du Sud 4 5004 500Article 44 18 181

Achats de petits matériels et fournitures techniques spécifiques à la fonction 1 5001 5006119Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8008006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 7007006166

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Unité Régionale Pérennisation Acquis PNVRA, Sud 4 5004 500Article 44 18 183

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation Régionale de l'Agriculture du Sud-Ouest 34 00034 000Article 44 19 190

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4 0004 0006121

Frais de relève 3 0003 0006133

Entretien ordinaire des bâtiments 2 0002 0006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 3 0003 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 6 0006 0006187

Services extérieurs de gardiennage 1 0001 0006188

Primes spécifiques 8 0008 0006269

Service Régional de la Production Agricole du Sud-Ouest 4 5004 500Article 44 19 191

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 81/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Achats de petits matériels et fournitures techniques spécifiques à la fonction 1 5001 5006119Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8008006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 7007006166

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Unité Régionale Pérennisation Acquis PNVRA, Sud-Ouest 4 5004 500Article 44 19 193

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation Départementale de l'Agriculture de Djerem 10 50010 500Article 45 10 05

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Djerem 4 5004 500Article 45 10 051

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale de l'Agriculture de Faro et Déo 10 50010 500Article 45 10 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Faro & Déo 4 5004 500Article 45 10 101

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale de l'Agriculture de Mayo-Banyo 10 50010 500Article 45 10 15

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 82/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Mayo Banyo 4 5004 500Article 45 10 151

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale de l'Agriculture de Mbéré 10 50010 500Article 45 10 20

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Mbéré 4 5004 500Article 45 10 201

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale de l'Agriculture de la Vina 10 50010 500Article 45 10 25

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Vina 4 5004 500Article 45 10 251

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture de la Haute Sanaga 10 50010 500Article 45 11 05

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 83/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Haute Sanaga 4 5004 500Article 45 11 051

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture de la Lékié 15 50015 500Article 45 11 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 2 5002 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 4 5004 5006171

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 5 0005 0006187

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Lekié 4 5004 500Article 45 11 101

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture du Mbam et Inoubou 10 50010 500Article 45 11 15

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Mbam et Inoubou 4 5004 500Article 45 11 151

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture du Mbam et Kim 10 50010 500Article 45 11 20

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Mbam et Kim 4 5004 500Article 45 11 201

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 84/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture de la Mefou et Afamba 10 50010 500Article 45 11 25

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Mefou et Afamba 4 5004 500Article 45 11 251

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture de la Mefou et Akono 10 50010 500Article 45 11 30

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Mefou et Akono 4 5004 500Article 45 11 301

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture du Mfoundi 14 50014 500Article 45 11 35

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 4 5004 5006171

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 5 0005 0006187

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Mfoundi 4 5004 500Article 45 11 351

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 85/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Délégation Départementale d'Agriculture du Nyong et Kellé 9 5009 500Article 45 11 40

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 2 0002 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Nyong et Kellé 4 5004 500Article 45 11 401

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture du Nyong et Mfoumou 10 50010 500Article 45 11 45

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Nyong et Mfoumou 4 5004 500Article 45 11 451

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture du Nyong et Soo 14 50014 500Article 45 11 50

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 4 5004 5006171

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 5 0005 0006187

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Nyong et So'o 4 5004 500Article 45 11 501

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture de la Boumba et Ngoko 10 50010 500Article 45 12 05

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 86/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Boumba et Ngoko 4 5004 500Article 45 12 051

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture du Haut-Nyong 10 50010 500Article 45 12 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Haut Nyong 4 5004 500Article 45 12 101

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture de la Kadei 10 50010 500Article 45 12 15

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Kadey 4 5004 500Article 45 12 151

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture du Lom et Djerem 10 50010 500Article 45 12 20

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 87/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Lom et Djerem 4 5004 500Article 45 12 201

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture du Diamaré 10 50010 500Article 45 13 05

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Diamaré 4 5004 500Article 45 13 051

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture du Logone et Chari 10 50010 500Article 45 13 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Logone et Chari 4 5004 500Article 45 13 101

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture du Mayo-Danai 10 50010 500Article 45 13 15

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 88/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Mayo Danaï 4 5004 500Article 45 13 151

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture du Mayo-Kani 10 50010 500Article 45 13 20

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Mayo Kani 4 5004 500Article 45 13 201

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture du Mayo-Sava 10 50010 500Article 45 13 25

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Mayo Sava 4 5004 500Article 45 13 251

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture du Mayo-Tsanaga 10 50010 500Article 45 13 30

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 89/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Mayo Tsanaga 4 5004 500Article 45 13 301

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture du Moungo 14 50014 500Article 45 14 05

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 4 5004 5006171

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 5 0005 0006187

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Moungo 4 5004 500Article 45 14 051

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture du Nkam 10 50010 500Article 45 14 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Nkam 4 5004 500Article 45 14 101

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture de la Sanaga Maritime 10 50010 500Article 45 14 15

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Sanaga Maritime 4 5004 500Article 45 14 151

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 90/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture du Wouri 10 50010 500Article 45 14 20

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Wouri 4 5004 500Article 45 14 201

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture de la Benoué 10 50010 500Article 45 15 05

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Benoué 4 5004 500Article 45 15 051

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture de ldu Faro 10 50010 500Article 45 15 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Faro 4 5004 500Article 45 15 101

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 91/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Délégation Départementale d'Agriculture de Mayo-Louti 10 50010 500Article 45 15 15

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Mayo Louti 4 5004 500Article 45 15 151

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture du Mayo-Rey 10 50010 500Article 45 15 20

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Mayo Rey 4 5004 500Article 45 15 201

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture de la Boyo 14 50014 500Article 45 16 05

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 4 5004 5006171

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 5 0005 0006187

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Boyo 4 5004 500Article 45 16 051

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture de Bui 10 50010 500Article 45 16 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 92/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Bui 4 5004 500Article 45 16 101

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture de la Donga-Mantung 10 50010 500Article 45 16 15

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA,Donga-Mantung 4 5004 500Article 45 16 151

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture de la Menchum 10 50010 500Article 45 16 20

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Menchum 4 5004 500Article 45 16 201

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Mezam 4 5004 500Article 45 16 251

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 93/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Délégation Départementale d'Agriculture de la Mezam 10 50010 500Article 45 16 25C

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Délégation Départementale d'Agriculture de la Momo 9 5009 500Article 45 16 30

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 2 0002 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Momo 4 5004 500Article 45 16 301

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture du Ngo-Ketunjia 14 50014 500Article 45 16 35

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 4 5004 5006171

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 5 0005 0006187

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Ngo Ketunjia 4 5004 500Article 45 16 351

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture de Bamboutos 10 50010 500Article 45 17 05

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 94/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Bamboutos 4 5004 500Article 45 17 051

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture du Haut-Nkam 10 50010 500Article 45 17 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Haut-Nkam 4 5004 500Article 45 17 101

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture des Hauts-Plateaux 18 55018 550Article 45 17 15

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien ordinaire des bâtiments 4 8004 8006161

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 4 5004 5006171

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 4 2504 2506187

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Hauts-Plateaux 4 5004 500Article 45 17 151

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture du Koung-Khi 10 50010 500Article 45 17 20

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 95/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Koung- khi 4 5004 500Article 45 17 201

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture de la Menoua 10 50010 500Article 45 17 25

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Menoua 4 5004 500Article 45 17 251

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture de la Mifi 10 50010 500Article 45 17 30

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Mifi 4 5004 500Article 45 17 301

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture du Ndé 13 50013 500Article 45 17 35

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 4 5004 5006171

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 4 0004 0006187

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Ndé 4 5004 500Article 45 17 351

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 96/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture du Noun 10 50010 500Article 45 17 40

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Noun 4 5004 500Article 45 17 401

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture du Dja et Lobo 10 50010 500Article 45 18 05

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Dja et Lobo 4 5004 500Article 45 18 051

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture de la Mvila 10 50010 500Article 45 18 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Mvila 4 5004 500Article 45 18 101

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 97/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture de l'Océan 10 50010 500Article 45 18 15

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Océan 4 5004 500Article 45 18 151

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture de la Vallée du Ntem 10 50010 500Article 45 18 20

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Vallée du Ntem 4 5004 500Article 45 18 201

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture du Fako 10 50010 500Article 45 19 05

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Fako 4 5004 500Article 45 19 051

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture de Koupé et Manengouba 10 50010 500Article 45 19 10

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 98/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Koupé et Manengouba 4 5004 500Article 45 19 101

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture de Lebialem 10 50010 500Article 45 19 15

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Lebialem 4 5004 500Article 45 19 151

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture de la Manyu 10 50010 500Article 45 19 20

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Manyu 4 5004 500Article 45 19 201

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture de la Meme 10 50010 500Article 45 19 25

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 99/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Mémé 4 5004 500Article 45 19 251

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation Départementale d'Agriculture de la Meme 10 50010 500Article 45 19 25B

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Délégation Départementale d'Agriculture du Ndian 10 50010 500Article 45 19 30

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7007006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8008006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Services extérieurs de gardiennage 5005006188

Unité Départementale Pérennisation Acquis PNVRA, Ndian 4 5004 500Article 45 19 301

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bankim 2 7002 700Article 47 10 02

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'arrondissement d'agriculture de Ngaoundere II 2 7002 700Article 47 10 03

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Banyo 2 7002 700Article 47 10 04

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 100/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement de l'Agriculture de Ngaoundere III 2 7002 700Article 47 10 05

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Belel 2 7002 700Article 47 10 06

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agricuture de Ngaoundéré I 2 7002 700Article 47 10 07

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Dir 2 7002 700Article 47 10 08

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'arrondissement d'agriculture de Nganha 2 7002 700Article 47 10 09

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Djohong 2 7002 700Article 47 10 10

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Nyambaka 2 7002 700Article 47 10 11

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Galim Tignère 2 7002 700Article 47 10 12

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Martap 6 7006 700Article 47 10 13

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 7007006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 3 0003 0006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 101/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Mayo Baléo 2 7002 700Article 47 10 14

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Mbe 2 7002 700Article 47 10 16

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Meiganga 2 7002 700Article 47 10 18

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Ngaoundal 2 7002 700Article 47 10 20

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de  Ngaoundéré I 2 7002 700Article 47 10 22

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Tibati 2 7002 700Article 47 10 24

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Tignère 2 7002 700Article 47 10 26

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture d'Akono 2 7002 700Article 47 11 02

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture d'Akonolinga 6 7006 700Article 47 11 04

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 9009006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 8002 8006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture d'Awae 5 7005 700Article 47 11 06

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 102/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 3002 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture d'Ayos 2 7002 700Article 47 11 08

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bafia 2 7002 700Article 47 11 10

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'arrondissement du MINADER de KIIKI 2 7002 700Article 47 11 11

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bikok 2 7002 700Article 47 11 12

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bokito 2 7002 700Article 47 11 14

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bot-Makak 2 7002 700Article 47 11 16

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Deuk 2 7002 700Article 47 11 18

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Dibang 2 7002 700Article 47 11 20

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Dzeng 2 7002 700Article 47 11 22

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 103/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture d'Ebebda 2 7002 700Article 47 11 24

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Elig-Mfomo 2 7002 700Article 47 11 26

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture. d'Endom 2 7002 700Article 47 11 28

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture d'Eséka 2 7002 700Article 47 11 30

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture d'Essé 4 2004 200Article 47 11 32

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 8001 8006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 2 0002 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture d'Evodoula 2 7002 700Article 47 11 34

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Makak 2 7002 700Article 47 11 36

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Makénéné 2 7002 700Article 47 11 38

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Matomb 2 7002 700Article 47 11 40

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Mbalmayo 2 7002 700Article 47 11 42

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 104/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Mbandjock 2 7002 700Article 47 11 44

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Mbangassina 5 7005 700Article 47 11 46

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 3002 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Mbankomo 2 7002 700Article 47 11 48

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Messondo 2 7002 700Article 47 11 50

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Mfou 2 7002 700Article 47 11 52

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Delegation d'Arrondissement d'Agriculture de Nkolafamba 2 7002 700Article 47 11 53

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Minta 2 7002 700Article 47 11 54

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Monatélé 2 7002 700Article 47 11 56

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Nanga Eboko 2 7002 700Article 47 11 58

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 105/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Ndikinimeki 2 7002 700Article 47 11 60

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

DÉL D'ARRONDISSEMENT D'AGRICULT DE KON YAMBETTA 2 7002 700Article 47 11 61

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Ngambé Tikar 2 7002 700Article 47 11 62

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Ngog-Mapubi 2 7002 700Article 47 11 64

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Ngomedzap 2 7002 700Article 47 11 66

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Ngoro 2 7002 700Article 47 11 68

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Ngoumou 2 7002 700Article 47 11 70

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Nkoteng 2 7002 700Article 47 11 72

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Ntui 2 7002 700Article 47 11 74

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture d'Obala 2 7002 700Article 47 11 76

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 106/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture d'Okola 2 7002 700Article 47 11 78

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture d'Ombessa 2 7002 700Article 47 11 80

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Sa'a 2 7002 700Article 47 11 82

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture  de Soa 2 7002 700Article 47 11 84

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'arrondissement d'agriculture de Yaoundé I 2 7002 700Article 47 11 86

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement de l'Agriculture de Yaoundé II 2 7002 700Article 47 11 88

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Yaoundé III 4 2004 200Article 47 11 90

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 8001 8006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 2 0002 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Yaoundé IV 2 7002 700Article 47 11 92

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Yaoundé V 2 7002 700Article 47 11 94

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 107/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Yaoundé VI 2 7002 700Article 47 11 96

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Yaoundé VII 2 7002 700Article 47 11 97

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Yoko 2 7002 700Article 47 11 98

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de  Abong-Mbang 2 7002 700Article 47 12 02

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Batouri 2 7002 700Article 47 12 04

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Belabo 2 7002 700Article 47 12 06

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bertoua II 2 7002 700Article 47 12 07

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bertoua I 2 7002 700Article 47 12 08

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bertoua III 2 7002 700Article 47 12 09

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Betaré Oya 2 7002 700Article 47 12 10

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 108/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Diang 2 7002 700Article 47 12 12

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Dimako 2 7002 700Article 47 12 14

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Doumé 2 7002 700Article 47 12 16

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Garigombo 2 7002 700Article 47 12 18

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Garoua Boulai 2 7002 700Article 47 12 20

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Kétté 2 7002 700Article 47 12 22

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Lomié 2 7002 700Article 47 12 24

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Mbang 2 7002 700Article 47 12 26

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Messamena 2 7002 700Article 47 12 28

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 109/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Moloundou 2 7002 700Article 47 12 30

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Ndélélé 2 7002 700Article 47 12 32

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Ngoyla 2 7002 700Article 47 12 34

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'arrondissement d'agriculture de Nguelemendouka 2 7002 700Article 47 12 36

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Yokadouma 2 7002 700Article 47 12 38

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Blangoua 2 7002 700Article 47 13 02

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bogo 2 7002 700Article 47 13 04

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bourrha 2 7002 700Article 47 13 06

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Datcheka 2 7002 700Article 47 13 08

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Fotokol 2 7002 700Article 47 13 10

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 110/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Darak 2 7002 700Article 47 13 11

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Gazawa 2 7002 700Article 47 13 12

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Gobo 2 7002 700Article 47 13 14

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Goulfey 2 7002 700Article 47 13 16

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Guéré 2 7002 700Article 47 13 18

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Guidiguis 2 7002 700Article 47 13 20

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Hile-Alifa 2 7002 700Article 47 13 22

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Hina 2 7002 700Article 47 13 24

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Kaélé 2 7002 700Article 47 13 26

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 111/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Kai-Kai 2 7002 700Article 47 13 28

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Kar-Hay 2 7002 700Article 47 13 32

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Kolofata 2 7002 700Article 47 13 34

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Kousseri 2 7002 700Article 47 13 36

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Koza 2 7002 700Article 47 13 38

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Logone Birni 2 7002 700Article 47 13 40

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Maga 2 7002 700Article 47 13 42

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Makary 2 7002 700Article 47 13 44

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture  de MAROUA III 2 7002 700Article 47 13 45

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Maroua I 2 7002 700Article 47 13 46

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 112/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de MAROUA II 2 7002 700Article 47 13 47

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Mayo-Maskota 2 7002 700Article 47 13 48

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Méri 2 7002 700Article 47 13 50

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Mindif 2 7002 700Article 47 13 52

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Mogode 2 7002 700Article 47 13 54

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de de Mokolo 2 7002 700Article 47 13 56

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Mora 2 7002 700Article 47 13 58

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Moulvoudaye 2 7002 700Article 47 13 60

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Moutourwa 2 7002 700Article 47 13 62

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 113/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Petté 2 7002 700Article 47 13 64

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Porhi 2 7002 700Article 47 13 66

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Taibong 2 7002 700Article 47 13 68

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Tchatibali 2 7002 700Article 47 13 70

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Tokombéré 2 7002 700Article 47 13 72

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Vele 2 7002 700Article 47 13 74

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de la Wina (Viri) 2 7002 700Article 47 13 76

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Waza 2 7002 700Article 47 13 78

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Yagoua 2 7002 700Article 47 13 80

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bare Bakem 4 7004 700Article 47 14 02

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 114/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 3002 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 2 0002 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Dibombari 2 7002 700Article 47 14 04

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Dizangue 5 7005 700Article 47 14 06

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 3002 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Douala III 2 7002 700Article 47 14 12

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Douala IV 2 7002 700Article 47 14 14

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Douala V 2 7002 700Article 47 14 16

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture d'Edéa I 2 7002 700Article 47 14 18

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture d'Edéa II 2 7002 700Article 47 14 19

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Loum 2 7002 700Article 47 14 20

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Manjo 4 7004 700Article 47 14 22

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 3002 3006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 115/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 2 0002 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Manoka 4 7004 700Article 47 14 24

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 3002 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 2 0002 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Mbanga 2 7002 700Article 47 14 26

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Melong 2 7002 700Article 47 14 28

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Mouanko 2 7002 700Article 47 14 30

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Ndom 2 7002 700Article 47 14 32

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Ngambé 2 7002 700Article 47 14 34

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Nkondjock 2 7002 700Article 47 14 36

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Nkongsamba II 6 2006 200Article 47 14 37

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 8002 8006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Nkongsamba I 2 7002 700Article 47 14 38

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'agriculture de Nkongsamba III 2 7002 700Article 47 14 39

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 116/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Nlonako 2 7002 700Article 47 14 40

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Nyombé-Penja 2 7002 700Article 47 14 42

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

delegation d'arondissement  d'agriculture de NGWEI (Makondo) 2 7002 700Article 47 14 43

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Pouma 2 7002 700Article 47 14 44

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Yabassi 2 7002 700Article 47 14 460

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

DELAGATION D'ARRONDISSEMENT D' AGRICULTURE  DE NDOBIAN 2 7002 700Article 47 14 461

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Yingui 2 7002 700Article 47 14 48

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Beka 2 7002 700Article 47 15 02

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bibemi 2 7002 700Article 47 15 04

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 117/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Dembo 5 7005 700Article 47 15 06

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 3002 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Figuil 4 7004 700Article 47 15 08

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 3002 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 2 0002 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Garoua II 5 4005 400Article 47 15 09

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8008006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 6002 6006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 2 0002 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Garoua I 2 7002 700Article 47 15 10

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Guider 2 7002 700Article 47 15 12

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

DELEGATION D'ARRONDISSEMENT D'AGRICULTURE DE MAYO HOURNA 2 7002 700Article 47 15 13

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Lagdo 2 7002 700Article 47 15 14

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Mayo-Oulo 2 7002 700Article 47 15 16

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Pitoa 2 7002 700Article 47 15 18

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Poli 2 7002 700Article 47 15 20

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 118/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Rey-Bouba 2 7002 700Article 47 15 22

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Tcheboa 2 7002 700Article 47 15 24

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Tchollire 2 7002 700Article 47 15 26

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Touboro 2 7002 700Article 47 15 28

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture d'Ako 2 7002 700Article 47 16 02

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Babessi 2 7002 700Article 47 16 04

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bafut 2 7002 700Article 47 16 06

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bali 2 7002 700Article 47 16 08

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bali Kumbat 2 7002 700Article 47 16 10

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 119/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délegation d'Arrondissement d'Agriculture de Bamenda II 2 7002 700Article 47 16 11

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bamenda III 2 7002 700Article 47 16 13

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Batibo 2 7002 700Article 47 16 14

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture  de Belo 2 7002 700Article 47 16 16

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de  Bum 2 7002 700Article 47 16 18

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Fundong 2 7002 700Article 47 16 20

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Fungom 2 7002 700Article 47 16 22

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Furu Awa 2 7002 700Article 47 16 24

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Jakiri 2 7002 700Article 47 16 26

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de kumbo 2 7002 700Article 47 16 28

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 120/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de NKUM 2 7002 700Article 47 16 29

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Mbengwi 2 7002 700Article 47 16 30

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de  Mbvem 2 7002 700Article 47 16 32

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de  Menchum Vallée 2 7002 700Article 47 16 34

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Misaje 2 7002 700Article 47 16 36

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Ndop 2 7002 700Article 47 16 38

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Ndu 2 7002 700Article 47 16 40

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Ngie 2 7002 700Article 47 16 42

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Njinikom 2 7002 700Article 47 16 44

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 121/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Njikwa 2 7002 700Article 47 16 46

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Nkambé 2 7002 700Article 47 16 48

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de  Noni 2 7002 700Article 47 16 50

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Nwa 2 7002 700Article 47 16 52

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Oku 2 7002 700Article 47 16 54

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Santa 4 7004 700Article 47 16 56

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 3002 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 2 0002 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Tuba 2 7002 700Article 47 16 58

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Widikum Menka 2 7002 700Article 47 16 60

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Wum 2 7002 700Article 47 16 62

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Babadjou 2 7002 700Article 47 17 02

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 122/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bafang 2 7002 700Article 47 17 04

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Delegation d'Arrondissement d'Agriculture de BANKA 4 2004 200Article 47 17 05

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 8001 8006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 2 0002 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bafoussam I 4 7004 700Article 47 17 06

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 3002 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 2 0002 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Baham 5 7005 700Article 47 17 08

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 3002 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bakou 2 7002 700Article 47 17 10

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bafoussam II (Baleng) 7 7007 700Article 47 17 12

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 8002 8006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bamendjou 2 7002 700Article 47 17 14

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bafoussam III (Bamougoum) 4 7004 700Article 47 17 16

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 3002 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 2 0002 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bana 4 7004 700Article 47 17 18

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 123/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 2 3002 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 2 0002 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bandja 2 7002 700Article 47 17 20

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bandjoun 2 7002 700Article 47 17 22

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bangangté 3 7003 700Article 47 17 24

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 3002 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bangou 2 7002 700Article 47 17 26

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bangourain 2 7002 700Article 47 17 28

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Batcham 2 7002 700Article 47 17 30

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bayangam 2 7002 700Article 47 17 32

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bazou 2 7002 700Article 47 17 34

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Dschang 4 7004 700Article 47 17 36

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 3002 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 2 0002 0006187

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 124/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Fokoué 2 7002 700Article 47 17 38

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Foumban 5 2005 200Article 47 17 40

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 3002 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 2 5002 5006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Foumbot 2 7002 700Article 47 17 42

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Galim 2 7002 700Article 47 17 44

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Kekem 4 7004 700Article 47 17 46

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 3002 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 2 0002 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de NJIMOUM 2 7002 700Article 47 17 47

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Kouoptamo 2 7002 700Article 47 17 48

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Koutaba 2 7002 700Article 47 17 50

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Magba 2 7002 700Article 47 17 52

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Malantouem 2 7002 700Article 47 17 54

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 125/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Massangam 2 7002 700Article 47 17 56

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Mbouda 1 7001 700Article 47 17 58

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Nkong -Ni 2 7002 700Article 47 17 60

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délegation d'Arrondissement d'Agriculture de FONGO TONGO 2 7002 700Article 47 17 61

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Penka-Michel 6 7006 700Article 47 17 62

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 8002 8006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 5003 5006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Poumougne 2 7002 700Article 47 17 64

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Santchou 4 7004 700Article 47 17 66

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 3002 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 2 0002 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Tonga 2 7002 700Article 47 17 68

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture d'Akom II 2 7002 700Article 47 18 02

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture d'Ambam 2 7002 700Article 47 18 04

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 126/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bengbis 2 7002 700Article 47 18 06

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bipindi 2 7002 700Article 47 18 08

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Delegation d'Arrondissement d'Agriculture de Lokoundje (Fifinda) 2 7002 700Article 47 18 09

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Biwong Bane 2 7002 700Article 47 18 10

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Delegation d'Arrondissement d'Agriculture d'Efoulan 2 7002 700Article 47 18 11

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Campo 6 7006 700Article 47 18 12

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 9009006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 3002 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 5003 5006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Djoum 2 7002 700Article 47 18 14

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture d'Ebolowa II (Angale) 2 7002 700Article 47 18 15

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture d'Ebolowa I (Ebolowa-Si) 2 7002 700Article 47 18 16

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 127/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Delegation d'Arrondissement d'Agriculture de Biwong Bulu 2 7002 700Article 47 18 17

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Kribi I (Massaka) 2 7002 700Article 47 18 18

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

délégation d"arrondissement d'agriculture de Kribi II (Dombe) 2 7002 700Article 47 18 19

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Lolodorf 2 7002 700Article 47 18 20

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Ma'an 2 7002 700Article 47 18 22

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Mengong 2 7002 700Article 47 18 24

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Meyo Messala 2 7002 700Article 47 18 26

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Delegation d'Arrondissement d'Agriculture de MEYOMESSI 4 7004 700Article 47 18 27

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 3002 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 2 0002 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Mintom 2 7002 700Article 47 18 28

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Mvangane 2 7002 700Article 47 18 30

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 128/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Mvengue 2 7002 700Article 47 18 32

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Ngoulemakong 2 7002 700Article 47 18 34

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture d'Olamze 2 7002 700Article 47 18 36

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture d'Oveng 2 7002 700Article 47 18 38

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Sangmélima 4 7004 700Article 47 18 40

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 3002 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 2 0002 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Zoétéle 1 7001 700Article 47 18 42

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture d'Akwaya 2 7002 700Article 47 19 02

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture d'Alou 2 7002 700Article 47 19 04

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Bamusso 2 7002 700Article 47 19 06

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 129/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Banguem 2 7002 700Article 47 19 08

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Mbongé 2 7002 700Article 47 19 10

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Buéa 2 7002 700Article 47 19 12

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture d'Ekondo Titi 11 00011 000Article 47 19 14

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 9009006121Paragraphe

Entretien ordinaire des bâtiments 4 8004 8006161

Indemnités de mission à l'intérieur 2 3002 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture d'Eyumojock 2 7002 700Article 47 19 16

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Fontem 2 7002 700Article 47 19 18

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture d'Idabato 2 7002 700Article 47 19 20

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture d'Isanguélé 2 7002 700Article 47 19 22

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Kombo-Abédimo 2 7002 700Article 47 19 24

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Kombo-Itindi 2 7002 700Article 47 19 26

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 130/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

délégation d'arrondissement d'agriculture de Kumba III 2 7002 700Article 47 19 27

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Konyé 2 7002 700Article 47 19 28

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d''Arrondissement d'Agriculture  de KUMBA II 2 7002 700Article 47 19 29

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Kumba i 2 7002 700Article 47 19 30

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Limbe II 2 7002 700Article 47 19 31

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Limbé I 2 7002 700Article 47 19 32

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de LIMBE III 4 7004 700Article 47 19 33

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 3002 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 2 0002 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Mamfé 2 7002 700Article 47 19 34

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Mundemba 2 7002 700Article 47 19 36

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 131/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Muyuka 2 7002 700Article 47 19 38

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Nguti 2 7002 700Article 47 19 40

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Tiko 2 7002 700Article 47 19 42

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Tombel 2 7002 700Article 47 19 44

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Upper Bayang 2 7002 700Article 47 19 46

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Wabane 2 7002 700Article 47 19 48

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Délégation d'Agriculture de District de Mayo-Darlé 2 7002 700Article 48 10 04

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Ngaoui 2 7002 700Article 48 10 10

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Kontcha 2 7002 700Article 48 10 12

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Mengang 2 7002 700Article 48 11 04

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 132/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District d'Assamba 2 7002 700Article 48 11 06

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Nyakombo 2 7002 700Article 48 11 08

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Nguibassal 2 7002 700Article 48 11 16

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District d' Akoeman 2 7002 700Article 48 11 22

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District d' Edzendouan 2 7002 700Article 48 11 32

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District d'Afanloum 2 7002 700Article 48 11 33

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Bondjock 2 7002 700Article 48 11 36

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Mengueme 2 7002 700Article 48 11 42

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Bibe 2 7002 700Article 48 11 440

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 133/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Nsem 2 7002 700Article 48 11 441

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Biyouha 2 7002 700Article 48 11 50

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Nkolafamba 2 7002 700Article 48 11 52

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Batchenga 2 7002 700Article 48 11 58

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Nebolen 2 7002 700Article 48 11 600

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Nitoukou 2 7002 700Article 48 11 601

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Nkolmetet 2 7002 700Article 48 11 66

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Lembe Yezoum 2 7002 700Article 48 11 72

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Lobo 2 7002 700Article 48 11 78

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Mbotoro 2 7002 700Article 48 12 020

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 134/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Mbouanz 2 7002 700Article 48 12 021

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Bébeng 2 7002 700Article 48 12 022

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Dja 2 7002 700Article 48 12 023

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Ndem-Nam 2 7002 700Article 48 12 04

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Ngoura 2 7002 700Article 48 12 10

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Mboma 2 7002 700Article 48 12 14

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Doumaintang 2 7002 700Article 48 12 16

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Messok 2 7002 700Article 48 12 24

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Samolomo 2 7002 700Article 48 12 28

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 135/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District Kentzou 2 7002 700Article 48 12 32

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Salapoumbé 2 7002 700Article 48 12 38

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Dargala 2 7002 700Article 48 13 04

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Zina 2 7002 700Article 48 13 40

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Arrondissement d'Agriculture de Ndoukoula 2 7002 700Article 48 13 46

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Soulede-roua 2 7002 700Article 48 13 56

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Fiko 2 7002 700Article 48 14 04

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Mombo 2 7002 700Article 48 14 26

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Nyanon 2 7002 700Article 48 14 32

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Massok 2 7002 700Article 48 14 34

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 136/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District du Nord Makombe 2 7002 700Article 48 14 36

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Bascheo 2 7002 700Article 48 15 10

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Touroua 2 7002 700Article 48 15 100

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Demsa 2 7002 700Article 48 15 101

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Madingring 2 7002 700Article 48 15 26

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Batié 2 7002 700Article 48 17 08

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Bassamba 2 7002 700Article 48 17 24

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Banwa 2 7002 700Article 48 17 46

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Djembem 2 7002 700Article 48 17 64

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 137/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Niete 2 7002 700Article 48 18 02

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Toko 2 7002 700Article 48 19 06

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de West Coast 2 7002 700Article 48 19 12

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Délégation d'Agriculture de District de Dikomé-Balu 2 7002 700Article 48 19 14

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4004006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 3001 3006171

Poste de Police Phytosanitaire d'Atta 1 0001 000Article 51 10 02

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Poste de Police Phytosanitaire de Tiker 1 0001 000Article 51 10 04

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Poste de Police Phytosanitaire de Ngaoui 1 0001 000Article 51 10 100

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Base Phytosanitaire REGIONALe d'Adamaoua 3 7503 750Article 51 10 101

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 2501 2506121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Poste de Police Phytosanitaire de Kontcha 1 0001 000Article 51 10 26

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Base Phytosanitaire REGIONALe du Centre 3 7503 750Article 51 11 11

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 2501 2506121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Poste de Police Phytosanitaire des Colis Postaux de Yaoundé 1 0001 000Article 51 11 86

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Station Quarantaine Végétale du Centre 2 5002 500Article 51 11 90

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171Paragraphe

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Poste de Police Phytosanitaire de l'Aéroport de Yaoundé 3 0003 000Article 51 11 92

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 138/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Base Phytosanitaire REGIONALe d'Abong-Mbang 3 7503 750Article 51 12 02

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 2501 2506121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Poste de Police Phytosanitaire de Gari Gombo 1 0001 000Article 51 12 18

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Poste de Police Phytosanitaire de Garoua-BoulaÏ 1 0001 000Article 51 12 20

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Poste de Police Phytosanitaire de Moloundou 1 0001 000Article 51 12 30

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Poste de Police Phytosanitaire de Kentzou 1 0001 000Article 51 12 32

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Poste de Police Phytosanitaire de Fotokol 1 0001 000Article 51 13 10

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Poste de Police Phytosanitaire de Darak 1 0001 000Article 51 13 11

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Base Phytosanitaire REGIONALe de Maroua 3 7503 750Article 51 13 13

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 2501 2506121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

POSTE DE POLICE PHYTOSANITAIRE DE BLANGOUA 1 0001 000Article 51 13 15

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Poste de Police Phytosanitaire de Goulfey 1 0001 000Article 51 13 16

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Poste de Police Phytosanitaire de Kousseri 1 0001 000Article 51 13 36

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Poste de Police Phytosanitaire de Logone-Birni 1 0001 000Article 51 13 361

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Poste de Police Phytosanitaire de Makary 1 0001 000Article 51 13 362

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Poste de Police Phytosanitaire de Mora 1 0001 000Article 51 13 58

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Poste de Police Phytosanitaire des Colis Postaux Douala 1 0001 000Article 51 14 08

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Poste de Police Phytosanitaire de Douala-Port 1 0001 000Article 51 14 10

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Poste de Police Phytosanitaire de Douala aéroport 1 0001 000Article 51 14 12

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Base Phytosanitaire REGIONALe du Littoral à Nkongsamba 5 0505 050Article 51 14 38

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 139/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5501 5506121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 3 5003 5006171

Poste de Police Phytosanitaire de Dourbeye 1 0001 000Article 51 15 080

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Poste de Police Phytosanitaire de Figuil 1 0001 000Article 51 15 081

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Base Phytosanitaire REGIONALe de Garoua 5 2505 250Article 51 15 100

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 7501 7506121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 3 5003 5006171

Poste de Police Phytosanitaire de Garoua-aéroport 1 0001 000Article 51 15 101

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Base Phytosanitaire REGIONALe de Bamenda 3 7503 750Article 51 16 16

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 2501 2506121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Poste de Police Phytosanitaire de Benakouma 1 0001 000Article 51 16 34

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Poste de Police Phytosanitaire de Nwa 1 0001 000Article 51 16 52

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Poste de police phytosanitaire du Haut-Nkam 1 0001 000Article 51 17 10

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Base Phytosanitaire REGIONALe de l'Ouest à Bafoussam 5 4505 450Article 51 17 17

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 9501 9506121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 3 5003 5006171

Station Quinquina de Dschang 1 0001 000Article 51 17 36

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Poste de Police Phytosanitaire de Abang-Minko'o 1 0001 000Article 51 18 04

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Base Phytosanitaire REGIONALe d'Ebolowa 3 7503 750Article 51 18 10

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 2501 2506121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Poste de Police Phytosanitaire de Campo 2 0002 000Article 51 18 12

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171Paragraphe

Poste de Police Phytosanitaire d'Aboulou 1 0001 000Article 51 18 16

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Poste de Police Phytosanitaire de Kribi 1 0001 000Article 51 18 18

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Poste de Police Phytosanitaire de Kye-Ossi 1 0001 000Article 51 18 36

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 140/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste de Police Phytosanitaire d'Ekondo Titi 1 0001 000Article 51 19 14

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Poste de Police Phytosanitaire d'Ekok 1 0001 000Article 51 19 16

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Base Phytosanitaire REGIONALe de Kumba 3 7503 750Article 51 19 30

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 2501 2506121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Poste de Police Phytosanitaire de Limbé 1 0001 000Article 51 19 32

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Pool d'Engins REGIONAL des Travaux de Wassande (Adamaoua) 5 0005 000Article 52 10 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 2 0002 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Pool d'engins de Batchenga 5 0005 000Article 52 11 12

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 2 0002 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Pool d'engins d'Ombessa 5 0005 000Article 52 11 13

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 2 0002 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

POOLS D'ENGIN DE BATOURI 5 0005 000Article 52 12 13

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 2 0002 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

POOLS D'ENGINS DE MELONG 5 0005 000Article 52 14 15

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 2 0002 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

POOLS D'ENGINS DE LAGDO 5 0005 000Article 52 15 16

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 2 0002 0006166

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 141/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

POOLS D'ENGINS DE SANTA 5 0005 000Article 52 16 17

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 2 0002 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

POOLS D'ENGIN DE MBAKONG 5 0005 000Article 52 16 18

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 2 0002 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

POOLS D'ENGINS DE BANTOUM 5 0005 000Article 52 17 18

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 2 0002 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

POOLS D'ENGINS DE FOUMBOT 5 0005 000Article 52 17 19

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 2 0002 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

POOLS D'ENGINS DE NLOBESSE 5 0005 000Article 52 18 19

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 2 0002 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Brigade Inter-Départementale des Travaux  de la Lekié 1 0001 000Article 54 11 10

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Brigade Inter-Départementale des Travaux  d'Akonolinga 1 0001 000Article 54 11 45

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Brigade Inter-Départementale des Travaux  (Nyong et So'o,Nyong et Kéllé 1 0001 000Article 54 11 50

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Brigade Inter-Départementale des Travaux (Mezam,Momo,Mentchum) 1 0001 000Article 54 16 16

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Brigade Inter-Départementale des Travaux  de Bamenda 1 0001 000Article 54 16 25

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Brigade Inter-Départementale des Travaux  (Ndé, Haut-Nkam, Noun) 1 0001 000Article 54 17 35

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 142/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Brigade Inter-Départementale des Travaux de Buéa (Fako, Manyu) 1 0001 000Article 54 19 19

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Brigade Inter-Départementale des Travaux de Kumba  (Mémé,Ndian) 1 0001 000Article 54 19 25

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171Paragraphe

Poste Agricole d'Atta (Adamaoua) 800800Article 57 10 020

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BADAM 800800Article 57 10 021

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DIEKE 800800Article 57 10 022

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DJANG TONG 800800Article 57 10 023

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KINI PETELI 800800Article 57 10 024

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBOGAM 800800Article 57 10 025

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MEIDJAMBA 800800Article 57 10 026

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGUIMBUI 800800Article 57 10 027

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NIAMBOYA 800800Article 57 10 028

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SOMIE 800800Article 57 10 029

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SONGKOLONG 800800Article 57 10 02A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Allat 800800Article 57 10 02B

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 143/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Bamti Djoumbare 800800Article 57 10 02C

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Gandoua 800800Article 57 10 02D

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Ribao 800800Article 57 10 02E

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Malarba 800800Article 57 10 03A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Mayo Banyo-Bariki 800800Article 57 10 03B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole de ngam 800800Article 57 10 03C

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Raouzanam 800800Article 57 10 03D

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Ngaoui Centre 800800Article 57 10 03E

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Garga Pella 800800Article 57 10 03F

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Garbaya Yelwa 800800Article 57 10 03G

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Mayo Voure 800800Article 57 10 03H

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole SIMBI 800800Article 57 10 03I

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 144/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de Bamyanga 800800Article 57 10 03J

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Bobodji 800800Article 57 10 03K

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Mbalang Sanga 800800Article 57 10 03L

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBAMTI-KATARKO 800800Article 57 10 040

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDI WAWA 800800Article 57 10 041

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SAMBO-LABO 800800Article 57 10 042

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TOUKOUROUA 800800Article 57 10 043

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAKARI-BATA 800800Article 57 10 060

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BEKA-MODIKO 800800Article 57 10 061

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TELLO 800800Article 57 10 062

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TOURNINGAL 800800Article 57 10 063

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BADOGO 800800Article 57 10 080

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BINDIBA (Adamaoua) 800800Article 57 10 081

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 145/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SIMI 800800Article 57 10 083

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAYO-DJINGA 800800Article 57 10 100

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGANDINANG 800800Article 57 10 101

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GARBAYA HAMAN 800800Article 57 10 120

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LOMPTA 800800Article 57 10 121

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de  MAYO DANKALI 800800Article 57 10 122

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de WOGOMDOU 800800Article 57 10 123

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de ALME 800800Article 57 10 140

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GADJAWAN 800800Article 57 10 141

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GAMATI 800800Article 57 10 142

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SAMLECTI 800800Article 57 10 143

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KARNA MANGA 800800Article 57 10 160

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBE CENTRE 800800Article 57 10 161

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 146/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SASSA-MBERSI 800800Article 57 10 162

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TABOUM 800800Article 57 10 163

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BATOMA GODOLE 800800Article 57 10 180

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BEKA (Adamaoua) 800800Article 57 10 181

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BEMBARANG 800800Article 57 10 182

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GUMBELA 800800Article 57 10 183

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KABARI 800800Article 57 10 184

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOMBO-LAKA 800800Article 57 10 185

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LOKOTI 800800Article 57 10 186

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MADOUGOU 800800Article 57 10 187

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBARANG 800800Article 57 10 188

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBOULA 800800Article 57 10 189

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 147/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de YAMBA 800800Article 57 10 18A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de YARMBANG 800800Article 57 10 18B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAL ARBA BEKA 800800Article 57 10 200

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BEKA-GOTTO 800800Article 57 10 201

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BETARA GONGO 800800Article 57 10 202

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DJOUNDE 800800Article 57 10 203

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOATA 800800Article 57 10 204

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAMBAL 800800Article 57 10 205

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de PANGAR 800800Article 57 10 206

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Mandourou (Ngaoundal) 800800Article 57 10 207

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Kassa 800800Article 57 10 208

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE TCHAMBA 800800Article 57 10 21

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BEKA-HOSSERE 800800Article 57 10 220

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 148/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BELEL-CENTRE 800800Article 57 10 221

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DARA SALAM 800800Article 57 10 222

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DIBI 800800Article 57 10 223

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Djalingo (Adamaoua) 800800Article 57 10 224

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LIKOK 800800Article 57 10 225

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LOUGGA 800800Article 57 10 226

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAKOR 800800Article 57 10 227

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Mandourou (Ngaoundéré) 800800Article 57 10 228

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MANGOM 800800Article 57 10 229

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MARTAP 800800Article 57 10 22A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBALANG 800800Article 57 10 22B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBANG-BOUM 800800Article 57 10 22C

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBERAM 800800Article 57 10 22D

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 149/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDANG 800800Article 57 10 22E

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGANBOUKOU 800800Article 57 10 22G

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGANGASSAOU 800800Article 57 10 22H

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGANGHA 800800Article 57 10 22I

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGAOUYANGA 800800Article 57 10 22J

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NYAMBALA 800800Article 57 10 22K

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NYASSAR 800800Article 57 10 22L

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TAGBOUM 800800Article 57 10 22M

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TEKEL 800800Article 57 10 22N

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de WACK I 800800Article 57 10 22O

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de WASSANDE 800800Article 57 10 22P

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de ALLAT MENGACK 800800Article 57 10 240

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 150/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de BELLO 800800Article 57 10 241

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DJOMBI 800800Article 57 10 242

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBAKAOU 800800Article 57 10 243

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBALLA-ASSOM 800800Article 57 10 244

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MINIM 800800Article 57 10 245

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGAT 800800Article 57 10 246

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TELLA 800800Article 57 10 247

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TONGO (Tibati) 800800Article 57 10 248

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de WOURO SANGUE 800800Article 57 10 249

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Laînde Nogouda 800800Article 57 10 24A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Gongontoua 800800Article 57 10 24B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de  Do Dio 800800Article 57 10 260

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DOUALAYEL 800800Article 57 10 261

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 151/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GUASSANGUEL 800800Article 57 10 262

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KONCHA 800800Article 57 10 263

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LIBONG PONT 800800Article 57 10 264

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de PAROLAWEL 800800Article 57 10 265

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SADECK 800800Article 57 10 266

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de WOULDE 800800Article 57 10 267

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE  TIGNERE 800800Article 57 10 30

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de OVANGOUL III 800800Article 57 11 020

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DOUM 800800Article 57 11 021

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de ABEM 800800Article 57 11 040

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de EDOU 800800Article 57 11 041

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOUNDOU 800800Article 57 11 042

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MEKOMO (Centre) 800800Article 57 11 043

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 152/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MENGUEME-SI 800800Article 57 11 044

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MVANE 800800Article 57 11 045

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGANGA 800800Article 57 11 046

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKO (Centre) 800800Article 57 11 047

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TENG 800800Article 57 11 048

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de YEME-YEME 800800Article 57 11 049

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de ZALOM 800800Article 57 11 04A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de OLANGUINA 800800Article 57 11 060

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d' ELAT 800800Article 57 11 061

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Zoalouma 800800Article 57 11 062

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Koukounou 800800Article 57 11 063

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Ngoatet 800800Article 57 11 064

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 153/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

POSTE AGRICOLE DE MBAKITA 800800Article 57 11 071

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE TCHAMONGO 800800Article 57 11 073

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE YASSEM 800800Article 57 11 074

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE KONG 800800Article 57 11 075

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBAKA (Centre) 800800Article 57 11 080

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de FANG-BILOUN 800800Article 57 11 081

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOMBO 800800Article 57 11 082

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBOKE 800800Article 57 11 083

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MELANE (Centre) 800800Article 57 11 084

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NYANVOUDOU 800800Article 57 11 085

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SALLA 800800Article 57 11 086

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SOBIA 800800Article 57 11 087

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE MBANSANG (SOA) 800800Article 57 11 09

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 154/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE D'OMENDE 800800Article 57 11 093

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAPE 800800Article 57 11 100

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de  BIAMO NLO'O 800800Article 57 11 101

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DONENKENG 800800Article 57 11 102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GOUFAN 800800Article 57 11 103

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GOULFE 800800Article 57 11 104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KIKI 800800Article 57 11 105

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de YAMBETTA 800800Article 57 11 106

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE KONG-YAMBETA 800800Article 57 11 107

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE VOUNDOU 800800Article 57 11 113

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Evindissi 800800Article 57 11 12

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Nkondougou II 800800Article 57 11 121

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ASSALA I 800800Article 57 11 140

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 155/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'OMENDE 800800Article 57 11 141

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'OSSIMB 800800Article 57 11 142

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BALAMBA 800800Article 57 11 143

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BONGO 800800Article 57 11 144

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NISSIOMO 800800Article 57 11 145

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TOBAGNE 800800Article 57 11 146

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de YANGBEN 800800Article 57 11 147

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ELALE 800800Article 57 11 160

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BOBOG 800800Article 57 11 161

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de HEGBA 800800Article 57 11 162

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MANDJANDJANG 800800Article 57 11 163

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBANDA 800800Article 57 11 164

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 156/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de MBEBE 800800Article 57 11 165

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MINTABA CARREFOUR 800800Article 57 11 166

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOUMISSE SUD 800800Article 57 11 167

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NTOULENG 800800Article 57 11 168

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Ekoa-Ngombe Nord 800800Article 57 11 169

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Manoyoî Nord 800800Article 57 11 16A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BANGONG 800800Article 57 11 180

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BOKO MONGUE 800800Article 57 11 181

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MOUZI 800800Article 57 11 182

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BOMP 800800Article 57 11 200

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DIGOMBI 800800Article 57 11 201

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DIKONOP CENTRE 800800Article 57 11 202

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MABOYE 800800Article 57 11 203

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 157/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDONGO (Centre) 800800Article 57 11 204

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDOUPE 800800Article 57 11 205

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NOM-DIBANG 800800Article 57 11 206

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de PES-LIPAN 800800Article 57 11 207

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SOMBO 800800Article 57 11 208

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGONGWAS 800800Article 57 11 209

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'AKOEMAN 800800Article 57 11 220

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d' ASSOK 800800Article 57 11 221

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de FON 800800Article 57 11 222

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOMASSI 800800Article 57 11 223

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBANGA 800800Article 57 11 224

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGOKSA 800800Article 57 11 240

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LEKA 800800Article 57 11 241

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 158/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBENEGA 800800Article 57 11 242

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ENDAMA 800800Article 57 11 260

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOKODO 800800Article 57 11 261

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOMO ESSELE 800800Article 57 11 262

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NIGA 800800Article 57 11 263

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKENGUE 800800Article 57 11 264

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOLOSSAN 800800Article 57 11 265

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POST AGRICOLE DE NGANG II 800800Article 57 11 266

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE D' ESSONG-ASSI 800800Article 57 11 267

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE BAKAYA (BOKITO) 800800Article 57 11 268

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE YAKAN (KIIKI) 800800Article 57 11 269

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE KIBOUM (KON-YAMBETTA) 800800Article 57 11 27

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 159/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

POSTE AGRICOLE DE NKOLNYAMA 800800Article 57 11 271

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EKOUDOU 800800Article 57 11 280

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ENDJOM 800800Article 57 11 281

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DOUME-YOKO 800800Article 57 11 282

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LINTE 800800Article 57 11 283

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MANKIN 800800Article 57 11 284

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MINFOUMBE 800800Article 57 11 285

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EKOANGOMBE 800800Article 57 11 300

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MANJACK 800800Article 57 11 301

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MINLOH 800800Article 57 11 302

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MINTANYE 800800Article 57 11 303

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de POUTH KELLE 800800Article 57 11 304

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EDZENDOUAN 800800Article 57 11 320

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 160/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MENGOSSA 800800Article 57 11 321

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MVENG 800800Article 57 11 322

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGONDIMBELE 800800Article 57 11 323

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Ndzana 800800Article 57 11 324

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Mvomndoumba 800800Article 57 11 325

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Nomayos 800800Article 57 11 326

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Nkomeyos 800800Article 57 11 327

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Ntuiessong 800800Article 57 11 328

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Afanloum Rural 800800Article 57 11 329

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Nkolafamba Rural 800800Article 57 11 32A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE NKOLMEFOU 800800Article 57 11 33

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE KASSOMO 800800Article 57 11 331

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'OKOK 800800Article 57 11 340

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 161/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MEYOS 800800Article 57 11 341

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOLASSA 800800Article 57 11 342

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Nkol-Ossan 800800Article 57 11 343

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAKUKUE 800800Article 57 11 360

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BIKOUKOUND 800800Article 57 11 361

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BOMABOM 800800Article 57 11 362

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BONDE 800800Article 57 11 363

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BOUMKOCK 800800Article 57 11 364

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de HOMDOL 800800Article 57 11 365

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LINDOI 800800Article 57 11 366

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MANOYOI-NORD 800800Article 57 11 367

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAPAN 800800Article 57 11 368

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 162/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de MBANGUE 800800Article 57 11 369

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBENG (Makak) 800800Article 57 11 36A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MINKA 800800Article 57 11 36B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MOM 800800Article 57 11 36C

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGWATE 800800Article 57 11 36E

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SEPP 800800Article 57 11 36F

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAKENE-EST 800800Article 57 11 380

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NYOKON 800800Article 57 11 381

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Nyingo 800800Article 57 11 382

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Ndokobassaben 800800Article 57 11 383

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LAMAL-POUGUE 800800Article 57 11 400

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MANDJAP 800800Article 57 11 401

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MANDOUMA 800800Article 57 11 402

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 163/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAYEBECK 800800Article 57 11 403

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAYOS (Centre) 800800Article 57 11 404

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBENG (Matomb) 800800Article 57 11 405

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NAMBINE 800800Article 57 11 406

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKENGLIKOCK 800800Article 57 11 407

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d' ABANG 800800Article 57 11 420

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'AKOMETAN 800800Article 57 11 421

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'OSSOESSAM 800800Article 57 11 422

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MANENGOMBO 800800Article 57 11 423

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MENGUEME-CARREFOUR 800800Article 57 11 424

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MFIDA 800800Article 57 11 425

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOLEBAE 800800Article 57 11 426

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NYEP 800800Article 57 11 427

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 164/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Metet 800800Article 57 11 428

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDJORE 800800Article 57 11 440

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDO 800800Article 57 11 441

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TALBA 800800Article 57 11 460

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de YEBEKOLO 800800Article 57 11 461

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MEFOMO 800800Article 57 11 480

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MIAN 800800Article 57 11 481

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOLBIYEN 800800Article 57 11 482

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BADJOP 800800Article 57 11 500

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BITJOCKA 800800Article 57 11 501

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAKOT 800800Article 57 11 502

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBENGUE 800800Article 57 11 503

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 165/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de MBOUI 800800Article 57 11 504

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SO-DIBANGA VILLAGE 800800Article 57 11 505

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SODIBANGA 800800Article 57 11 506

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SOMG-MANDENG 800800Article 57 11 507

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SONG-MBONG 800800Article 57 11 508

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Bilagal II 800800Article 57 11 509

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Nguibassal-Komol 800800Article 57 11 50A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de ABIMOAH 800800Article 57 11 520

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de EKALI II 800800Article 57 11 521

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ESSAZOK 800800Article 57 11 522

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DZOUKOK 800800Article 57 11 523

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ESSABA 800800Article 57 11 524

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MEVENG 800800Article 57 11 525

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 166/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKILZOK 800800Article 57 11 526

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'AFANOVENG 800800Article 57 11 540

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBELI 800800Article 57 11 541

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MEBA 800800Article 57 11 542

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de WALL 800800Article 57 11 543

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Metep 800800Article 57 11 544

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EKOUDA 800800Article 57 11 560

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EZEZANG 800800Article 57 11 561

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOUGOUDA 800800Article 57 11 562

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MONABO 800800Article 57 11 563

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGOMO 800800Article 57 11 564

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOLKOSSE 800800Article 57 11 565

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NLONG-BONG 800800Article 57 11 566

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 167/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Déa 800800Article 57 11 580

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'OKASSANG 800800Article 57 11 581

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BERKONG 800800Article 57 11 582

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BISSAKA 800800Article 57 11 583

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MVOMZOCK 800800Article 57 11 584

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NSEM 800800Article 57 11 585

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'OUASSA-BANVELLE 800800Article 57 11 586

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ENDEKONOHO 800800Article 57 11 600

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ETOUNDOU 800800Article 57 11 601

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDEKEYAP 800800Article 57 11 602

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDOKBASSEN 800800Article 57 11 603

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDOKBOU 800800Article 57 11 604

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 168/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de NDOKSONONDEN 800800Article 57 11 605

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NEBOYA 800800Article 57 11 606

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Nebolen 800800Article 57 11 608

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Etong-Ilobi 800800Article 57 11 609

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DENGOUME 800800Article 57 11 620

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GAH 800800Article 57 11 621

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDITAM 800800Article 57 11 622

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste Agricole de Kong 800800Article 57 11 623

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Mbamla 800800Article 57 11 624

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'OMOG 800800Article 57 11 640

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BOUMNYEBEL 800800Article 57 11 641

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LIBELLINGOI 800800Article 57 11 642

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAKAI 800800Article 57 11 643

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 169/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKO'O 800800Article 57 11 644

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SOMAPAN 800800Article 57 11 645

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ABOD MVENG 800800Article 57 11 660

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'AKONGO 800800Article 57 11 661

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ASSIE 800800Article 57 11 662

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EKOUDENDI 800800Article 57 11 663

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ONANA MBESSA 800800Article 57 11 664

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'OSSOE BIKOBO 800800Article 57 11 665

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de METET- Centre 800800Article 57 11 666

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGOULNGAL 800800Article 57 11 667

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TIGA 800800Article 57 11 668

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de YOP 800800Article 57 11 669

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Ngoantet 800800Article 57 11 66A

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 170/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EGONA II 800800Article 57 11 680

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBATIBA 800800Article 57 11 681

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NYABIDI 800800Article 57 11 682

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de YASSEM 800800Article 57 11 683

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'OTELE 800800Article 57 11 700

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOLI 800800Article 57 11 701

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKONGZOK 800800Article 57 11 702

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'OFOUMOU-NSELEK I 800800Article 57 11 703

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BANA 800800Article 57 11 720

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LEMBE 800800Article 57 11 721

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBARGUE 800800Article 57 11 722

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MEGANGME 800800Article 57 11 723

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 171/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de SIMBANE 800800Article 57 11 724

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de ZOA 800800Article 57 11 725

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BIAKOA 800800Article 57 11 740

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GOURA 800800Article 57 11 741

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOUSSE 800800Article 57 11 742

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NACHTIGAL 800800Article 57 11 743

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDIMI 800800Article 57 11 744

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Nguila Baboute 800800Article 57 11 745

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Bilanga Kombe 800800Article 57 11 746

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOBA 800800Article 57 11 747

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EFOK 800800Article 57 11 760

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EMANA 800800Article 57 11 761

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ENDINDING 800800Article 57 11 762

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 172/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ESSONG 800800Article 57 11 763

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ETOUD-AYOS 800800Article 57 11 764

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LOUA I 800800Article 57 11 765

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MEBASSA 800800Article 57 11 766

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MINKAMA 800800Article 57 11 767

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOLFEB 800800Article 57 11 768

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOMASSI 800800Article 57 11 769

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOMETOU 800800Article 57 11 76A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de YEMSOA 800800Article 57 11 76B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'AKOK (Okola dans le Centre) 800800Article 57 11 780

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'AYOS 800800Article 57 11 781

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EBOUGSI 800800Article 57 11 782

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KONABENG 800800Article 57 11 783

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 173/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LEBOUDI 800800Article 57 11 784

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MVA'A 800800Article 57 11 785

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MVOUAM-TOM 800800Article 57 11 786

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGOULEMAKONG 800800Article 57 11 787

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOLMEYANG (Okola, Centre) 800800Article 57 11 788

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOLMVAMZE 800800Article 57 11 789

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOLPOBLO 800800Article 57 11 78A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de VOUA II 800800Article 57 11 78B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Mbadiba 800800Article 57 11 78C

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ESSENDE 800800Article 57 11 800

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BOURAKA 800800Article 57 11 801

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GUIEMTSING I 800800Article 57 11 802

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 174/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de Bouyoumenou-Centre 800800Article 57 11 803

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Ombessa Nguememuna 800800Article 57 11 804

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste agricole de BEGNI 800800Article 57 11 805

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Atta (Centre) 800800Article 57 11 806

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'OZOM II 800800Article 57 11 820

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOL BASSIMBI 800800Article 57 11 821

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOLANG I 800800Article 57 11 822

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOLBOGO 800800Article 57 11 823

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOLMEYANG (Lobo-Centre) 800800Article 57 11 824

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOLMVAK 800800Article 57 11 825

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOLNTSA 800800Article 57 11 826

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOLO 800800Article 57 11 827

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOLONDOGO 800800Article 57 11 828

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 175/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de WOMKOA 800800Article 57 11 82A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste agricole de Mbasan 800800Article 57 11 84

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Abondo 800800Article 57 11 841

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Ebang II 800800Article 57 11 842

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste agricole de NKOLONDOM 800800Article 57 11 861

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste agricole de Minkoameyos 800800Article 57 11 862

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MEYOS I 800800Article 57 11 880

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NTOU ESSONG 800800Article 57 11 881

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

PA ENDOM 800800Article 57 11 891

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE MVOUA 800800Article 57 11 892

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE NTUISSONG 800800Article 57 11 893

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE LEBOTH 800800Article 57 11 894

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE NIGA 800800Article 57 11 895

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 176/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE NLONZOCK 800800Article 57 11 896

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE NGUESSE 800800Article 57 11 897

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE MGBABANG III 800800Article 57 11 899

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Ndjolé 800800Article 57 11 980

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Matsari 800800Article 57 11 981

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE MKOLVACK 800800Article 57 11 982

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE NKOLOBANG 800800Article 57 11 998

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ANGOSSAS 800800Article 57 12 020

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ATOK 800800Article 57 12 021

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BEUL 800800Article 57 12 022

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DJANASSOUME 800800Article 57 12 023

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DJOUYAYA 800800Article 57 12 024

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 177/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de MAYOS (Est) 800800Article 57 12 025

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MPOUNDOU 800800Article 57 12 026

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MINDOUROU (Dja) 800800Article 57 12 027

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDOUNG 800800Article 57 12 028

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BANDONGOUÉ 800800Article 57 12 040

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BELITA 800800Article 57 12 041

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BIMBA 800800Article 57 12 042

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BORONGOUE 800800Article 57 12 043

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GADJI 800800Article 57 12 044

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GOGADJI 800800Article 57 12 045

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGOUNTE 800800Article 57 12 046

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DJASSI 800800Article 57 12 047

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TAPARE (Est) 800800Article 57 12 048

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 178/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TIKONDI 800800Article 57 12 049

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Mbendissola 800800Article 57 12 04A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Dem 800800Article 57 12 04B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DENG-DENG 800800Article 57 12 060

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DONDI 800800Article 57 12 061

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Mbethe I 800800Article 57 12 063

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBOMBA 800800Article 57 12 064

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDJANGANE 800800Article 57 12 065

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGOYOUM 800800Article 57 12 066

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE SAMBA GOUNTE 800800Article 57 12 07

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE  NIKA-GUINDA 800800Article 57 12 071

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POST AGRICOLE DE NDEMBA II 800800Article 57 12 072

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE BOUAM 800800Article 57 12 073

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 179/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAZAMA 800800Article 57 12 080

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BONIS 800800Article 57 12 081

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MANDJOU 800800Article 57 12 082

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBOULAYE 800800Article 57 12 083

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Gbakombo 800800Article 57 12 084

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Nden-Nam 800800Article 57 12 085

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LOLO 800800Article 57 12 09

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de MBOUYE 800800Article 57 12 091

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de BOUNOU 800800Article 57 12 092

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de NGUELEMEDOUKA 800800Article 57 12 093

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de MPEMZOK 800800Article 57 12 094

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de DJADOM 800800Article 57 12 095

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 180/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

POSTE AGRICOLE de NGOILA 800800Article 57 12 096

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de MESSOK 800800Article 57 12 097

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de SAMBA 800800Article 57 12 098

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de LAMADOUM 800800Article 57 12 099

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAMBOUTI 800800Article 57 12 100

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DANG PATOU 800800Article 57 12 101

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GARGA SARARI 800800Article 57 12 102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MARARABA 800800Article 57 12 103

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBITOM 800800Article 57 12 104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDOKAYO 800800Article 57 12 105

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGOURA 800800Article 57 12 106

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TONGO-GADIMA 800800Article 57 12 107

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de YANGAMO 800800Article 57 12 108

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 181/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Bangbel 800800Article 57 12 109

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Wanden 800800Article 57 12 10A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Woumbou 800800Article 57 12 10B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de ANDOM 800800Article 57 12 120

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DONGO 800800Article 57 12 121

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBETH II 800800Article 57 12 122

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Aboumadja 800800Article 57 12 123

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de kanda 800800Article 57 12 124

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Ndoumb I 800800Article 57 12 126

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DOUNGIELO 800800Article 57 12 140

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de PETIT-POL 800800Article 57 12 141

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SALLE 800800Article 57 12 160

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DJINDE I 800800Article 57 12 161

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 182/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DOUMAINTANG 800800Article 57 12 162

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LOUMBOU 800800Article 57 12 163

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBAGUEMPAL 800800Article 57 12 164

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MOTCHEBOUM 800800Article 57 12 165

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOUM 800800Article 57 12 166

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GARI-GOMBO 800800Article 57 12 180

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KELEMBA 800800Article 57 12 181

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BADANG 800800Article 57 12 200

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BINDIBA (Est) 800800Article 57 12 201

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de CANTON BAYA-DOKA 800800Article 57 12 202

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de CANTON BAYA-MBOUM 800800Article 57 12 203

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NANDONGUE 800800Article 57 12 204

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 183/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de BENGUE-TIKO (KETTE) 800800Article 57 12 220

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BOUBAR 800800Article 57 12 221

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGBITI 800800Article 57 12 222

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TIMANGOLO 800800Article 57 12 223

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Ndambi 800800Article 57 12 224

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DJENOU 800800Article 57 12 240

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ESCHIAMBOR 800800Article 57 12 241

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KAMELONE 800800Article 57 12 242

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de ZOULABOT I 800800Article 57 12 243

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de ZOULABOT II 800800Article 57 12 244

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE MESSOK 800800Article 57 12 245

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ATTSIECK 800800Article 57 12 260

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DIAMPIEL 800800Article 57 12 261

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 184/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KAGNOL 800800Article 57 12 262

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KAGNOL III 800800Article 57 12 263

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBAMA 800800Article 57 12 264

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGUELEBOK 800800Article 57 12 265

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Betouala 800800Article 57 12 266

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BIDJOMBO 800800Article 57 12 280

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DIMPAN 800800Article 57 12 281

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DJOUO 800800Article 57 12 282

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DOUMO-MAMA 800800Article 57 12 283

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOUA 800800Article 57 12 284

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MASSIEL 800800Article 57 12 285

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGOULÉMAKONG 800800Article 57 12 286

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NTOLLOCK II 800800Article 57 12 287

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 185/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDONGO (Est) 800800Article 57 12 300

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de YENGA 800800Article 57 12 301

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Ngolla 120 800800Article 57 12 304

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOBI 800800Article 57 12 320

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MINDOUROU (Ndelele) 800800Article 57 12 321

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGATTO 800800Article 57 12 322

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de YOLA 800800Article 57 12 323

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Sone 800800Article 57 12 324

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBALAM I 800800Article 57 12 340

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BIKA 800800Article 57 12 360

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de EBAH 800800Article 57 12 361

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EKWASSONG 800800Article 57 12 362

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 186/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole d'IMBET 800800Article 57 12 363

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LAMBA 800800Article 57 12 364

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGOAP 800800Article 57 12 365

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGOUMOU 800800Article 57 12 366

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de  ZOUME 800800Article 57 12 367

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de  BANGUE 800800Article 57 12 380

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de  GRIBE 800800Article 57 12 381

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de  MADJOUE 800800Article 57 12 382

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de  MAOMPACK 800800Article 57 12 383

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de  MASSEA 800800Article 57 12 384

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de  MPARO 800800Article 57 12 385

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de  NGOLLA 800800Article 57 12 386

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MIKEL 800800Article 57 12 387

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 187/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MOLOUNDOU II 800800Article 57 12 389

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Blangoua 800800Article 57 13 02

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BALDA 800800Article 57 13 040

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BOGO 800800Article 57 13 041

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DARGALA 800800Article 57 13 042

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de PETTE DJOUNDE 800800Article 57 13 043

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TANKIROU 800800Article 57 13 044

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GAMBOURA 800800Article 57 13 061

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBOLA 800800Article 57 13 062

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'OUDDA 800800Article 57 13 063

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SOUKOULA 800800Article 57 13 064

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TCHEVI 800800Article 57 13 065

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DATCHEKA 800800Article 57 13 080

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 188/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de YOUAYE 800800Article 57 13 081

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de ZOUAYE 800800Article 57 13 082

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BEDELNE 800800Article 57 13 100

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BLAME 800800Article 57 13 101

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BLANGAPE 800800Article 57 13 102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GOULFEY GANA 800800Article 57 13 103

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGOUM 800800Article 57 13 104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGOUMA 800800Article 57 13 105

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SOUERAM 800800Article 57 13 106

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GAZAWA 800800Article 57 13 120

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBANKARA 800800Article 57 13 121

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de POURTAMAÏ 800800Article 57 13 122

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 189/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de GOBO 800800Article 57 13 140

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NOULDAINA 800800Article 57 13 141

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de HILE LE 800800Article 57 13 160

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MALTAN 800800Article 57 13 161

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MARA 800800Article 57 13 162

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DOUBANE 800800Article 57 13 200

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GUEREME 800800Article 57 13 201

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MANDAIGOUM 800800Article 57 13 202

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TOULOUM 800800Article 57 13 203

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Hile Halifa 800800Article 57 13 22

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Djalingo (Extrême-Nord) 800800Article 57 13 240

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GAMDOUGOUM 800800Article 57 13 241

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAYO KABA 800800Article 57 13 242

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 190/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MOULDAR 800800Article 57 13 243

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de PARWAI 800800Article 57 13 244

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de ZOUVOUL 800800Article 57 13 245

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BARAY 800800Article 57 13 260

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BISSELE 800800Article 57 13 261

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BOBOYO 800800Article 57 13 262

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DJIDOMA 800800Article 57 13 263

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DOUMROU 800800Article 57 13 264

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LARA 800800Article 57 13 265

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MANORE 800800Article 57 13 266

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MIDJIVIN 800800Article 57 13 267

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MINDJIL 800800Article 57 13 268

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Djafga 800800Article 57 13 28

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 191/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BOUGAYE 800800Article 57 13 300

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de HAMDALLAWO 800800Article 57 13 301

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LOKORO 800800Article 57 13 302

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de THIOU 800800Article 57 13 303

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de VOUNALOUM 800800Article 57 13 304

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GOLOMPOUI 800800Article 57 13 320

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GUISSA 800800Article 57 13 321

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'OULARGO 800800Article 57 13 322

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Dadjamka 800800Article 57 13 323

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'AMCHIDE 800800Article 57 13 340

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KERWA 800800Article 57 13 341

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOUYAPE 800800Article 57 13 342

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 192/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de MAKILINGAI 800800Article 57 13 343

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DABANGA 800800Article 57 13 360

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de HOULOUF 800800Article 57 13 361

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KALAKAFRA 800800Article 57 13 362

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KIDAM 800800Article 57 13 363

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TILDE 800800Article 57 13 364

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de ZIMADO 800800Article 57 13 365

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DJINGLIYA 800800Article 57 13 380

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GABAS 800800Article 57 13 381

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GOUZDA 800800Article 57 13 382

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GUEDJERE 800800Article 57 13 383

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAKANDAI 800800Article 57 13 384

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MALTAMAYA 800800Article 57 13 385

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 193/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MOUTSIKAR 800800Article 57 13 386

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAZERA 800800Article 57 13 400

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de ZINA 800800Article 57 13 401

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DJIDDEL 800800Article 57 13 420

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GUINLAYE 800800Article 57 13 421

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de POUSS 800800Article 57 13 422

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GUIRVIDIG 800800Article 57 13 423

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'AFADE 800800Article 57 13 440

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BODO 800800Article 57 13 441

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAKASSY 800800Article 57 13 442

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de WOULKY 800800Article 57 13 443

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BALAZA ALKALI 800800Article 57 13 460

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DOGBA 800800Article 57 13 461

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 194/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DOUBEL 800800Article 57 13 462

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GAWEL 800800Article 57 13 463

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GOUZA 800800Article 57 13 464

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOLA (Extrême-Nord) 800800Article 57 13 465

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAROUA GAYAK 800800Article 57 13 466

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MESKINE 800800Article 57 13 467

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'OUZAL LOULOU 800800Article 57 13 468

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de PAPATA 800800Article 57 13 469

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SALAK 800800Article 57 13 46A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de YOLDEO 800800Article 57 13 46B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'OURO ZANGUI 800800Article 57 13 46C

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MOSKOTA 800800Article 57 13 480

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 195/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de NGUECHEWE 800800Article 57 13 481

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de ZELEVET 800800Article 57 13 482

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DOULEK 800800Article 57 13 500

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GODOLA 800800Article 57 13 501

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'OUAZANG 800800Article 57 13 502

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de ZINA BALANG 800800Article 57 13 503

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DIR 800800Article 57 13 520

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DJAPPAI 800800Article 57 13 521

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOLARA (Mindif) 800800Article 57 13 522

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KORE 800800Article 57 13 523

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de YANKANG 800800Article 57 13 524

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LIRI 800800Article 57 13 540

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de RHOUMZOU 800800Article 57 13 541

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 196/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de RHUMSIKI 800800Article 57 13 542

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SIR 800800Article 57 13 543

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ASSIGHASSIA 800800Article 57 13 560

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BOULA 800800Article 57 13 561

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DIMEO 800800Article 57 13 562

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DJELING 800800Article 57 13 563

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DOUMGAR 800800Article 57 13 564

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de FADARE 800800Article 57 13 565

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GADALA 800800Article 57 13 566

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GAWAR 800800Article 57 13 567

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GOUZOUDOU 800800Article 57 13 568

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GUILI 800800Article 57 13 569

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOSSEHONE 800800Article 57 13 56A

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 197/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MABOUDJI 800800Article 57 13 56B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MADA (Mayo-Tsanaga) 800800Article 57 13 56C

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MADA KONAI 800800Article 57 13 56D

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAGOUMAZ 800800Article 57 13 56E

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MANDAKA 800800Article 57 13 56F

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MIDRE 800800Article 57 13 56G

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MOKONG 800800Article 57 13 56H

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'OURO BOCKI 800800Article 57 13 56I

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SEDECK 800800Article 57 13 56J

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SOULEDE 800800Article 57 13 56K

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TOUROU 800800Article 57 13 56L

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de ZAMAI 800800Article 57 13 56M

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 198/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de ZIDIMA 800800Article 57 13 56N

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'AISSA-HARDE 800800Article 57 13 580

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KLISSAWA 800800Article 57 13 581

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOURGUI 800800Article 57 13 582

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LIMANI 800800Article 57 13 583

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAGDEME 800800Article 57 13 584

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MEME 800800Article 57 13 585

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BIZILI 800800Article 57 13 600

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DORAM 800800Article 57 13 601

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GOLONDAKRI 800800Article 57 13 602

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de HORLONG 800800Article 57 13 603

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOLARA (Moulvoudaye) 800800Article 57 13 604

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DAMAI 800800Article 57 13 620

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 199/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MOUDA 800800Article 57 13 621

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TITING 800800Article 57 13 622

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Kofide 800800Article 57 13 66

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GOLOMGUINI 800800Article 57 13 680

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GOUNDAYE 800800Article 57 13 681

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DOUKOULA 800800Article 57 13 700

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MANDJAKMA 800800Article 57 13 701

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MANGA ( Extrême-Nord) 800800Article 57 13 702

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MOGOM 800800Article 57 13 703

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TCHATIBATI 800800Article 57 13 704

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole de magaza kabir 800800Article 57 13 70A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de karena 800800Article 57 13 70B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Tchika 800800Article 57 13 70C

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 200/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole de sagme 800800Article 57 13 70D

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole zigague 800800Article 57 13 70E

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de youaye 800800Article 57 13 70F

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole madaka 800800Article 57 13 70G

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole, bourha 800800Article 57 13 70H

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole mogode 800800Article 57 13 70I

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole goudoum goudoum 800800Article 57 13 70J

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole de mindif rural 800800Article 57 13 70K

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole de noubou 800800Article 57 13 70L

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole magavedalil 800800Article 57 13 70M

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole mbime 800800Article 57 13 70N

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole bounderi 800800Article 57 13 70O

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 201/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

poste agricole de  malika 800800Article 57 13 70P

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole de zouelva 800800Article 57 13 70Q

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole de tolkomari 800800Article 57 13 70R

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole bame 800800Article 57 13 70S

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole kordo 800800Article 57 13 70T

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole walassa 800800Article 57 13 70U

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAKA 800800Article 57 13 720

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DALA ZOULGO 800800Article 57 13 721

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOTRABA 800800Article 57 13 722

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MADA (Tokombéré) 800800Article 57 13 723

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAMBZA 800800Article 57 13 724

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAYO-OULDERE 800800Article 57 13 725

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MOKIO 800800Article 57 13 726

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 202/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Kojin 800800Article 57 13 727

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Mavarai (Palbara) 800800Article 57 13 728

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Chirem 800800Article 57 13 729

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Ngouringa 800800Article 57 13 72A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Mounvaya 800800Article 57 13 72B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GABARAYE 800800Article 57 13 740

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KARTOUA 800800Article 57 13 741

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de WIDIGUE 800800Article 57 13 742

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DJERENG 800800Article 57 13 760

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DJONDONG 800800Article 57 13 761

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de HOUGNO 800800Article 57 13 762

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KARMAYE 800800Article 57 13 763

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DEKOURBI 800800Article 57 13 764

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 203/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAGARA 800800Article 57 13 800

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BANGANA 800800Article 57 13 801

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DANA 800800Article 57 13 802

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DJOUGOUMTA 800800Article 57 13 803

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DOMO 800800Article 57 13 804

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DOMPIYA 800800Article 57 13 805

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de FOURGANA 800800Article 57 13 806

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGUERINA 800800Article 57 13 807

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TCHERFEKE 800800Article 57 13 808

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAMA 800800Article 57 14 021

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MELONG II 1 8001 800Article 57 14 022

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Poste Agricole de PASSIM 1 8001 800Article 57 14 023

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 204/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de Ebouh Baré 1 8001 800Article 57 14 024

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Poste Agricole de BOMONO 800800Article 57 14 040

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BONALEA 800800Article 57 14 041

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BWELELO 800800Article 57 14 042

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de FIKO 800800Article 57 14 043

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MIANG 800800Article 57 14 044

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Moumekeng (Dibombari) 800800Article 57 14 045

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDOULOU MIANG 800800Article 57 14 046

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de PENDA-MBOKO 800800Article 57 14 047

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SOUZA 800800Article 57 14 048

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Bekoko 800800Article 57 14 049

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Ngodi 800800Article 57 14 04A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste agricole d'Ekangté 800800Article 57 14 06

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 205/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BANEBOU 800800Article 57 14 060

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBONGO 800800Article 57 14 061

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Pongo-Pitti 800800Article 57 14 062

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE BOTBEA 800800Article 57 14 07

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE KOUKOUE 800800Article 57 14 070

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE MPOULA (PENJA) 1 8001 800Article 57 14 071

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Poste agricole de Ngodi Bakoko 800800Article 57 14 08

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POTE AGRICOLE D' EPAKO 800800Article 57 14 093

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BONEPOUPA 800800Article 57 14 120

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MASSOUMBOU 800800Article 57 14 121

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de PAPAS 1 8001 800Article 57 14 122

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Poste Agricole de BONABERI 800800Article 57 14 140

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BONENDALE 800800Article 57 14 141

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 206/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DEHANE 800800Article 57 14 180

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DINGOMBI 800800Article 57 14 181

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOPONGO 800800Article 57 14 182

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LOGBATJECK 800800Article 57 14 183

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAKONDO 800800Article 57 14 184

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDJOCK LOUMBE 800800Article 57 14 185

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGONGA 800800Article 57 14 186

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SOLOPA 800800Article 57 14 187

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Batombe 800800Article 57 14 188

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Ebombe 800800Article 57 14 189

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Nyato-Mayamba 800800Article 57 14 18A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Mbengue-Mintounga 800800Article 57 14 18B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 207/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de Ndokohi 800800Article 57 14 18C

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BABONG (Littoral) 800800Article 57 14 200

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BONALEBE 800800Article 57 14 201

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LOUM CHANTIER 800800Article 57 14 202

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Loum Cie Banane 800800Article 57 14 203

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Kwata 800800Article 57 14 204

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DJOUMBENG III 800800Article 57 14 220

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOLA (Littoral) 1 8001 800Article 57 14 221

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Poste Agricole de NANENGOTEN 800800Article 57 14 222

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGOL 800800Article 57 14 223

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NLOHE 800800Article 57 14 224

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Moumekeng (Manjo) 800800Article 57 14 225

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Matouke 800800Article 57 14 26

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 208/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Mbanga Bakoko 800800Article 57 14 261

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MUYUKA 800800Article 57 14 262

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE KOMBE 800800Article 57 14 263

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE TANGUI 800800Article 57 14 264

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POST AGRICOLE DE TONDE 800800Article 57 14 265

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE MALE  BIS 800800Article 57 14 266

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EGNOKI 800800Article 57 14 280

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LELEM MOUATONG 1 8001 800Article 57 14 281

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Poste Agricole de MANKWA 800800Article 57 14 282

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBABEMBERG 1 8001 800Article 57 14 283

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Poste Agricole de MBOUASSOUM 800800Article 57 14 284

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBOUROUKOU 800800Article 57 14 285

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MOUANGUEL 800800Article 57 14 286

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 209/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOM SOUNG 800800Article 57 14 287

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Mbokambo 800800Article 57 14 288

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Njinjo 800800Article 57 14 289

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DIBONGO 800800Article 57 14 300

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MARIENBERG 800800Article 57 14 301

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BIHIANG 800800Article 57 14 320

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BONAKONDO 800800Article 57 14 321

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DISSAHAY 800800Article 57 14 322

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KELLENG 800800Article 57 14 323

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LOGMBAGA 800800Article 57 14 324

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAHONDA 800800Article 57 14 325

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDAMBOG 800800Article 57 14 326

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 210/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de NINDJE 800800Article 57 14 327

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKONGHOL 800800Article 57 14 328

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKONGKWALLA 800800Article 57 14 329

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NYAHOO 800800Article 57 14 32A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de OMENG 800800Article 57 14 32B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Kombe II 800800Article 57 14 32C

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BODIPO 800800Article 57 14 340

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KAHN 800800Article 57 14 341

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOM (Littoral) 800800Article 57 14 342

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LEK 800800Article 57 14 343

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MANDJAP I 800800Article 57 14 344

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MASSOCK SONGLOULOU 800800Article 57 14 345

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBOTKO 800800Article 57 14 346

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 211/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOM (Littoral) 800800Article 57 14 347

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NYOUYA 800800Article 57 14 348

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SONGBENGUE 800800Article 57 14 349

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TOMEL 800800Article 57 14 34A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BENGA 800800Article 57 14 360

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BINDJEN 800800Article 57 14 361

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MABOMBE PIONNIER 800800Article 57 14 362

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBIAM 800800Article 57 14 363

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MOYA 800800Article 57 14 364

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SOHOCK 800800Article 57 14 365

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TOUBASSALA 800800Article 57 14 366

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de  Ndotto III 800800Article 57 14 367

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Attambiam 800800Article 57 14 368

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 212/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAKEM 1 8001 800Article 57 14 380

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Poste Agricole de BAKWAT 800800Article 57 14 381

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBAREMBENG 800800Article 57 14 382

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EBONE 800800Article 57 14 383

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MANGAMBA 800800Article 57 14 384

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDOUNGUE 800800Article 57 14 385

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Bouba (Littoral) 800800Article 57 14 420

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NJOMBE 800800Article 57 14 421

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAKOB- LOGBAKO 800800Article 57 14 440

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGOMPEM 800800Article 57 14 441

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SACKBAYEME 800800Article 57 14 442

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SIBONGO 800800Article 57 14 443

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 213/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de SONG SIMUT 800800Article 57 14 444

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Makak-Ndokoma 800800Article 57 14 445

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BANGOPE 800800Article 57 14 460

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BONANDJOA 800800Article 57 14 461

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAMBA 800800Article 57 14 462

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDOGBIAN 800800Article 57 14 463

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKONGMALANG 800800Article 57 14 464

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SOLLE 800800Article 57 14 465

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TONGO (Nord-Makombe) 800800Article 57 14 466

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Bodiman 800800Article 57 14 467

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DIBENG 800800Article 57 14 480

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de IBOTI 800800Article 57 14 481

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MOSSE 800800Article 57 14 482

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 214/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDOCBAO 800800Article 57 14 483

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDOKPO 800800Article 57 14 484

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de YINGUI 800800Article 57 14 485

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste agricole d'EDIAKAP 800800Article 57 14 86

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole winde-pintchimba 800800Article 57 15 01A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole de ninga 800800Article 57 15 01B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole de tete 800800Article 57 15 01C

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole pate-manga 800800Article 57 15 01D

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole de laro 800800Article 57 15 01E

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole de tam 800800Article 57 15 01F

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole de dengui 800800Article 57 15 01H

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole de ngong 800800Article 57 15 01I

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole bascheo 800800Article 57 15 01J

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 215/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole de djallou 800800Article 57 15 01K

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole de soukoundou 800800Article 57 15 01L

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole gorom 800800Article 57 15 01M

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole goloza 800800Article 57 15 01N

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

poste agricole gale 800800Article 57 15 01O

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BALKOSSA 800800Article 57 15 020

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BEKA (Nord) 800800Article 57 15 021

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MALKOGA 800800Article 57 15 022

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TAPARE (Nord) 800800Article 57 15 023

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TCHAMBA 800800Article 57 15 024

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de WANGAI 800800Article 57 15 025

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ADOUMRI 800800Article 57 15 040

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 216/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de BIBEMI 800800Article 57 15 041

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BOULA IBIB 800800Article 57 15 042

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DJALOUM 800800Article 57 15 043

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GOPTIKERE 800800Article 57 15 044

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MANDJOLA 800800Article 57 15 045

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAYO LOPE 800800Article 57 15 046

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDIYAMBADI 800800Article 57 15 047

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDONGA 800800Article 57 15 048

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de POMLA 800800Article 57 15 049

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Nassarao 800800Article 57 15 04A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Kismatari 800800Article 57 15 04B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Nakono 800800Article 57 15 04C

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Barndake 800800Article 57 15 04D

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 217/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Djefatou 800800Article 57 15 04E

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Tongo (Bibemi Nord) 800800Article 57 15 04F

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Boutou (Bibemi) 800800Article 57 15 04G

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Rognou 800800Article 57 15 04H

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BADJENGO 800800Article 57 15 04I

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Demsa 800800Article 57 15 04J

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Pomla Manga 800800Article 57 15 04K

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Pakete 800800Article 57 15 04L

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Tchollire I 800800Article 57 15 04M

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Boutou (Dembo) 800800Article 57 15 060

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DEMBO 800800Article 57 15 061

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GASHIGA 800800Article 57 15 062

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de HAMA KOUSSOU 800800Article 57 15 063

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 218/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOBOSSI 800800Article 57 15 064

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LAMORDE 800800Article 57 15 065

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BABADJI 800800Article 57 15 080

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BIOU 800800Article 57 15 081

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de FIGUIL 800800Article 57 15 082

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GJOUGUI 800800Article 57 15 083

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KONG KONG 800800Article 57 15 084

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LAM 800800Article 57 15 085

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MINDJIWA 800800Article 57 15 086

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de POLOGOZOM 800800Article 57 15 087

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TCHONTCHI 800800Article 57 15 088

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBAKA (Nord) 800800Article 57 15 100

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 219/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de BORONGO 800800Article 57 15 101

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BOUNDANG 800800Article 57 15 102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GOUNA 800800Article 57 15 103

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KAREWA 800800Article 57 15 104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MOUROUM (Benoué) 800800Article 57 15 105

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDOCK 800800Article 57 15 106

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGOUMI 800800Article 57 15 107

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de PADERME 800800Article 57 15 108

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de RADIER 800800Article 57 15 109

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TCHEBOUA 800800Article 57 15 10B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TCHOLLARAM 800800Article 57 15 10C

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TOUROUA 800800Article 57 15 10D

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SANGUERE 800800Article 57 15 10F

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 220/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAINGA 800800Article 57 15 120

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BIDZAR 800800Article 57 15 121

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BOSSOUM 800800Article 57 15 122

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DOUROUN 800800Article 57 15 123

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GOINA 800800Article 57 15 124

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GUIDER 800800Article 57 15 125

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KAIKALA 800800Article 57 15 126

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LOUGGUERE 800800Article 57 15 127

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MATAFAL 800800Article 57 15 128

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAYO-LOUE 800800Article 57 15 129

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MOUSGOYE 800800Article 57 15 12A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'OURO TARA 800800Article 57 15 12B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BABOURI 800800Article 57 15 12C

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 221/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DJABI 800800Article 57 15 12D

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GATOUGEL 800800Article 57 15 12E

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LIBE 800800Article 57 15 12F

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de PAYA 800800Article 57 15 12G

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SINGAIDI 800800Article 57 15 12H

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SORAWEL 800800Article 57 15 12I

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAME 800800Article 57 15 140

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DINGALE 800800Article 57 15 141

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Djalingo (Nord) 800800Article 57 15 142

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GOUNOUGOU 800800Article 57 15 143

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LAGDO 800800Article 57 15 144

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BEIRENG 800800Article 57 15 160

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 222/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de DAZAL 800800Article 57 15 161

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DOUMO 800800Article 57 15 162

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DOURBEY 800800Article 57 15 163

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GOULOUM 800800Article 57 15 164

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GUIVIZA 800800Article 57 15 165

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAMDAMA 800800Article 57 15 166

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAYO OULO 800800Article 57 15 167

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MOUROUM (Mayo-Oulo) 800800Article 57 15 168

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BADJOUMA 800800Article 57 15 180

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BE 800800Article 57 15 181

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GUEBAKE 800800Article 57 15 182

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de HOULA 800800Article 57 15 183

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LANGUI 800800Article 57 15 184

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 223/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDIAM BADI 800800Article 57 15 185

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de PITOA CENTRE 800800Article 57 15 186

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BANDJOUKRI 800800Article 57 15 200

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BANTADJE 800800Article 57 15 201

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BOUMBA 800800Article 57 15 202

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GODE 800800Article 57 15 203

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KONGIE MANGA 800800Article 57 15 204

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MANA 800800Article 57 15 205

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de POLI 800800Article 57 15 206

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de VOKO 800800Article 57 15 207

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de WAJE 800800Article 57 15 208

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de  Bawawa 800800Article 57 15 220

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BERE 800800Article 57 15 221

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 224/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DODINGA 800800Article 57 15 222

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KONGRONG 800800Article 57 15 223

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MARADI 800800Article 57 15 224

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MOMBORE 800800Article 57 15 225

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de REY BOUBA 800800Article 57 15 226

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SINASSI 800800Article 57 15 227

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Bouba (Nord) 800800Article 57 15 228

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DJEMADJOU 800800Article 57 15 260

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GAMBA 800800Article 57 15 261

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GOR 800800Article 57 15 262

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GOUGA 800800Article 57 15 263

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de HORMBALI 800800Article 57 15 264

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 225/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de MADINGRING 800800Article 57 15 265

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SAKJE 800800Article 57 15 266

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SOROBEO 800800Article 57 15 267

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Tcholire II 800800Article 57 15 268

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Mayo-Galké 800800Article 57 15 269

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAÏBOUM 800800Article 57 15 280

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DJOM 800800Article 57 15 281

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBANG-REY 800800Article 57 15 282

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGAY NGORIN 800800Article 57 15 283

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TOUBORO 800800Article 57 15 284

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TOULDORO 800800Article 57 15 285

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de VOGZOM 800800Article 57 15 286

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de YANDI 800800Article 57 15 287

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 226/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Dompla 800800Article 57 15 288

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Bogdibo 800800Article 57 15 289

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de WAINDO 800800Article 57 16 01

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de MAGHA 800800Article 57 16 010

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de NAIKOM 800800Article 57 16 011

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de MBUENI 800800Article 57 16 012

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de KIKFUINI 800800Article 57 16 013

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de ANJIN 800800Article 57 16 014

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de MBENGKAS 800800Article 57 16 015

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de SAF 800800Article 57 16 016

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de ANGONG 800800Article 57 16 017

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MANTUM 800800Article 57 16 018

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAMBUI 800800Article 57 16 019

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 227/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ABONSHE 800800Article 57 16 020

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAKU 800800Article 57 16 021

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BERABE 800800Article 57 16 022

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBANDE 800800Article 57 16 023

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SABONGIDA 800800Article 57 16 024

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MILE UP STATION 800800Article 57 16 03

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MENKA 800800Article 57 16 030

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBULUF 800800Article 57 16 031

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KUVLU 800800Article 57 16 032

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KUNGI 800800Article 57 16 033

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KWAJA 800800Article 57 16 034

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Babessi 800800Article 57 16 04

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 228/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole d'AKOFUNGIBAH 800800Article 57 16 060

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'AKOSSIA 800800Article 57 16 061

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAMBU 800800Article 57 16 063

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBAKONG 800800Article 57 16 064

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MFORYA 800800Article 57 16 065

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MUNDUM I 800800Article 57 16 066

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDUNG 800800Article 57 16 067

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NJIBUJANG 800800Article 57 16 068

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NTASI NKWEN 800800Article 57 16 069

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TINGO 800800Article 57 16 06A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Nsem-Bafut 800800Article 57 16 06B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAWOCK 800800Article 57 16 080

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BOSSAH 800800Article 57 16 081

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 229/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBUFUNG 800800Article 57 16 083

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TAKU (Bali) 800800Article 57 16 084

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de WORSING 800800Article 57 16 085

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BALIKUMBAT 800800Article 57 16 100

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Wapu 800800Article 57 16 101

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Mbanti 800800Article 57 16 102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Nsup 800800Article 57 16 103

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ALABUKAM 800800Article 57 16 120

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ALAMANDOM 800800Article 57 16 121

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ATUAFON 800800Article 57 16 122

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d' AZEMGIE 800800Article 57 16 123

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KUWACHU 800800Article 57 16 124

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBINGO 800800Article 57 16 125

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 230/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NJAH 800800Article 57 16 126

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKWE 800800Article 57 16 127

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NTOH-MANKON 800800Article 57 16 128

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'OUT 800800Article 57 16 129

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Nyenjei 800800Article 57 16 12A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Akanitu 800800Article 57 16 12B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Nkwen 800800Article 57 16 12C

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ASHONG 800800Article 57 16 140

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ENOH 800800Article 57 16 141

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EWAI 800800Article 57 16 142

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'AKANANKU 800800Article 57 16 143

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d' EFFA EFFA 800800Article 57 16 144

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 231/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de NGYEN-MUWO 800800Article 57 16 145

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NYENSI 800800Article 57 16 146

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Ewoh 800800Article 57 16 147

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Belo 800800Article 57 16 16

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ADUK 800800Article 57 16 200

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ANYAJUA 800800Article 57 16 201

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BADZI 800800Article 57 16 202

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de CHOMBA 800800Article 57 16 203

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de FONFUKA 800800Article 57 16 204

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KIMBI 800800Article 57 16 205

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBESINAKU 800800Article 57 16 206

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MEJANG 800800Article 57 16 207

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NJINIKIJEM 800800Article 57 16 208

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 232/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ABAR 800800Article 57 16 220

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ESSU 800800Article 57 16 221

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ABOMEFANG 800800Article 57 16 222

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAFMEN 800800Article 57 16 223

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KESU 800800Article 57 16 224

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de WEH 800800Article 57 16 225

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de YEMNGEH 800800Article 57 16 226

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de ZHOA 800800Article 57 16 227

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'AKUM 800800Article 57 16 240

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BONADE 800800Article 57 16 241

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GAYAMA 800800Article 57 16 242

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GUZANG 800800Article 57 16 243

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MUNTAP 800800Article 57 16 244

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 233/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SAMBARI 800800Article 57 16 245

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBOKAM 800800Article 57 16 260

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SOB 800800Article 57 16 261

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de VEKOVI 800800Article 57 16 262

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de WAINAMA 800800Article 57 16 263

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKAR 800800Article 57 16 264

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAMU 800800Article 57 16 280

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SIMONKOH 800800Article 57 16 281

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DZENG 800800Article 57 16 282

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de JIKIJEM 800800Article 57 16 283

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KIKAIGOM 800800Article 57 16 284

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KITIVUM 800800Article 57 16 285

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 234/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de LASSIN 800800Article 57 16 286

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LIP 800800Article 57 16 287

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBAM-NSO 800800Article 57 16 288

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MELUM 800800Article 57 16 289

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGONDZEN KUMBO 800800Article 57 16 28A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NSEH 800800Article 57 16 28B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SHIY 800800Article 57 16 28C

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TADU 800800Article 57 16 28D

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TATUM 800800Article 57 16 28E

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ACHA-TUGI 800800Article 57 16 300

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BOMO 800800Article 57 16 301

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BUKARI 800800Article 57 16 302

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KAI 800800Article 57 16 303

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 235/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SANG 800800Article 57 16 304

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Mbiame 800800Article 57 16 32

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Mbonso 800800Article 57 16 321

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAWURU 800800Article 57 16 340

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BEFANG 800800Article 57 16 341

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BENAKUMA 800800Article 57 16 342

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBEKUNYAM 800800Article 57 16 343

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MODELLE 800800Article 57 16 344

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'OKOROMANJANG 800800Article 57 16 345

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DUMBO 800800Article 57 16 360

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KAMINE 800800Article 57 16 361

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBEMBE-MESAJE 800800Article 57 16 362

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Abongshie 800800Article 57 16 363

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 236/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Akweto 800800Article 57 16 364

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Baba I 800800Article 57 16 380

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BABUNGO 800800Article 57 16 381

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAFANJI 800800Article 57 16 382

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BALIGASHU 800800Article 57 16 383

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BALIGASIN 800800Article 57 16 384

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAMALI 800800Article 57 16 385

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAMBALENG 800800Article 57 16 386

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAMESSING 800800Article 57 16 387

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAMGALANG 800800Article 57 16 388

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAMUNKUMBIT 800800Article 57 16 389

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MANBIN 800800Article 57 16 38A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 237/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de MBOGHOMBAM 800800Article 57 16 38B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Mapuat 800800Article 57 16 38C

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBIPGO 800800Article 57 16 400

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDU 800800Article 57 16 401

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NTUMBAW 800800Article 57 16 402

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TAKU (Ndu) 800800Article 57 16 403

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de ABEBUNG 800800Article 57 16 420

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ANDEK 800800Article 57 16 421

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EDANG 800800Article 57 16 422

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MENGOM 800800Article 57 16 423

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TEZE-NGIE 800800Article 57 16 424

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TINECHUNG 800800Article 57 16 425

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Azem 800800Article 57 16 426

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 238/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'AJUNG 800800Article 57 16 440

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de FUNNATUI 800800Article 57 16 441

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KONENE 800800Article 57 16 442

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGWAINKUMA 800800Article 57 16 443

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGWA 800800Article 57 16 444

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NJINIKOM 800800Article 57 16 445

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de YANG 800800Article 57 16 446

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAKO 800800Article 57 16 460

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BASSA 800800Article 57 16 461

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KONDA 800800Article 57 16 462

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KUTTIN 800800Article 57 16 463

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGWO 800800Article 57 16 464

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'OSHIE-NJIKWA 800800Article 57 16 465

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 239/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BINKA 800800Article 57 16 480

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBOT 800800Article 57 16 481

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TABEKEN 800800Article 57 16 482

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TANRU 800800Article 57 16 483

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de WATT 800800Article 57 16 484

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DJOTTIN 800800Article 57 16 500

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOR 800800Article 57 16 501

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BOM 800800Article 57 16 520

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de GOM 800800Article 57 16 521

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOM (Nord-Ouest) 800800Article 57 16 522

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KWAJA 800800Article 57 16 523

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LUB 800800Article 57 16 524

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 240/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de MBAW 800800Article 57 16 525

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBEM 800800Article 57 16 526

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MFE 800800Article 57 16 527

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NTEM 800800Article 57 16 528

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NTONG 800800Article 57 16 529

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SABONGARI 800800Article 57 16 52A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Ngwankuma 800800Article 57 16 52B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Njinikejem 800800Article 57 16 52C

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Mbessa 800800Article 57 16 52D

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Alamendum 800800Article 57 16 52E

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Muwachu 800800Article 57 16 52F

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Atuafon 800800Article 57 16 52G

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Akafungubah 800800Article 57 16 52H

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 241/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de IBAK-OKU 800800Article 57 16 540

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBAM-OKU 800800Article 57 16 541

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Elak-Oku 800800Article 57 16 542

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'AKUM-MBU 800800Article 57 16 560

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'AWING 800800Article 57 16 561

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BALIGHAN 800800Article 57 16 562

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BUCHI 800800Article 57 16 563

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KWINDEGLIPINYIN 800800Article 57 16 564

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBEMBE 800800Article 57 16 565

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de PINYIN 800800Article 57 16 566

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Santa 800800Article 57 16 568

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAMBILI 800800Article 57 16 580

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KEDJOM-KEKU 800800Article 57 16 581

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 242/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KEJEM-KETINGO 800800Article 57 16 582

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BARAKA 800800Article 57 16 600

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MENKA 800800Article 57 16 601

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'OLORUNTI 800800Article 57 16 602

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de WIDIKUM-MENKA 800800Article 57 16 603

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BU 800800Article 57 16 620

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de ZUNGEKU 800800Article 57 16 621

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BALEPO 800800Article 57 17 020

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAMEDOUSSO 800800Article 57 17 021

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAMELO 800800Article 57 17 022

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAMENDJINGHA 800800Article 57 17 023

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOMBOU 800800Article 57 17 024

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 243/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole d'APOUH 800800Article 57 17 040

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BABOATÉ 800800Article 57 17 041

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BABONE 800800Article 57 17 042

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BABOUTCHEU-NGALEU 800800Article 57 17 043

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BADOUNKA 800800Article 57 17 044

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BANKA 800800Article 57 17 045

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAPOUNDEU 800800Article 57 17 046

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BATCHEU 1 8001 800Article 57 17 047

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Poste Agricole de MAGUIEMBOU 800800Article 57 17 048

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Banfeko 800800Article 57 17 049

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Bakoven 800800Article 57 17 04A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAKASSA (Haut-Nkam) 800800Article 57 17 060

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BANDENG 800800Article 57 17 061

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 244/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DOUPE 800800Article 57 17 063

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de FAMTCHOUET 800800Article 57 17 064

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NOUN  I 800800Article 57 17 065

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SINTE 800800Article 57 17 066

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TCHADA 800800Article 57 17 067

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DEDJINGA 800800Article 57 17 068

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE GWATTA 800800Article 57 17 07

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAHIALA 800800Article 57 17 080

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGOUGOUA 800800Article 57 17 081

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Bapi 800800Article 57 17 082

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

PA BAGNOUN 800800Article 57 17 09

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE  SANKI 800800Article 57 17 091

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE FOWOUOM 800800Article 57 17 092

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 245/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE BAMALABA 800800Article 57 17 094

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAKAMBE 800800Article 57 17 100

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOMAKO 800800Article 57 17 101

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Diembou 800800Article 57 17 12

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Bapi à Baleng 800800Article 57 17 121

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAYE 800800Article 57 17 122

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de HIALA (BATIE) 800800Article 57 17 140

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAGAM 800800Article 57 17 141

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAMEKA 800800Article 57 17 142

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de FANGOUM 800800Article 57 17 143

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MENTCHUE FONDOM 800800Article 57 17 144

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAHOUAN 800800Article 57 17 145

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 246/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de BAKASSA (Bafoussam III) 800800Article 57 17 160

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BASSE 800800Article 57 17 161

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DZUANG 800800Article 57 17 162

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KONSO LATSIT 1 8001 800Article 57 17 163

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Poste Agricole de Batcha 800800Article 57 17 18

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BABOUANTOU 800800Article 57 17 200

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de FONDANTI 800800Article 57 17 201

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de FONDJOMEKWET 800800Article 57 17 202

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de FOTOUNI 800800Article 57 17 203

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MANGA (Ouest) 800800Article 57 17 204

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Bakeu 800800Article 57 17 205

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Fangam 800800Article 57 17 206

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE  FOYEMTCHA 800800Article 57 17 21

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 247/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE  KING PLACE (BANGOU) 800800Article 57 17 211

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BANGAN FONGI 800800Article 57 17 220

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KAMGO 800800Article 57 17 221

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBEMTUM 800800Article 57 17 222

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBIENG II 800800Article 57 17 223

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBOUA 800800Article 57 17 224

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MOUNDJO 800800Article 57 17 225

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TOULA 800800Article 57 17 226

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TSELA 800800Article 57 17 229

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BABOU 800800Article 57 17 240

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAHOUOC 800800Article 57 17 241

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAMENA 800800Article 57 17 242

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BANEKANE 800800Article 57 17 243

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 248/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BANGANG-FOKAM 800800Article 57 17 244

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BANGOUA 800800Article 57 17 245

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BANGOULAP 800800Article 57 17 246

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BANJIINJONG 800800Article 57 17 247

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BANTOUM 800800Article 57 17 248

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BATCHINGOU 800800Article 57 17 249

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAHAM 800800Article 57 17 24A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MVEU DEPGOUI 800800Article 57 17 24B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKONG NGAM 800800Article 57 17 24C

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Kamna 800800Article 57 17 24D

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Nyamga 800800Article 57 17 24E

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Banekouane II 800800Article 57 17 24F

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 249/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de Banyabo 800800Article 57 17 24G

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Takou II 800800Article 57 17 24H

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Babossa 800800Article 57 17 24I

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BALAMBO 800800Article 57 17 260

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAPA 800800Article 57 17 261

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Baloumgou 1 8001 800Article 57 17 262

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8008006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Poste Agricole de Hiala-Badenkop 800800Article 57 17 263

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAGANG 800800Article 57 17 300

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BALAFOTIO 800800Article 57 17 301

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BALEGHANG 800800Article 57 17 302

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BALENA 800800Article 57 17 303

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAMAKA 800800Article 57 17 304

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAMBI 800800Article 57 17 305

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 250/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAMETIM 800800Article 57 17 306

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAMOUNkONG 800800Article 57 17 307

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAPEPA 800800Article 57 17 308

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BASSOH 800800Article 57 17 309

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BATCHAM-CHEFFERIE 800800Article 57 17 30A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BEMEFOUO 800800Article 57 17 30B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NZINDONG 800800Article 57 17 30C

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TCHELEKOUET 800800Article 57 17 30D

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TSINTCHUET 800800Article 57 17 30E

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

PA DJIOGO 800800Article 57 17 31

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de BAFELOUK 800800Article 57 17 310

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de KOUPA-KAGNAM 800800Article 57 17 311

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de NGOUDOUP 800800Article 57 17 312

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 251/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de MANCHA 800800Article 57 17 313

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de BAKONDJI 800800Article 57 17 314

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de BASSAP 800800Article 57 17 315

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de BATCHO 800800Article 57 17 316

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de BACHICHEU 800800Article 57 17 317

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de NGANG 800800Article 57 17 318

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de DJIEMGHEU 800800Article 57 17 319

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Bayangam 800800Article 57 17 32

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BANDREFAM 800800Article 57 17 320

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BATOUFAM 800800Article 57 17 321

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SEMTO 800800Article 57 17 322

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Dja 800800Article 57 17 324

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 252/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de DJEUVE 800800Article 57 17 325

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de POUMZE 800800Article 57 17 330

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de MEDJO 800800Article 57 17 331

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de BAKANG 800800Article 57 17 332

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de BALATSIT 800800Article 57 17 333

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de BAMEKA-MESSING 800800Article 57 17 334

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de KING-PALACE 800800Article 57 17 335

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de BAGNOUM 800800Article 57 17 336

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de SANKI 800800Article 57 17 337

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de BANDOUBO 800800Article 57 17 338

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de BAMBOUE 800800Article 57 17 339

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAKONG 800800Article 57 17 340

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BALENGOU 1 8001 800Article 57 17 341

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 253/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Poste Agricole de DIOP 800800Article 57 17 342

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KASSANG 800800Article 57 17 343

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KATIO 800800Article 57 17 344

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Kouba (Bazou) 800800Article 57 17 345

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DIPTA III 800800Article 57 17 346

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Tanga Feta 800800Article 57 17 347

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Aricole de Bassoum Djang 800800Article 57 17 348

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Bazou 800800Article 57 17 349

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Kouba 800800Article 57 17 34A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de FIDO 800800Article 57 17 35

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de BAMETO 800800Article 57 17 350

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de MEVETO 800800Article 57 17 351

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de BADIANGSOUO 800800Article 57 17 352

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 254/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de DOMDI 800800Article 57 17 353

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de SEDEBOM 800800Article 57 17 354

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de LATCHUET 800800Article 57 17 355

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de LEFOCK 800800Article 57 17 356

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de BAWAN 800800Article 57 17 357

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de BANIE 800800Article 57 17 358

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de BAKENG 800800Article 57 17 359

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de FOSSONG ELLELEN 800800Article 57 17 35A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ATAH (FOTO) 800800Article 57 17 360

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAFOU 800800Article 57 17 361

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BALEVENG 800800Article 57 17 362

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BALEVONI 800800Article 57 17 363

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 255/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de BANKI 800800Article 57 17 364

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BASSESSA 800800Article 57 17 365

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DJUTTITSA 800800Article 57 17 366

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DOUMBOUO 800800Article 57 17 367

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de FONAKEUKEU 800800Article 57 17 368

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de FONGO-NDENG 800800Article 57 17 369

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de FONGO-TONGO 800800Article 57 17 36A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de FOSSONG-WENTCHENG 800800Article 57 17 36B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de FOTETSA 800800Article 57 17 36C

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LEKATCHOU 800800Article 57 17 36D

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LEPOH 800800Article 57 17 36E

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LINGANG 800800Article 57 17 36F

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LITIEU 1 8001 800Article 57 17 36G

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 256/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Poste Agricole de MBILE 800800Article 57 17 36H

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBING 800800Article 57 17 36I

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MODJI FONGO TONGO 800800Article 57 17 36J

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NTEINGUE 1 8001 800Article 57 17 36K

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Poste Agricole de TSINFOU 800800Article 57 17 36L

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Tsimbing-Foto 800800Article 57 17 36M

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Fiala-Foto 800800Article 57 17 36N

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Folepo Fongo-Tongo 800800Article 57 17 36O

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de POUGOUNG 800800Article 57 17 37

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de BALEFOCK 800800Article 57 17 370

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de NDOUNDE 800800Article 57 17 371

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de TOUFFAM 800800Article 57 17 372

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de FIALA 800800Article 57 17 373

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 257/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de MEZET 800800Article 57 17 374

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de FOKAMEZO 800800Article 57 17 375

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de MBENG 800800Article 57 17 376

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE de BAWA 800800Article 57 17 377

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAMENGOUK 800800Article 57 17 380

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de FOMOPEA 800800Article 57 17 381

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de FONTSA-TOULA 800800Article 57 17 382

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de FOTOMENA 800800Article 57 17 383

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de FORUNGAIN 800800Article 57 17 400

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de FOYET I 800800Article 57 17 401

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOUFFEN 800800Article 57 17 402

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOUPA MATAPIT 800800Article 57 17 403

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 258/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de KOUSSAM 2 8002 800Article 57 17 404

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Poste Agricole de MAKOU PALEGIAND 800800Article 57 17 405

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MALOURE 800800Article 57 17 406

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MANKI II 800800Article 57 17 407

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAYOUOM 800800Article 57 17 408

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAYOYA 800800Article 57 17 409

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDOUKAIN 800800Article 57 17 40A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NJINKA NJIMOGNAW 800800Article 57 17 40B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDJIMON 800800Article 57 17 40C

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Mantum 800800Article 57 17 40D

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAIGOM 800800Article 57 17 420

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BANGAMBI 800800Article 57 17 421

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de FOSSETT 800800Article 57 17 422

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 259/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOUPOUOKA 800800Article 57 17 423

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOUROM 800800Article 57 17 424

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOUTOUKPI 800800Article 57 17 425

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAKA 800800Article 57 17 426

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGAMBOUO 800800Article 57 17 427

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NOUN II 800800Article 57 17 428

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAGAM CHEFFERIE 800800Article 57 17 440

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAMENDJING 800800Article 57 17 441

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAMENYAM 800800Article 57 17 442

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BATI 800800Article 57 17 443

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KIENEGANG 800800Article 57 17 444

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MENFOUNG 800800Article 57 17 445

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 260/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de BAMENGUI 1 8001 800Article 57 17 460

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Poste Agricole de BAPOUNGUE 800800Article 57 17 461

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAY 800800Article 57 17 462

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BOEBO 800800Article 57 17 463

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de FONKOUAKEM 2 5002 500Article 57 17 464

Entretien ordinaire des bâtiments 1 0001 0006161Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Poste Agricole de Banwa Centre 800800Article 57 17 465

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAFOLE 800800Article 57 17 500

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOUCHANKAP 800800Article 57 17 501

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOUPA-MENKE 800800Article 57 17 502

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOUPARA 800800Article 57 17 503

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOUTIE 800800Article 57 17 504

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MATABA 800800Article 57 17 505

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGBETNSOUEN 1 8001 800Article 57 17 506

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 261/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Poste Agricole de KOULA 800800Article 57 17 520

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MANDA 800800Article 57 17 521

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGOUNSO 800800Article 57 17 522

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAKOUTAM 800800Article 57 17 540

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAKPA I 800800Article 57 17 541

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MANTOUM 800800Article 57 17 542

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MARAPNDOUM 800800Article 57 17 543

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MATACHOM 800800Article 57 17 544

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Bankouop 800800Article 57 17 545

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MALANDEN 800800Article 57 17 560

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAMOGNAN 800800Article 57 17 561

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MANDIYANG 800800Article 57 17 562

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 262/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de MANSOUEN 800800Article 57 17 563

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MATOUFA 800800Article 57 17 564

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAYAKOUE 800800Article 57 17 565

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Mamkouombi 800800Article 57 17 567

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Magna 800800Article 57 17 568

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'AFENGHA 800800Article 57 17 580

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BABETE 800800Article 57 17 581

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAFOUNDA 800800Article 57 17 582

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAFUNUI 800800Article 57 17 583

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAKASSANG 800800Article 57 17 584

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BALATCHI 800800Article 57 17 585

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAMENDJINDA 800800Article 57 17 586

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAMENDJO 800800Article 57 17 587

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 263/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAMESSO 800800Article 57 17 588

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BANTAP 800800Article 57 17 589

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BATSELLA 800800Article 57 17 58A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TSANDA 800800Article 57 17 58B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Banza'ah 800800Article 57 17 60

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BADJEGANA 800800Article 57 17 620

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BALOUM 800800Article 57 17 621

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BALOUM (NDOUNKE) 800800Article 57 17 622

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAMENDJOU 800800Article 57 17 623

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BASSOSSIA 800800Article 57 17 624

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BELESSING 800800Article 57 17 625

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LEO 800800Article 57 17 626

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAKIA 800800Article 57 17 627

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 264/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Bansoa-Bri 800800Article 57 17 628

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Keng 800800Article 57 17 64

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BALE 800800Article 57 17 660

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de FONDONERA 1 8001 800Article 57 17 661

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Poste Agricole de SINGAM 800800Article 57 17 662

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BABITCHOUA 800800Article 57 17 680

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BABOULENG 800800Article 57 17 681

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BANDOUNGA 800800Article 57 17 682

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOPNTO 800800Article 57 17 683

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NOUNTSE 800800Article 57 17 684

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TSINLA KOUNG 800800Article 57 17 685

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Babichoua-Nord 800800Article 57 17 686

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 265/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole d'AKOK  (Akom II dans le Sud) 800800Article 57 18 020

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EBEMVOK 800800Article 57 18 021

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ADJAP 800800Article 57 18 022

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MVIE 800800Article 57 18 023

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POST AGRICOLE DE MVIENG 800800Article 57 18 030

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POST AGRICOLE D'ATO'OVENG 800800Article 57 18 031

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POST AGRICOLE DE BIWONG-BULU 800800Article 57 18 032

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE D'OVENG-YEMVAK 800800Article 57 18 033

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE MEZESSE 800800Article 57 18 034

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NYAZO'O 800800Article 57 18 036

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE MONEKO 1 8001 800Article 57 18 037

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

POST AGRICOLE DE MEYO-VILLE 800800Article 57 18 039

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'AKAM-BITAM 800800Article 57 18 040

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 266/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MENDIMI 800800Article 57 18 041

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MEYO-CENTRE 800800Article 57 18 042

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NYAZANGA 800800Article 57 18 043

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Ebolowa 800800Article 57 18 044

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Ma'an 800800Article 57 18 045

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Olamze 800800Article 57 18 046

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE D'ENDAM YEMBONG 800800Article 57 18 050

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE D'AKOABAS 800800Article 57 18 051

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE NGOLBANG 800800Article 57 18 052

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE MBAM ESSAOBAM 800800Article 57 18 053

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE MFOULAKOK 800800Article 57 18 054

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE NKOUAMBOER 800800Article 57 18 055

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE BIPINDI 800800Article 57 18 056

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 267/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POST AGRICOLE DE KRIBI 1er 800800Article 57 18 057

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'OLEMBE 800800Article 57 18 060

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOLEMBEMBE 800800Article 57 18 061

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MEKAS 800800Article 57 18 062

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de METOM 800800Article 57 18 063

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MINLA'A 800800Article 57 18 064

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Bengbis 800800Article 57 18 065

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Mekoto 800800Article 57 18 066

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POST AGRICOLE DE NKOETYE 800800Article 57 18 07

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POST AGRICOLE DE MVAM-ESSAKOE 800800Article 57 18 070

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POST AGRICOLE DE NKOLANDOM 800800Article 57 18 071

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POST AGRICOLE D'ANJECK 800800Article 57 18 072

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 268/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

POSTE AGRICOLE DE MEYOMADJOM 800800Article 57 18 073

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE MESSAMA III 800800Article 57 18 074

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Memel I 800800Article 57 18 08

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE MELANGUE I 800800Article 57 18 101

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POST AGRICOLE DE BIWONG-BANE 800800Article 57 18 102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'AKAK 800800Article 57 18 120

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Campo 800800Article 57 18 121

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MEHAN II 800800Article 57 18 140

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NFEM 800800Article 57 18 141

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Djoum 800800Article 57 18 143

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EFOULAN 800800Article 57 18 160

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MANG 800800Article 57 18 161

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MEKOMO 800800Article 57 18 162

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 269/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MEYO-VILLE 800800Article 57 18 163

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MVIENG 800800Article 57 18 164

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDENGUE 800800Article 57 18 165

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGOAZIP 800800Article 57 18 166

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGONEBOK 800800Article 57 18 167

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOLBITYE 800800Article 57 18 168

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOLEBAN 800800Article 57 18 169

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NNELE-FOUP 800800Article 57 18 16A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NSELANG 800800Article 57 18 16B

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Nyangong 800800Article 57 18 16C

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EDIMIMBANG 800800Article 57 18 180

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ELEGBATINDI 800800Article 57 18 181

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ATOGBOGA 800800Article 57 18 182

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 270/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MAKOURE 800800Article 57 18 183

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOLLO 800800Article 57 18 184

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MADONG I 800800Article 57 18 200

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBANGO BOULOU 800800Article 57 18 201

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGOVAYANG 800800Article 57 18 202

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE MELANGUE 800800Article 57 18 21

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE NKOLLO 800800Article 57 18 211

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EVOLE 800800Article 57 18 220

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MVILI  MENGALE 800800Article 57 18 221

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDJAZENG 800800Article 57 18 222

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NYABESSAN 800800Article 57 18 223

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MELANE (Sud) 800800Article 57 18 240

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 271/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de MENGONG 800800Article 57 18 241

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGOULESSAMANE 800800Article 57 18 242

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MVOMEKA'A 800800Article 57 18 260

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKO (Sud) 800800Article 57 18 261

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TEKMO 800800Article 57 18 262

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Oveng 800800Article 57 18 263

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EKOWONG 800800Article 57 18 300

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ENDENGUE 800800Article 57 18 301

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOUNGOULOU 800800Article 57 18 302

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE NGONEBEME 800800Article 57 18 311

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'AKOM-MVENGUE 800800Article 57 18 320

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ELON 800800Article 57 18 321

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOULNGANGA 800800Article 57 18 322

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 272/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MINKAN I 800800Article 57 18 323

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de WOM 800800Article 57 18 324

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Antinzam 800800Article 57 18 325

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

DELEGATION D'ARRONDISSEMENT DU MINADER DE KYE-OSSI 800800Article 57 18 331

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BITSOGMAN 800800Article 57 18 340

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGOULMAKONG 800800Article 57 18 341

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ATA'A NTEM 800800Article 57 18 360

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'OLANG 800800Article 57 18 361

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BIYII 800800Article 57 18 362

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KIOSSI 800800Article 57 18 363

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MEKONENGONA 800800Article 57 18 364

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ONON 800800Article 57 18 380

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'AVEBE 800800Article 57 18 400

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 273/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'OLOUNOU 1 8001 800Article 57 18 401

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Poste Agricole de BENYOGOU 800800Article 57 18 402

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MESSOK 800800Article 57 18 403

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MEYOMADJOM 800800Article 57 18 404

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MEYOMESSI 800800Article 57 18 405

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGOASSE 800800Article 57 18 406

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOLOTOUTOU 800800Article 57 18 407

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKONO 800800Article 57 18 408

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de ZOUM 800800Article 57 18 409

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EKOMBITE 800800Article 57 18 420

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de FIBOT 800800Article 57 18 421

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKILEZOK 800800Article 57 18 422

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 274/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de NKOLFONG 800800Article 57 18 423

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'AKWA 800800Article 57 19 020

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'AKWAYA 800800Article 57 19 021

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'AMASSI 800800Article 57 19 022

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ASSAM 800800Article 57 19 023

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'OSSING 800800Article 57 19 024

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BALLIN 800800Article 57 19 025

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KALIFU 800800Article 57 19 026

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MFAITOCK I 800800Article 57 19 027

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TINTA 800800Article 57 19 028

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de YIVE 800800Article 57 19 029

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Atta (Sud-Ouest) 800800Article 57 19 02A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de FONTUMETAW 800800Article 57 19 041

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 275/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LEWOH 800800Article 57 19 042

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LOWER 800800Article 57 19 043

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de M'MOUCKBIN 800800Article 57 19 044

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MMOCK NGIE 800800Article 57 19 045

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MMOUCKGIE 800800Article 57 19 046

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NCHANG 800800Article 57 19 047

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDUNGATED 800800Article 57 19 048

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NMOUCKMBIE 800800Article 57 19 049

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Esangong 800800Article 57 19 04A

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de YILOANI 800800Article 57 19 060

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EKOMBE-LIONGO 800800Article 57 19 061

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KUMBE BALONDO 800800Article 57 19 062

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MOFAKO BALUE 800800Article 57 19 063

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 276/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDIAN TOWN 800800Article 57 19 064

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NJANGASSA 800800Article 57 19 065

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de WEENE BALUE 800800Article 57 19 066

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EKANDJOH 800800Article 57 19 080

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ENYANDONG 800800Article 57 19 081

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EKANJON 800800Article 57 19 083

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MUABI 800800Article 57 19 084

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MUANBONG 800800Article 57 19 085

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKACK 800800Article 57 19 086

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste agricole d'IRIBANYANGUE 800800Article 57 19 10

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAI PANYA 800800Article 57 19 100

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BANGA BAKUNDU 800800Article 57 19 101

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 277/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole d'EKOMBE 800800Article 57 19 102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LIONGO 800800Article 57 19 103

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BISORO 800800Article 57 19 104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BONGONGO 800800Article 57 19 105

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste agricole de Tombel 800800Article 57 19 11

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BOJONGO 800800Article 57 19 120

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BOKOVA 800800Article 57 19 121

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BOLIFAMBA 800800Article 57 19 122

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BONAKANDA 800800Article 57 19 123

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BWIYUKU 800800Article 57 19 124

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LYSOKA 800800Article 57 19 125

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de SANJA 800800Article 57 19 126

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de EKWE 800800Article 57 19 140

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 278/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BEKORA 800800Article 57 19 141

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BETENGUE 800800Article 57 19 142

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ILLOR-Bagongo 800800Article 57 19 143

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBAKEU 800800Article 57 19 160

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ABAT 800800Article 57 19 161

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BACHUO AKAGBE 800800Article 57 19 162

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAKOGO 800800Article 57 19 163

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KEMBONG 800800Article 57 19 164

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBAKEM 800800Article 57 19 165

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Otu 800800Article 57 19 166

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Mkpot 800800Article 57 19 167

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'AZI 800800Article 57 19 180

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ESSOH-ATTAH 800800Article 57 19 181

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 279/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ATULIA 800800Article 57 19 182

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BELUA 800800Article 57 19 183

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MENJI 800800Article 57 19 184

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE NJENACHE 800800Article 57 19 21

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE ALOU 800800Article 57 19 211

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE NWANGANG (ALOU) 800800Article 57 19 212

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Isangelé 800800Article 57 19 22

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'Illoani 800800Article 57 19 26

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOKOBUMA 800800Article 57 19 280

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KURUME 800800Article 57 19 281

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LOBANGE 800800Article 57 19 282

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MATONGO 800800Article 57 19 283

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 280/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de Ikiliwindi 800800Article 57 19 284

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Matoh 800800Article 57 19 285

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Konye 800800Article 57 19 286

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAI-GRASS 800800Article 57 19 300

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EDIKI 800800Article 57 19 301

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KAKE 800800Article 57 19 302

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KOSSALA 800800Article 57 19 303

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KWA-KWA 800800Article 57 19 304

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MALENDE (MEME) 800800Article 57 19 305

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MALENDE KALE I 800800Article 57 19 306

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MUNDONGO 800800Article 57 19 307

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'IDENAU 800800Article 57 19 320

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAKINGILI 800800Article 57 19 321

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 281/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAKOTE 800800Article 57 19 322

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BIMBIA 800800Article 57 19 323

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BONADIKOMBO 800800Article 57 19 324

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EBEAGWA 800800Article 57 19 340

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'ETOKO 800800Article 57 19 341

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'OKOROBA 800800Article 57 19 342

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BABONG (Sud-Ouest) 800800Article 57 19 343

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de DADI 800800Article 57 19 344

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de KENDEM 800800Article 57 19 345

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TINTO 800800Article 57 19 346

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Eshobi 800800Article 57 19 347

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE BISORO 800800Article 57 19 35

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'AKPASANG KORUP 800800Article 57 19 360

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 282/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BOMBANGI 800800Article 57 19 361

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de LIPENJA BAFANGA 800800Article 57 19 362

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MADIE 800800Article 57 19 363

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MANJA 800800Article 57 19 364

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MEANGWE II 800800Article 57 19 365

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MEKA NGOLO 800800Article 57 19 366

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BAFIA (MUYUKA) 800800Article 57 19 380

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EKONA LELU 800800Article 57 19 381

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EKONA MBENGUÉ 800800Article 57 19 382

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MALENDE (Muyuka) 800800Article 57 19 383

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MUNYENGUE 800800Article 57 19 384

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'OWE 800800Article 57 19 385

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 283/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Poste Agricole de MANYEMEN 800800Article 57 19 400

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBETTA 800800Article 57 19 401

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MUNGO NDOR 800800Article 57 19 402

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDIENGO 800800Article 57 19 403

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NTALE 800800Article 57 19 404

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MISSELLELE 800800Article 57 19 420

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MOUNGO 800800Article 57 19 421

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MUDEKA 800800Article 57 19 422

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de TONGO (Tiko) 800800Article 57 19 423

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MONDONI 800800Article 57 19 424

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BUBAL 800800Article 57 19 440

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EBONDJI 800800Article 57 19 441

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NDUM 800800Article 57 19 442

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 284/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NGUSI 800800Article 57 19 443

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NYANDONG 800800Article 57 19 444

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NYASSOSSO 800800Article 57 19 445

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole d'EHOM 800800Article 57 19 446

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKIKOH 800800Article 57 19 447

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKOMBO AKU 800800Article 57 19 448

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de Sabes 800800Article 57 19 461

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BANTENG 800800Article 57 19 480

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BECHATI 800800Article 57 19 481

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de BESALI 800800Article 57 19 482

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de MBECHOH 800800Article 57 19 483

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Poste Agricole de NKONGLE 800800Article 57 19 484

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE BONGONOGO 800800Article 57 19 49

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 285/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

POSTE AGRICOLE DE KITTA 800800Article 57 19 491

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 5005006171

Ecole Technique d'Agriculture d'Abong-Mbang 15 00015 000Article 58 12 022

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8008006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 2001 2006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 10 00010 0006187

Collège  Régional d' Agriculture de  MAROUA 27 00027 000Article 58 13 460

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 5001 5006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102

Documentation technique, abonnements de presse, achats de livres 1 0001 0006110

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 20 00020 0006187

Ecole Technique d'Agriculture MAROUA 15 00015 000Article 58 13 461

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8008006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 2001 2006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 10 00010 0006187

Ecole Technique d'Agriculture de Dibombari 15 00015 000Article 58 14 04

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8008006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 2001 2006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 10 00010 0006187

Ecole Technique d'Agriculture de Garoua 15 00015 000Article 58 15 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 286/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8008006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 2001 2006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 10 00010 0006187

Ecole Technique d'Agriculture de Nkambe 15 00015 000Article 58 16 48

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8008006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 2001 2006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 10 00010 0006187

Collège  Régional d' Agriculture BAMBILI 27 00027 000Article 58 16 580

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 5001 5006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102

Documentation technique, abonnements de presse, achats de livres 1 0001 0006110

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 20 00020 0006187

Ecole Technique d'Agriculture  BAMBILI 15 00015 000Article 58 16 581

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8008006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 2001 2006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 10 00010 0006187

Ecole Technique d'Agriculture de Bafang 15 00015 000Article 58 17 040

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8008006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 2001 2006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 10 00010 0006187

Collège  Régional d' Agriculture EBOLOWA 27 00027 000Article 58 18 160

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 5001 5006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102

Documentation technique, abonnements de presse, achats de livres 1 0001 0006110

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0001 0006121

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 287/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 1 5001 5006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 20 00020 0006187

Ecole Technique d'Agriculture  EBOLOWA 15 00015 000Article 58 18 161

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8008006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 2001 2006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 10 00010 0006187

Ecole Technique d'Agriculture de Sangmélima 15 00015 000Article 58 18 400

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 1 0001 0006118

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8008006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 2001 2006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 10 00010 0006187

CEAC DE Song-kolong 1 5001 500Article 59 10 02

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education Communautaire de Banyo 1 5001 500Article 59 10 04

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Belel 1 5001 500Article 59 10 06

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Djohong 1 5001 500Article 59 10 10

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Ferme de Meiganga 2 5002 500Article 59 10 18

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5005006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 288/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

CEAC DE Meiganga 1 5001 500Article 59 10 181

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Ngaoui 1 5001 500Article 59 10 182

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Ngaoundal 1 5001 500Article 59 10 20

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

FERME NGAOUNDERE 2 5002 500Article 59 10 220

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5005006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de WANSSANDE 1 5001 500Article 59 10 221

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Ngangassaou 1 5001 500Article 59 10 223

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Tibati 1 5001 500Article 59 10 24

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires d'Ovangoul 1 5001 500Article 59 11 02

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Biyebe (Nyong et Mfoumou) 1 5001 500Article 59 11 04

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 289/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Kong-yambeta 1 5001 500Article 59 11 101

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Kedia 1 5001 500Article 59 11 14

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de Mintaba 1 5001 500Article 59 11 16

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Edzendouan 1 5001 500Article 59 11 251

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire d'ESÉKA 1 5001 500Article 59 11 300

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation Rurale d ESEKA 1 7501 750Article 59 11 301

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 7007006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation Rurale d'Evodoula 1 7501 750Article 59 11 34

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 7007006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Evodoula 1 5001 500Article 59 11 340

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires d'Ekoadjom 1 5001 500Article 59 11 36

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 290/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de Lamal-Pougue 1 5001 500Article 59 11 400

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de NKOLOVENG 1 5001 500Article 59 11 42

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Bibey 1 5001 500Article 59 11 44

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Mbandjock 1 5001 500Article 59 11 440

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Mbangassina 1 5001 500Article 59 11 46

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation Rurale de MBANKOMO 1 7501 750Article 59 11 480

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 7007006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation des Jeunes Agriculteurs de BINGUELA 1 8001 800Article 59 11 481

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0501 0506121Paragraphe

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de MAKOT 1 5001 500Article 59 11 50

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Top Ayene 1 5001 500Article 59 11 52

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 291/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Minta 1 5001 500Article 59 11 54

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Nsem 1 5001 500Article 59 11 541

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Ferme de Monatélé 2 5002 500Article 59 11 56

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5005006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

CEAC DE Elig-Ambassa 1 5001 500Article 59 11 561

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Batchenga 1 5001 500Article 59 11 562

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Ferme de Nanga-Eboko 2 5002 500Article 59 11 58

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5005006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

CEAC DE Ndikinimeki 1 5001 500Article 59 11 60

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de ASSIE 1 5001 500Article 59 11 66

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 292/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

CEAC DE  Ngoro 1 5001 500Article 59 11 68

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE  Yoko 1 5001 500Article 59 11 69

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation Rurale d'Otélé 1 7501 750Article 59 11 70

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 7007006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation des Jeunes Agriculteurs de NATCHIGAL 1 8001 800Article 59 11 740

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0501 0506121Paragraphe

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation Rurale de GOURA 1 7501 750Article 59 11 741

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 7007006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

FERME NTUI 2 5002 500Article 59 11 742

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5005006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de Zima 1 5001 500Article 59 11 761

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation Rurale d' Okola 1 7501 750Article 59 11 78

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 7007006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Ngoksaa 1 5001 500Article 59 11 82

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Nkolondom 3 5003 500Article 59 11 86

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 293/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 4001 4006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 7501 7506187

CENTRE D'EDUCATION ET D'ACTION COMMUNAUTAIRE DE MFOU 1 5001 500Article 59 11 87

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CENTRE D'EDUCATION ET D'ACTION COMMUNAUTAIRE DE NGONG 2 1 5001 500Article 59 11 88

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE BATCHENGA 1 5001 500Article 59 11 89

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de Mindourou 1 5001 500Article 59 12 020

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

FERME ABONG-MBANG 2 5002 500Article 59 12 021

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5005006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de DIMAKO 1 5001 500Article 59 12 040

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation Rural de BATOURI 3 2503 250Article 59 12 041

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121

Indemnités de mission à l'intérieur 1 1001 1006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

FERME BATOURI 2 5002 500Article 59 12 042

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5005006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 294/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

FERME BERTOUA 2 5002 500Article 59 12 080

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5005006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de MOUNDI 1 5001 500Article 59 12 081

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation Rurale de BOUAM 1 7501 750Article 59 12 082

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 7007006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Mpoundou 1 5001 500Article 59 12 101

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de Diang 1 5001 500Article 59 12 12

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CENTRE D'EDUCATION ET D'ACTION COMMUNAUTAIRE D'ANGOSSAS 1 5001 500Article 59 12 13

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Kette 1 5001 500Article 59 12 22

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires d'Aloumabouno 1 5001 500Article 59 12 32

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Nguelemendouka 1 5001 500Article 59 12 36

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 295/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

FERME YOKADOUMA 2 5002 500Article 59 12 380

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5005006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de MINTOU 1 5001 500Article 59 12 381

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CENTRE D'EDUCATION ET D'ACTION COMMUNAUTAIRE DE MBANG 1 5001 500Article 59 12 382

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CENTRE D'EDUCATION ET D'ACTION COMMUNAUTAIRE DE MESSAMENA 1 5001 500Article 59 12 383

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CENTRE D'EDUCATION ET D'ACTION COMMUNAUTAIRE DE BETARE-OYA 1 5001 500Article 59 12 384

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CENTRE D'EDUCATION ET D'ACTION DE GARI-GOMBO 1 5001 500Article 59 12 385

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Blangoua 1 5001 500Article 59 13 02

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Bogo 1 5001 500Article 59 13 04

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Bourha 1 5001 500Article 59 13 06

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 296/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Fotokol 1 5001 500Article 59 13 10

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Fotokol 1 5001 500Article 59 13 10A

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Gazawa 1 5001 500Article 59 13 12

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Gobo 1 5001 500Article 59 13 14

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation des Jeunes Agriculteurs de Guidiguis 1 8001 800Article 59 13 20

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0501 0506121Paragraphe

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Guidiguis 1 5001 500Article 59 13 201

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Hilé-Alifa 1 5001 500Article 59 13 22

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Sabongari 1 5001 500Article 59 13 241

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 297/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

CEAC DE Djidoma 1 5001 500Article 59 13 261

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Piwa 1 5001 500Article 59 13 262

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Doukoula 1 5001 500Article 59 13 32

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de KARHAY 1 5001 500Article 59 13 320

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation des Jeunes Agriculteurs de DADJAMKA 1 8001 800Article 59 13 321

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0501 0506121Paragraphe

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Kolofata 1 5001 500Article 59 13 34

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Darak 1 5001 500Article 59 13 361

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de KOZA 1 5001 500Article 59 13 380

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation des Jeunes Agriculteurs de GUETALE 1 8001 800Article 59 13 381

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0501 0506121Paragraphe

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Maga 1 5001 500Article 59 13 42

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 298/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation des Jeunes Agriculteurs de Gouma 1 8001 800Article 59 13 44

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0501 0506121Paragraphe

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de MAROUA 1 5001 500Article 59 13 460

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation des Jeunes Agriculteurs de DJORGOUF 1 8001 800Article 59 13 461

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0501 0506121Paragraphe

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation des Jeunes Agriculteurs de GOYANG 1 8001 800Article 59 13 462

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0501 0506121Paragraphe

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation des Jeunes Agriculteurs de MAROUA 1 8001 800Article 59 13 463

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0501 0506121Paragraphe

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Mozogo 1 5001 500Article 59 13 481

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Meri 1 5001 500Article 59 13 50

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Dargala 1 5001 500Article 59 13 521

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Dziguilao 1 5001 500Article 59 13 522

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 299/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

CEAC DE Mogode 1 5001 500Article 59 13 54

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Roua 1 5001 500Article 59 13 541

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de Mofole 1 5001 500Article 59 13 56

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation des Jeunes Agriculteurs de Moulvoudaye 1 8001 800Article 59 13 60

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0501 0506121Paragraphe

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Gueme 1 5001 500Article 59 13 74

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Waza 1 5001 500Article 59 13 78

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation des Jeunes Agriculteurs de Dana 1 8001 800Article 59 13 80

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0501 0506121Paragraphe

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Vormounoun 1 5001 500Article 59 13 801

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

FERME DE  GUETALE 2 5002 500Article 59 13 85

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5005006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Bonalea 1 5001 500Article 59 14 04

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 300/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Manengouba I 1 5001 500Article 59 14 051

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Bonabéri 1 5001 500Article 59 14 14

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation Rurale de Bitoutouk 1 7501 750Article 59 14 16

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 7007006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de DINGOMBI 1 5001 500Article 59 14 180

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation Rurale de DIGOMBI 1 7501 750Article 59 14 181

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 7007006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation Rurale de SONG-MBOG 1 7501 750Article 59 14 182

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 7007006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Loum 1 5001 500Article 59 14 20

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation Rurale de Mbanga 1 7501 750Article 59 14 26

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 7007006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Ferme de Mbouroukou à Melong 2 5002 500Article 59 14 28

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 301/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5005006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

CEAC DE MOUANGUEL 1 5001 500Article 59 14 281

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de Nkankazock 1 5001 500Article 59 14 30

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de Nyanon 1 5001 500Article 59 14 32

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de Song Mbengue 1 5001 500Article 59 14 34

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Botbéa 1 5001 500Article 59 14 341

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Biboumha 1 5001 500Article 59 14 342

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation Rurale de Nkondjock 1 7501 750Article 59 14 36

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 7007006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires d'Ekangte 1 5001 500Article 59 14 38

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 302/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Centre de Formation Rurale de Pouma 1 7501 750Article 59 14 44

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 7007006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de Nkongmalang 1 5001 500Article 59 14 460

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation Rurale de Nkongmalang 1 7501 750Article 59 14 461

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 7007006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

FERME LAMBA 2 5002 500Article 59 14 462

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5005006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

CEAC DE Yingui 1 5001 500Article 59 14 48

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Bibemi 1 5001 500Article 59 15 04

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Touroua 1 5001 500Article 59 15 051

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Dembo 1 5001 500Article 59 15 06

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Ecole de Formation en Developpement Communautaire de GUIDER 10 00010 000Article 59 15 121

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Documentation technique, abonnements de presse, achats de livres 1 0001 0006110

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 303/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 5 0005 0006187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de BABOURY 1 5001 500Article 59 15 122

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Lagdo 1 5001 500Article 59 15 14

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CEAC DE Mayo-oulo 1 5001 500Article 59 15 16

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Pitoa 1 5001 500Article 59 15 18

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education Communautaire de Poli 1 5001 500Article 59 15 20

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Rey Bouba 1 5001 500Article 59 15 22

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Touboro 1 5001 500Article 59 15 28

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

FERME DE SANGUERE 2 5002 500Article 59 15 29

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5005006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Bande 1 5001 500Article 59 16 021

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 304/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Fonfuka 1 5001 500Article 59 16 051

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Bali 1 5001 500Article 59 16 08

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Balikumbat 1 5001 500Article 59 16 10

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Ecole de Formation des Spécialistes en Coopération de Bamenda 10 00010 000Article 59 16 120

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Documentation technique, abonnements de presse, achats de livres 1 0001 0006110

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 5 0005 0006187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de NKWEN 1 5001 500Article 59 16 121

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

FERME BAMENDA 2 5002 500Article 59 16 122

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5005006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Ecole de Formation des Spécialistes en Développement Communautaire de Bamenda 10 00010 000Article 59 16 123

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Documentation technique, abonnements de presse, achats de livres 1 0001 0006110

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 5 0005 0006187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Besse-Awum 1 5001 500Article 59 16 141

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 305/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CENTRE D’EDUCATION D’ACTION COMMUNAUTAIRE DE BANDE 1 5001 500Article 59 16 15

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Belo 1 5001 500Article 59 16 16

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de  Boyo 1 5001 500Article 59 16 20

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Fura-Wa 1 5001 500Article 59 16 24

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Upper Dzenka 1 5001 500Article 59 16 26

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Kishong 1 5001 500Article 59 16 28

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Gwofon 1 5001 500Article 59 16 30

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de  TIKOM 1 5001 500Article 59 16 31

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 306/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Yemge 1 5001 500Article 59 16 34

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Benagudi 1 5001 500Article 59 16 341

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CENTRE D’EDUCATION D’ACTION COMMUNAUTAIRE DE BABESSI 1 5001 500Article 59 16 35

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Chunghe 1 5001 500Article 59 16 361

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Ndop 1 5001 500Article 59 16 38

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Bambalang 1 5001 500Article 59 16 381

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Ntumbaw 1 5001 500Article 59 16 40

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Teze 1 5001 500Article 59 16 421

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Njinikom 1 5001 500Article 59 16 44

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 307/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Ngwo 1 5001 500Article 59 16 461

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Bonchup-Mbaa 1 5001 500Article 59 16 48

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Lassin 1 5001 500Article 59 16 50

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Sabon Gari 1 5001 500Article 59 16 52

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CENTRE D'EDUCATION ET D'ACTION COMMUNAUTAIRES DE JIKIJEM 1 5001 500Article 59 16 54

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Jikejem 1 5001 500Article 59 16 541

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Ecole de  Formation des Spécialistes en  Développement Communautaire de SANTA 10 00010 000Article 59 16 560

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Documentation technique, abonnements de presse, achats de livres 1 0001 0006110

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 5 0005 0006187

FERME SANTA 2 5002 500Article 59 16 561

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5005006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 308/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Centre d'Education et d'Action Communautaire de Santa 1 5001 500Article 59 16 562

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

FERME BAMBILI 2 5002 500Article 59 16 581

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5005006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Nji Kwa 1 5001 500Article 59 16 60

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Tikom 1 5001 500Article 59 16 601

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Wum 1 5001 500Article 59 16 62

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation Rurale de BAFANG 1 7501 750Article 59 17 040

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 7007006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Baboné-Sela 5 0005 000Article 59 17 042

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 7501 7506187

Indemnités de mission à l'intérieur 2 9002 9006171

Centre de Formation Rurale de Bafoussam 1 7501 750Article 59 17 060

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 7007006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Ferme de Kouekong 2 5002 500Article 59 17 061

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5005006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 309/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Baham 1 5001 500Article 59 17 08

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Bayangam 1 5001 500Article 59 17 081

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Bamougoum 6 0006 000Article 59 17 16

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 9002 9006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 2 7502 7506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Bakassa 1 5001 500Article 59 17 18

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation Rurale de Bakassa 1 7501 750Article 59 17 181

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 7007006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de Babouantou 1 5001 500Article 59 17 20

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CENTRE D'EDUCATION ET D'ACTION COMMUNAUTAIRE DE MACHATOUM 1 5001 500Article 59 17 21

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CENTRE D'EDUCATION ET D'ACTION COMMUNAUTAIRE DE BANGANG MBAH 1 5001 500Article 59 17 22

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de BANTOUM (BANGANGTE) 1 5001 500Article 59 17 240

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 310/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

FERME BANTOUM 2 5002 500Article 59 17 241

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5005006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Bangoulap 1 5001 500Article 59 17 242

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Balengou 1 5001 500Article 59 17 26

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CENTRE D’EDUCATION D’ACTION COMMUNAUTAIRE DE MACHATOUM 1 5001 500Article 59 17 40

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de  Fosset (Foumbot) 1 5001 500Article 59 17 42

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de Galim 1 5001 500Article 59 17 440

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Ferme de Galim 2 5002 500Article 59 17 441

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5005006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Bapoumgue 1 5001 500Article 59 17 46

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Balatchi 1 5001 500Article 59 17 58

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 311/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Balesseng 1 5001 500Article 59 17 62

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Santchou 1 5001 500Article 59 17 66

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CENTRE D'EDUCATION ET D'ACTION DE BANGOURAIN 1 5001 500Article 59 17 67

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CENTRE D'EDUCATION ET D'ACTION COMMUNAUTAIRE DE MAGHA 1 5001 500Article 59 17 68

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CENTRE D'EDUCATION ET D'ACTION COMMUNAUTAIRE DE MALENTOUEN 1 5001 500Article 59 17 69

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CENTRE D'EDUCATION ET D'ACTION COMMUNAUTAIRE DE BABOATE 1 5001 500Article 59 17 71

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CENTRE D'EDUCATION ET D'ACTION COMMUNAUTAIRE DE MBOEBO 1 5001 500Article 59 17 72

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CENTRE D'EDUCATION ET D'ACTION COMMUNAUTAIRE DE BALENG 1 5001 500Article 59 17 73

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 312/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CENTRE D'EDUCTAION ET D'ACTION COMMUNAUTAIRE DE FONGO-TONGO 1 5001 500Article 59 17 74

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CENTRE D'EDUCATION ET D'ACTION COMMUNAUTAIRE DE fOKOUE 1 5001 500Article 59 17 75

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CENTRE D'EDUCATION ET D'ACTION COMMUNAUTAIRE DE fONDONERA 1 5001 500Article 59 17 76

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CENTRE D'EDUCATION ET D'ACTION COMMUNAUTAIRE DE BAFOU 1 5001 500Article 59 17 77

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CENTRE D'EDUCATION ET D'ACTION COMMUNAUTAIRE DE LIBANG 1 5001 500Article 59 17 78

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CENTRE D'EDUCATION ET D'ACTION COMMUNAUTAIRE DE NDOUNGAH 1 5001 500Article 59 17 79

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Mbedum 1 5001 500Article 59 18 021

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire d'Ambam 1 5001 500Article 59 18 04

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de MEYOMADJOM 1 5001 500Article 59 18 051

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 313/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation Rurale de Mvakwa 1 7501 750Article 59 18 06

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 7007006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Bengbis 1 5001 500Article 59 18 07

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Bipindi 1 5001 500Article 59 18 08

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Djoum 1 5001 500Article 59 18 14

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Ecole de Formation des Spécialiste en Coopération d'Ebolowa 10 00010 000Article 59 18 160

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Documentation technique, abonnements de presse, achats de livres 1 0001 0006110

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 5 0005 0006187

Centre de Formation Rurale d'EBOLOWA 1 7501 750Article 59 18 161

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 7007006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

C I N D RURAL EBOLOWA 1 5001 500Article 59 18 162

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de NGALANE 1 5001 500Article 59 18 163

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 314/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de BIC-MWAE 1 5001 500Article 59 18 164

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de Nkolandom 1 5001 500Article 59 18 166

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de Mvam-Essakoé 1 5001 500Article 59 18 167

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de MEFO 1 5001 500Article 59 18 168

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Ferme de Lolodorf 2 5002 500Article 59 18 20

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5005006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 0001 0006187

Centre d'Education et d'Action Communautaires 1 5001 500Article 59 18 201

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Ngovayang 1 5001 500Article 59 18 202

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de Doungou 1 5001 500Article 59 18 24

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Mintom 1 5001 500Article 59 18 28

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 315/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de MVANGAN 1 5001 500Article 59 18 30

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de NKOLENYENG 1 5001 500Article 59 18 301

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Mvengue 1 5001 500Article 59 18 32

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires d'Oveng 1 5001 500Article 59 18 38

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation des Jeunes Agriculteurs de Zoum 1 8001 800Article 59 18 40

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 0501 0506121Paragraphe

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CENTRE D'EDUCATION ET D'ACTION COMMUNAUTAIRE DE NKOLBITYE 1 5001 500Article 59 18 65

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires d'Akwaya 1 5001 500Article 59 19 02

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Nwametaw 1 5001 500Article 59 19 041

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 316/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Bamuso 1 5001 500Article 59 19 06

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire d'Enyandong 1 5001 500Article 59 19 08

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Mbongue 1 5001 500Article 59 19 10

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Big Butu 1 5001 500Article 59 19 101

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Kotto Baronbi 1 5001 500Article 59 19 102

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Bokova 1 5001 500Article 59 19 12

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Bikome-Balue 1 5001 500Article 59 19 14

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Meyo Biboulou 1 5001 500Article 59 19 141

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires d'Azi 1 5001 500Article 59 19 151

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 317/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires d'Eyumojock 1 5001 500Article 59 19 16

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires d'ISanguele 1 5001 500Article 59 19 22

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Kombo Abedimo 1 5001 500Article 59 19 24

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de Mbakwa Supe 1 5001 500Article 59 19 28

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Ecole de Formation des Spécialistes du Développement Communautaire de Kumba 10 00010 000Article 59 19 300

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Documentation technique, abonnements de presse, achats de livres 1 0001 0006110

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 5 0005 0006187

Ecole de  Formation des Spécialistes en Aménagement des Equipements Ruraux de Kumba 10 00010 000Article 59 19 301

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 0001 0006102Paragraphe

Documentation technique, abonnements de presse, achats de livres 1 0001 0006110

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 5 0005 0006187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de TOKO 1 5001 500Article 59 19 302

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de TIKO 1 5001 500Article 59 19 303

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 318/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires d'Idenau 1 5001 500Article 59 19 32

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaire de MAMFE 1 5001 500Article 59 19 340

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation Rurale (FERME) D'OBANG 1 7501 750Article 59 19 341

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 7007006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation Rurale d'OBANG 1 7501 750Article 59 19 342

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3003006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 7007006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre de Formation Rurale de MUYUKA 3 5003 500Article 59 19 380

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 6006006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 1 4001 4006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 1 5001 5006187

Centre d'Education et d'Action Communautaire d'EKONA 1 5001 500Article 59 19 381

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Nguti 1 5001 500Article 59 19 40

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Mutenguéné 1 5001 500Article 59 19 421

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Tombel 1 5001 500Article 59 19 44

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 319/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Nfaichang 1 5001 500Article 59 19 461

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

Centre d'Education et d'Action Communautaires de Bamumbu 1 5001 500Article 59 19 48

Fournitures de bureau  et techniques, petit entretien (hors carburant ) des unités décentralisées à
petits budgets

3503506100Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 4004006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 7507506187

cd2, Acefa, amélioration de la compétitivité des exploitations familiales agro-pastorales 3 062 0003 062 000Article 67 00 10

Subventions de fonctionnement aux EPA et autres organismes 1 553 0001 553 0006521Paragraphe

Autres transferts courants aux autres unités administratives 1 509 0001 509 0006628

C2D, ACEFA: Dispositf d'appui conseil 147 067147 067Article 67 00 11

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 147 067147 0672813Paragraphe

C2D, ACEFA: Appui aux projets productifs portés par les groupements de producteurs 1 500 0001 500 000Article 67 00 12

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 1 500 0001 500 0002813Paragraphe

FINEX 24 600 00024 600 000Article 98 00 00

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 24 600 00024 600 0002813Paragraphe

80 000 80 000DEVELOPPEMENT DES NORMES ET LABELS DES PRINCIPAUX PRODUITS
AGRICOLES

02Action

Direction de la Réglementation et du Contrôle de Qualité des Intrants et des Produits
Agricoles

80 00080 000Article 33 00 04

Conception de documents tels que des manuels de procédures 60 00060 0002023Paragraphe

Etudes Générales 20 00020 0002029

2 580 000 2 580 000REDUCTION DES RISQUES D’INSECURITE ALIMENTAIRE CONJONCTURELLE03Action

Direction des Etudes, des Programmes et de la Coopération 430 000430 000Article 34 00 50

Etude d’organisation 17 00017 0002020Paragraphe

Conception de documents tels que des manuels de procédures 12 00012 0002023

Evaluations de projets 87 00087 0002025

Enquêtes statistiques 8 0008 0002027

Restructuration du personnel, amélioration de la gestion des ressources humaines 10 00010 0002028

Achats de voitures de fonction, de liaison ou de service 46 00046 0002280

Contreparties en dépenses réelles non réparties 150 000150 0002319

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 100 000100 0002813

Délégation Régionale de l'Agriculture du Nord 100 000100 000Article 44 15 150

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 100 000100 0002813Paragraphe

Délégation Départementale d'Agriculture de Mayo-Louti 650 000650 000Article 45 15 15

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 320/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 600 000600 0002813Paragraphe

Evaluations de projets 14 00014 0002025

Achats de matériels de bureau 1 5001 5002260

Acquisitions, rénovations, gros entretien de matériel agricole 8 0008 0002275

Acquisitions, rénovations, gros entretien de matériels, machines et installations techniques
spécifiques à la fonction des services

4 5004 5002279

Achats de voitures de fonction, de liaison ou de service 22 00022 0002280

FINEX 1 400 0001 400 000Article 98 00 00

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 1 400 0001 400 0002813Paragraphe

420 000 420 000DEVELOPPEMENT DES NORMES ET LABELS DES INTRANTS AGRICOLES.04Action

Direction de la Réglementation et du Contrôle de Qualité des Intrants et des Produits
Agricoles

420 000420 000Article 33 00 04

Conception de documents tels que des manuels de procédures 20 00020 0002023Paragraphe

Evaluations de projets 29 00029 0002025

Enquêtes statistiques 66 40066 4002027

Restructuration du personnel, amélioration de la gestion des ressources humaines 74 60074 6002028

Etudes agricoles 100 000100 0002041

Construction, agrandissement, réhabilitation  de hangars ou ateliers 35 00035 0002226

Acquisitions, rénovations des installations et matériels des services informatiques 45 00045 0002276

Acquisitions, rénovations, gros entretien de matériels, machines et installations techniques
spécifiques à la fonction des services

50 00050 0002279

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 321/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

GOUVERNANCE ET APPUI INSTITUTIONNEL DANS LE SOUS SECTEUR
AGRICULTURE ET DEVELOPPEMENT RURAL

23 895 55023 895 550391Programme

17 247 550 17 247 550COORDINATION ET SUIVI DES ACTIVITES DES SERVICES01Action

Cabinet du Ministre, Ministre de l'Agriculture et du Développement Rural 363 000363 000Article 22 00 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 17 00017 0006101Paragraphe

Achats de mobilier de bureau 5 0005 0006103

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 17 00017 0006104

Fournitures et prestation de service pour édition, impression et distribution de documents 17 00017 0006111

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 46 00046 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 46 00046 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 46 00046 0006171

Frais de réception 42 00042 0006174

Sites web, abonnements et consommations internet 10 00010 0006182

Heures supplémentaires 16 00016 0006261

Indemnités spécifiques 40 00040 0006263

Aides et secours 20 00020 0006617

Frais de représentation, frais d'hotel des cabinets 41 00041 0006173

Secrétariat Particulier Ministre Délégué auprès du Ministre de l'Agriculture et du
Développement Rural

212 000212 000Article 22 00 31

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 14 00014 0006101Paragraphe

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 14 00014 0006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 29 00029 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 28 00028 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 28 00028 0006171

Frais de représentation, frais d'hotel des cabinets 26 00026 0006173

Frais de réception 26 00026 0006174

Heures supplémentaires 12 00012 0006261

Indemnités spécifiques 20 00020 0006263

Primes de rendement 15 00015 0006267

Inspecteur Général des Services 46 00046 000Article 23 00 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 8 0008 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 10 00010 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 10 00010 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 10 00010 0006171

Indemnités spécifiques 8 0008 0006263

Inspecteur Général du Développement Agricole 46 00046 000Article 23 00 20

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 8 0008 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 10 00010 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 10 00010 0006166

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 322/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'intérieur 10 00010 0006171

Indemnités spécifiques 8 0008 0006263

Inspecteur Général du Développement Rural 46 00046 000Article 23 00 30

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 8 0008 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 10 00010 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 10 00010 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 10 00010 0006171

Indemnités spécifiques 8 0008 0006263

Conseiller Technique N° 1 34 00034 000Article 24 00 11

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 4 0004 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8 0008 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 8 0008 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 8 0008 0006171

Indemnités spécifiques 6 0006 0006263

Conseiller Technique N° 2 34 00034 000Article 24 00 12

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 4 0004 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8 0008 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 8 0008 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 8 0008 0006171

Indemnités spécifiques 6 0006 0006263

Service d'accueil et de l'Orientation 7 0007 000Article 28 00 01

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 5001 5006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 2 0002 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 5001 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 2 0002 0006171

Cellule de lutte contre la corruption 16 00016 000Article 28 00 02

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 7 0007 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 7 0007 0006171

Unité de Suivi de la Journée Mondiale de l'Alimentation, Telefood et  Food for Progress
Program, Femmes Rural, Point Focal Genre

80 00080 000Article 28 00 09

Entretien ordinaire des bâtiments 40 00040 0006161Paragraphe

Fêtes officielles et cérémonies 40 00040 0006175

Unité de Mise en Oeuvre du Programme National de Gouvernance 4 5004 500Article 28 00 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 1 5001 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 1 0001 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 1 0001 0006171

Secrétariat Général 127 500127 500Article 32 00 10

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 323/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 9 5009 5006101Paragraphe

Achats de mobilier de bureau 4 5004 5006103

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 4 5004 5006104

Fournitures et prestation de service pour édition, impression et distribution de documents 9 5009 5006111

Fêtes officielles et cérémonies 10 00010 0006175

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 10 00010 0006187

Heures supplémentaires 6 0006 0006261

Indemnités spécifiques 15 00015 0006263

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 19 50019 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 19 00019 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 20 00020 0006171

Division de l'Enseignement et de la Formation Agricoles, Coopératifs et Communautaires 81 50081 500Article 32 00 14

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 8 0008 0006101Paragraphe

Achats de mobilier de bureau 1 5001 5006103

Documentation technique, abonnements de presse, achats de livres 2 0002 0006110

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8 0008 0006121

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 2 0002 0006104

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 2 0002 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 15 00015 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 35 00035 0006187

Indemnités spécifiques 8 0008 0006263

Cellule des Programmes de l'Enseigement et de la Formation 8 5008 500Article 32 00 15

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 5003 5006121

Indemnités de mission à l'intérieur 3 0003 0006171

Cellule du Suivi et du Contrôle des Etablissements de Formation agricole, Coopérative et
Communautaire

8 5008 500Article 32 00 16

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 5003 5006121

Indemnités de mission à l'intérieur 3 0003 0006171

Cellule d'Appui à la Réforme de l'Enseignement Agricole 8 5008 500Article 32 00 17

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 5003 5006121

Indemnités de mission à l'intérieur 3 0003 0006171

Cellule de Suivi 13 00013 000Article 32 00 19

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 4 0004 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 5003 5006121

Indemnités de mission à l'intérieur 3 5003 5006171

Indemnités spécifiques 2 0002 0006263

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 324/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Cellule de la Communication 22 00022 000Article 32 00 20

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 4 0004 0006101Paragraphe

Fournitures et prestation de service pour édition, impression et distribution de documents 4 0004 0006111

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 6 0006 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 6 0006 0006171

Indemnités spécifiques 2 0002 0006263

Sous-Direction de l'Accueil, du Courrier et de Liaison 21 00021 000Article 32 00 21

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 3 0003 0006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 2 5002 5006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4 5004 5006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 4 5004 5006166

Indemnités de mission à l'intérieur 4 5004 5006171

Indemnités spécifiques 2 0002 0006263

Cellule de la Traduction 13 00013 000Article 32 00 22

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Documentation technique, abonnements de presse, achats de livres 1 0001 0006110

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 3 0003 0006171

Primes pour travaux spéciaux 4 0004 0006268

Cellule Informatique 21 00021 000Article 32 00 23

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 3 0003 0006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 3 0003 0006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 6 5006 5006121

Indemnités de mission à l'intérieur 6 5006 5006171

Indemnités spécifiques 2 0002 0006263

Service de la Documentattion et des Archives 12 50012 500Article 32 00 24

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Documentation technique, abonnements de presse, achats de livres 2 0002 0006110

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 3 5003 5006171

Indemnités spécifiques 2 0002 0006263

Unité de Suivi des Organismes sous tutelle et des Programmes et Projets du MINADER 26 00026 000Article 32 00 26

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 3 0003 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 10 00010 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 13 00013 0006171

Unité Genre 30 65030 650Article 32 00 27

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 9 0009 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 9 0009 0006121

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 325/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 3 0003 0006187

Indemnités de mission à l'intérieur 9 6509 6506171

Unité de Suivi du Programme Détaillé pour le Développement de l'Agriculture Africaine 34 00034 000Article 32 00 28

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 8 0008 0006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4 0004 0006121

Frais de réception 10 00010 0006174

Achats de mobilier de bureau 2 0002 0006103

Indemnités de mission à l'intérieur 8 0008 0006171

Division des Affaires Juridiques 51 00051 000Article 32 00 30

Achats de mobilier de bureau 2 0002 0006103Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8 0008 0006121

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 10 00010 0006187

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 7 0007 0006101

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 3 0003 0006102

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 2 0002 0006104

Documentation technique, abonnements de presse, achats de livres 1 0001 0006110

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 2 0002 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 10 00010 0006171

Indemnités spécifiques 6 0006 0006263

Cellule des Etudes et de la Réglémentation 9 5009 500Article 32 00 31

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 5002 5006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 5003 5006121

Indemnités de mission à l'intérieur 3 5003 5006171

Cellule du Contentieux et de la Discipline 9 5009 500Article 32 00 32

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 5002 5006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 5003 5006121

Indemnités de mission à l'intérieur 3 5003 5006171

Direction des Ressources Financières et du Patrimoine 515 000515 000Article 34 00 20

Achats de mobilier de bureau 10 00010 0006103Paragraphe

Evaluations de projets 210 000210 0002025

Restructuration du personnel, amélioration de la gestion des ressources humaines 40 00040 0002028

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 20 00020 0006101

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 20 00020 0006102

Documentation technique, abonnements de presse, achats de livres 10 00010 0006110

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 30 00030 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 15 00015 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 40 00040 0006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 326/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Sites web, abonnements et consommations internet 20 00020 0006182

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 45 00045 0006187

Indemnités spécifiques 30 00030 0006263

Primes de rendement 25 00025 0006267

Sous-Direction du Budget et du Financement 115 000115 000Article 34 00 21

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 5 0005 0006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 5 0005 0006102

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 10 00010 0006187

Indemnités spécifiques 25 00025 0006263

Primes de rendement 25 00025 0006267

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 10 00010 0006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 15 00015 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 20 00020 0006171

Sous-direction du Patrimoine 46 00046 000Article 34 00 22

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 5 0005 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 10 00010 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 10 00010 0006171

Indemnités spécifiques 8 0008 0006263

Primes de rendement 8 0008 0006267

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5 0005 0006166

Service des Marchés 19 00019 000Article 34 00 23

Indemnités spécifiques 4 0004 0006263Paragraphe

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 5 0005 0006101

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5 0005 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Unité d'Elaboration et de Suivi de l'Exécution du Budget 61 00061 000Article 34 00 24

Primes spécifiques 16 00016 0006269Paragraphe

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 12 00012 0006101

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 8 0008 0006102

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 5 0005 0006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 10 00010 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 10 00010 0006171

Direction des Ressources Humaines 10 107 50010 107 500Article 34 00 30

Achats de mobilier de bureau 1 5001 5006103Paragraphe

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 7 0007 0006104

Documentation technique, abonnements de presse, achats de livres 2 0002 0006110

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 12 00012 0006121

Salaire brut du personnel sous statut général de la fonction publique 10 000 00010 000 0006210

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 327/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités spécifiques 7 0007 0006263

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 8 0008 0006101

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 2 0002 0006102

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 3 0003 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 15 00015 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 25 00025 0006187

Bourses d’études 25 00025 0006721

Sous Direction de la Solde et des Pensions 14 00014 000Article 34 00 31

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 4 0004 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5 0005 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Sous Direction des Personnels 14 00014 000Article 34 00 32

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 4 0004 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5 0005 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Sous-Direction du Développement des Ressources Humaines 14 00014 000Article 34 00 33

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 4 0004 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5 0005 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Cellule SIGIPES 12 00012 000Article 34 00 34

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 3 0003 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4 5004 5006121

Indemnités de mission à l'intérieur 4 5004 5006171

Service de Garage Administratif 82 10082 100Article 34 00 35

Grosses réparations des bâtiments et nettoyage industriel 15 00015 0006168Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 22 10022 1006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 35 00035 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 10 00010 0006171

Direction des Enquêtes et Statistiques Agricoles 71 50071 500Article 34 00 40

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 5 0005 0006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 5 0005 0006102

Achats de mobilier de bureau 1 5001 5006103

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 5 0005 0006104

Documentation technique, abonnements de presse, achats de livres 2 0002 0006110

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 12 00012 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 13 00013 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 13 00013 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 10 00010 0006187

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 328/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités spécifiques 5 0005 0006263

Sous Direction des Enquêtes et Etudes Agricoles 19 00019 000Article 34 00 41

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 6 0006 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 6 5006 5006121

Indemnités de mission à l'intérieur 6 5006 5006171

Cellule des Informations et de l'Alerte Rapide 13 00013 000Article 34 00 42

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 6 5006 5006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 6 5006 5006171

Cellule des Synthèses Statistiques et des Revenus Agricoles 19 00019 000Article 34 00 43

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 4 0004 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 7 5007 5006121

Indemnités de mission à l'intérieur 7 5007 5006171

Unité de Suivi des Enquêtes et des Comptes Agricoles 10 00010 000Article 34 00 45

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4 5004 5006121

Indemnités de mission à l'intérieur 4 5004 5006171

Direction des Etudes, des Programmes et de la Coopération 110 000110 000Article 34 00 50

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 6 0006 0006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 6 0006 0006102

Achats de mobilier de bureau 2 0002 0006103

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 6 0006 0006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 13 00013 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 13 00013 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 13 00013 0006171

Frais de participation aux foires, expositions et autres manifestations 15 00015 0006177

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 10 00010 0006187

Indemnités spécifiques 6 0006 0006263

Etude d’organisation 15 00015 0002020

Evaluations de projets 5 0005 0002025

comite de coordination des projets PAM 4 0004 000Article 35 00 01

Primes spécifiques 4 0004 0006269Paragraphe

Conseil d'Administration de EIER et ETSHER 15 50015 500Article 35 00 50

Frais de transport des agents en mission à l'étranger 2 0002 0006132Paragraphe

Indemnités de mission à l'étranger 2 5002 5006172

Frais de représentation, frais d'hotel des cabinets 2 0002 0006173

Frais de réception 2 0002 0006174

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 3 0003 0006101

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 4 0004 0006121

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 329/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Commission spéciale des marchés 75 00075 000Article 35 00 60

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 5 0005 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5 0005 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Primes spécifiques 60 00060 0006269

Cellule d'Appui au Programme Spécial de Sécurité Alimentaire 38 50038 500Article 37 00 08

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 3 0003 0006101Paragraphe

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 12 50012 5006187

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8 0008 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 15 00015 0006171

Unité d'Appui à la Maîtrise d'Ouvrage 36 00036 000Article 38 00 01

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 3 5003 5006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 3 5003 5006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 8 0008 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 8 0008 0006171

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 10 00010 0006187

Indemnités spécifiques 3 0003 0006263

Unité de contrôle de l'exécution du budget et de gestion du patrimoine 20 00020 000Article 38 00 02

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 10 00010 0006121Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 10 00010 0006171

Cellule des Analyses Prospectives et des Politiques Agricoles 35 50035 500Article 38 00 03

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 3 5003 5006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 3 5003 5006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 12 00012 0006121

Indemnités spécifiques 5 0005 0006263

Indemnités de mission à l'intérieur 11 50011 5006171

Cellule des Projets et Programmes 25 00025 000Article 38 00 04

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 5001 5006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 1 5001 5006102

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5 0005 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 5 0005 0006166

Indemnités spécifiques 2 0002 0006263

Indemnités de mission à l'intérieur 10 00010 0006171

U.S. CARTAC 5 5005 500Article 38 00 051

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 0001 0006101Paragraphe

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 2 0002 0006121

Sous Direction de la Coopération 14 00014 000Article 38 00 06

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 330/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 0002 0006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 5 0005 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 5 0005 0006171

Indemnités spécifiques 2 0002 0006263

Unite de coordination du projet sectoriel Agriculture Elevage 6 0006 000Article 38 00 10

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 1 5001 5006101Paragraphe

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 2 0002 0006121

Indemnités de mission à l'intérieur 2 5002 5006171

Cellule de Promotion des Investissements, des Moyennes et Grandes Exploitations Agricoles 33 00033 000Article 38 00 12

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 3 0003 0006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 3 0003 0006102

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 5 0005 0006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 9 0009 0006121

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 2 0002 0006166

Indemnités de mission à l'intérieur 11 00011 0006171

Dépenses Communes de l'Administration Centrale 4 273 8004 273 800Article 39 00 00

Frais d'habillement spécifiques aux activités des services(uniformes, tenues de travail) 5 0005 0006117Paragraphe

Abonnements et consommations d'eau 501 000501 0006141

Grosses réparations des bâtiments et nettoyage industriel 20 00020 0006168

Assurances 5 0005 0006180

Affranchissement du courrier, valise diplomatique, franchise militaire 5 0005 0006184

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 35 00035 0006102

Achats de mobilier de bureau 170 000170 0006103

Fournitures et prestation de service pour édition, impression et distribution de documents 25 00025 0006111

Achats de matières, intrants agricoles, produits vétérinaires, consommations intermédiaires 190 000190 0006118

Achats de petits matériels et fournitures techniques spécifiques à la fonction 30 00030 0006119

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 70 00070 0006121

Frais de transport des agents en mission à l'étranger 90 00090 0006132

Frais de relève 24 30024 3006133

Frais de transport, de transit et de manutention des matériels et marchandises 60 00060 0006135

Abonnements et consommations d'électricité 964 000964 0006142

Entretien ordinaire des bâtiments 20 00020 0006161

Entretien des installations électriques, climatiseurs, groupes électrogènes, sanitaires et plomberies 100 000100 0006163

Entretien et maintenance des machines et matériels techniques 40 00040 0006164

Entretien des matériels de télécommunication 15 00015 0006165

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 25 00025 0006166

Sécurité et incendie 10 00010 0006169

Indemnités de mission à l'intérieur 10 00010 0006171

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 331/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Indemnités de mission à l'étranger 80 00080 0006172

Frais de réception 20 00020 0006174

Fêtes officielles et cérémonies 270 000270 0006175

Frais de participation aux foires, expositions et autres manifestations 100 000100 0006177

Abonnements et consommations de téléphone, fax, telex, téléphones portables, 1 076 0001 076 0006181

Sites web, abonnements et consommations internet 30 00030 0006182

Publications, communiqués de presse, radio, télévision et frais de publicité 20 00020 0006185

Honoraires et frais annexes 23 50023 5006186

Frais de formation, stages et organisation de séminaires 30 00030 0006187

Services extérieurs de gardiennage 40 00040 0006188

Indemnités spécifiques 50 00050 0006263

Primes spécifiques 20 00020 0006269

Frais de Régulation sur les Marchés Publics 100 000100 0006714

Représentation Cameroun FAO Rome 37 50037 500Article 43 54 04

Achat de fournitures et petit entretien de bureaux 2 5002 5006101Paragraphe

Achats de matériels courants informatiques et bureautiques 2 0002 0006102

Achats de mobilier de bureau 2 0002 0006103

Autres fournitures courantes des services (hors fournitures de bureau et techniques) 4 0004 0006104

Carburants et lubrifiants des véhicules automobiles 3 0003 0006121

Frais de transport des agents en mission à l'étranger 5 0005 0006132

Frais de relève 5 0005 0006133

Entretien et réparation des véhicules courants, achats des pièces de rechanges et pneumatiques 3 0003 0006166

Indemnités de mission à l'étranger 5 0005 0006172

Frais de réception 3 0003 0006174

Abonnements et consommations de téléphone, fax, telex, téléphones portables, 2 0002 0006181

Sites web, abonnements et consommations internet 1 0001 0006182

95 000 95 000ETUDES STRATEGIQUES ET PLANIFICATION02Action

Secrétariat Général 20 00020 000Article 32 00 10

Etude d’organisation 20 00020 0002020Paragraphe

Direction des Organisations Professionnelles Agricoles et de l'Appui aux Exploitations
Agricoles

15 00015 000Article 33 00 03

Restructuration du personnel, amélioration de la gestion des ressources humaines 15 00015 0002028Paragraphe

Direction des Etudes, des Programmes et de la Coopération 60 00060 000Article 34 00 50

Etude d’organisation 14 00014 0002020Paragraphe

Conception de documents tels que des manuels de procédures 5 0005 0002023

Enquêtes statistiques 14 00014 0002027

Restructuration du personnel, amélioration de la gestion des ressources humaines 27 00027 0002028

540 000 540 000GESTION FINANCIERE ET BUDGETAIRE03Action

Direction du Developpement de l'Agriculture 40 00040 000Article 33 00 01

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 332/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Evaluations de projets 40 00040 0002025Paragraphe

Direction des Ressources Financières et du Patrimoine 300 000300 000Article 34 00 20

Acquisitions, rénovations, gros entretien de matériel agricole 300 000300 0002275Paragraphe

Délégation Régionale de l'Agriculture de l'Adamaoua 20 00020 000Article 44 10 100

Etudes agricoles 20 00020 0002041Paragraphe

Délégation Régionale de l'Agriculture du Centre 20 00020 000Article 44 11 110

Etudes agricoles 20 00020 0002041Paragraphe

Délégation Régionale de l'Agriculture de l'Est 20 00020 000Article 44 12 120

Etudes agricoles 20 00020 0002041Paragraphe

Délégation Régionale de l'Agriculture de l'Extrême-Nord 20 00020 000Article 44 13 130

Etudes agricoles 20 00020 0002041Paragraphe

Délégation Régionale de l'Agriculture du Littoral 20 00020 000Article 44 14 140

Etudes agricoles 20 00020 0002041Paragraphe

Délégation Régionale de l'Agriculture du Nord 20 00020 000Article 44 15 150

Etudes agricoles 20 00020 0002041Paragraphe

Délégation Régionale de l'Agriculture du Nord-Ouest 20 00020 000Article 44 16 160

Etudes agricoles 20 00020 0002041Paragraphe

Délégation Régionale de l'Agriculture de l'Ouest 20 00020 000Article 44 17 170

Etudes agricoles 20 00020 0002041Paragraphe

Délégation Régionale de l'Agriculture du Sud 20 00020 000Article 44 18 10

Etudes agricoles 20 00020 0002041Paragraphe

Délégation Régionale de l'Agriculture du Sud-Ouest 20 00020 000Article 44 19 190

Etude d’organisation 20 00020 0002020Paragraphe

2 510 000 2 510 000DEVELOPPEMENT DU SYSTEME D’INFORMATION STATISTIQUE04Action

Direction des Enquêtes et Statistiques Agricoles 2 450 0002 450 000Article 34 00 40

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 2 450 0002 450 0002813Paragraphe

Sous Direction des Enquêtes et Etudes Agricoles 50 00050 000Article 34 00 41

Enquêtes statistiques 50 00050 0002027Paragraphe

Direction des Etudes, des Programmes et de la Coopération 10 00010 000Article 34 00 50

Restructuration du personnel, amélioration de la gestion des ressources humaines 10 00010 0002028Paragraphe

410 000 410 000AMELIORATION DU CADRE DE TRAVAIL06Action

Secrétariat Général 250 000250 000Article 32 00 10

Acquisitions, rénovations, gros entretien de matériels, machines et installations techniques
spécifiques à la fonction des services

3 0003 0002279Paragraphe

Etude d’organisation 67 00067 0002020

Elaboration de textes réglementaires ou législatifs, 60 00060 0002024

Restructuration du personnel, amélioration de la gestion des ressources humaines 30 00030 0002028

Construction, agrandissement, réhabilitation de bâtiments administratifs non résidentiels à usage de
bureau

90 00090 0002220

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 333/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

Direction des Ressources Financières et du Patrimoine 160 000160 000Article 34 00 20

Travaux d'aménagement et de clôture des terrains 20 00020 0002202Paragraphe

Construction, agrandissement, réhabilitation de bâtiments administratifs non résidentiels à usage de
bureau

90 00090 0002220

Achats de matériels de bureau 4 0004 0002260

Acquisitions, rénovations des installations et matériels des services informatiques 21 00021 0002276

Achats de voitures de fonction, de liaison ou de service 25 00025 0002280

3 056 000 3 056 000DEVELOPPEMENT DES RESSOURCES HUMAINES05Action

Division de l'Enseignement et de la Formation Agricoles, Coopératifs et Communautaires 200 000200 000Article 32 00 14

Etude d’organisation 200 000200 0002020Paragraphe

Direction du Développement Local et Communautaire 45 00045 000Article 33 00 05

Restructuration du personnel, amélioration de la gestion des ressources humaines 45 00045 0002028Paragraphe

Direction des Ressources Humaines 10 00010 000Article 34 00 30

Evaluations de projets 3 0003 0002025Paragraphe

Restructuration du personnel, amélioration de la gestion des ressources humaines 7 0007 0002028

Direction des Etudes, des Programmes et de la Coopération 225 000225 000Article 34 00 50

Conception de documents tels que des manuels de procédures 2 0002 0002023Paragraphe

Evaluations de projets 10 00010 0002025

Restructuration du personnel, amélioration de la gestion des ressources humaines 54 50054 5002028

Rénovation, gros entretien de bâtiments administratifs non résidentiels à usage de bureau 4 8004 8002230

Acquisitions, rénovations, gros entretien de matériels, machines et installations techniques
spécifiques à la fonction des services

4 7004 7002279

Achats de véhicules routiers de transport en commun (autocars, autobus, minicars) 24 00024 0002282

Restructuration du personnel, amélioration de la gestion des ressources humaines 25 00025 0002028

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 100 000100 0002813

Délégation Départementale d'Agriculture de la Mefou et Akono 100 000100 000Article 45 11 30

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 100 000100 0002813Paragraphe

C2D, AFOP: Développement de la formation au métier de producteur 519 000519 000Article 67 00 15

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 519 000519 0002813Paragraphe

cd2, afop, developpement de la formation des jeunes en situation post primaire 1 204 0001 204 000Article 67 00 22

Subventions de fonctionnement aux EPA et autres organismes 450 000450 0006521Paragraphe

Autres transferts courants aux autres unités administratives 245 848245 8486628

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 305 000305 0002813

Autres transferts courants aux autres unités administratives 203 152203 1526628

cd2, afop, coordination et gestion 753 000753 000Article 67 00 24

Transferts en capital aux EPAs et autres organismes publics 753 000753 0002813Paragraphe

22 000 22 000DEVELOPPEMENT DES TIC07Action

Secrétariat Général 22 00022 000Article 32 00 10

Schémas d’organisation bureautiques ou informatiques, 22 00022 0002022Paragraphe

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 334/335



PROJET

BUDGET DE L'ETAT

ANNEE 2015

CHAPITRE 30 - MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

DEPENSES DE L'ETAT PAR CHAPITRE, SECTION, PROGRAMME ET ACTION
(PRESENTATION PAR FONCTIONS, PROGRAMMES, ACTIONS)

IMPUTATION LIBELLE CPAE

en milliers de FCFA

15 000 15 000GESTION DES RESSOURCES DOCUMENTAIRES11Action

Secrétariat Général 15 00015 000Article 32 00 10

Etude d’organisation 15 00015 0002020Paragraphe

108 692 067108 692 067TOTAL GENERAL DU CHAPITRE

CHAPITRE 30 MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 335/335


